
 
 

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OKRESNÍ NÁRODNÍ VÝBOR DOMAŽLICE 
 

(1864) 1945 - 1960 
 
 
 
 

Dílčí inventář 
 
 

Číslo JAF: 73         Evidenční číslo pomůcky: 178
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš Fencl 
 

Horšovský Týn 2003



 

 

OBSAH 

 

 ÚVOD: Vývoj původce fondu……………………………………......1 

  Působnost ONV……………………………………………...4 

  Vývoj a dějiny fondu…………………………………….......5 

  Archivní charakteristika……………………………………..6 

  Rozbor stavu  zachovanosti………………………………...12 

  Záznam o vnitřní skartaci…………………………………..12 

  Obsah fondu………………………………………………..13 

  Záznam o uspořádání fondu………………………………..14 

 

 PŘÍLOHY: Seznam použité literatury……………………………..........15   

  Seznam zkratek.....................................................................16 

  Seznam obcí okresu Domažlice............................................18 

  Seznam předsedů ONV.........................................................19 

 

 INVENTÁRNÍ 
 SEZNAM: Knihy správní........................................................................20 

  Knihy evidenční....................................................................23 

  Knihy účetní..........................................................................26 

  Registraturní pomůcky..........................................................28 

  Spisy I. manipulace (1945 – 1948)........................................34 

  Spisy II. manipulace (1949 –1950).......................................69 

  Spisy III. manipulace (1951 – 1954).....................................86 

  Spisy IV. manipulace (1955 – 1958)...................................106 

  Spisy V. manipulace (1959 –1960).....................................123 

  Mapy....................................................................................136 

  Fotografie............................................................................138 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 



1 

I – 1. Vývoj původce fondu 
 

Národní výbory jako nové orgány veřejné správy na osvobozeném území Československa  
měly svůj právní původ v ústavním dekretu prezidenta republiky ze dne 4. prosince 1944 (č. 
18/1944 Úř. věst. čs.) o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění. Tento 
dekret nařizoval, aby v sídlech okresů vznikaly okresní národní výbory, v okresech s většinou 
nespolehlivého obyvatelstva pak okresní správní komise. Okresní národní výbory byly 
podřízeny zemským národním výborům. Dekret prezidenta republiky byl ještě doplněn 
vládním nařízením z 5. května 1945 o volbě a pravomoci národních výborů (č. 4/1945 Sb.) a 
později též výnosem ministerstva vnitra ze dne 3. září 1945 (č. B – 7000 – 31/8 – 45 – III/2). 
V oboru státní správy tak vykonávaly okresní národní výbory veškerou pravomoc, kterou 
dosud prováděly okresní úřady, popř. okresní hejtmani, v oboru samosprávy pak pravomoc, 
která příslušela okresním zastupitelstvům. Dnem ustavení okresního národního výboru 
zaniklo okresní zastupitelstvo, okresní úřad se stal úřadem okresního národního výboru. 

Okresní národní výbor v Domažlicích byl ustaven dne 6. května 1945. Na ustavující 
schůzi se v kanceláři starosty sešlo celkem 22 „zástupců lidu a politických stran“. Bylo 
počítáno též se třemi zástupci osvobozeného Chodska a se třemi zástupci ze Staňkovska, ti se 
však zatím nedostavili. Předsedou ONV byl zvolen Emanuel Beneš, I. místopředsedou Jan 
Vrba, II. místopředsedou ing. František Kuncl a vojenským zmocněncem se stal por. Josef 
Fehrner. Dále byl ustaven tzv. užší výbor, který měl devět členů. Užší výbor (předchůdce 
rady ONV) se pak měl scházet podle potřeby denně na okresním úřadě. Prozatímním 
okresním hejtmanem (tzn. zřejmě přednostou úřadu) ustanoven Dr. Fortunat Toman. Od 
svého ustavení pak spravoval ONV Domažlice až do správní reformy v roce 1960 územní 
celek politického okresu, který se skládal ze soudních okresů Domažlice a Kdyně. 

První obecnou normou, která upravovala organizaci okresních národních výborů, byla 
směrnice ministerstva vnitra z 19. května 1945 (č. 6/1945 Ú. l. I). Ta určovala, že na 
ustavujíci schůzi zvolí okresní národní výbor radu okresního národního výboru, z ní pak bude 
volen předseda a jeho náměstkové. Plénum dále volí potřebné komise, v jejichž čele stáli 
referenti ONV. 

Do vydání jednacího řádu pro okresní národní výbory se měly tyto instituce řídit vlastními 
jednacími řády. Podle vlastního jednacího řádu byly orgány ONV Domažlice plenární 
schůze, rada, předsednictvo, referenti a úřad ONV. Plenární schůze rozhodovala ve všech 
veřejných záležitostech, pokud nebyly svěřeny nižším orgánům ONV a schvalovala jejich 
opatření. Rada ONV připravovala návrhy a program pro schůze pléna a rozhodovala o 
záležitostech, které na ni plénum přeneslo. Předsednictvo (předseda ONV a tři náměstkové) 
zastupovalo a reprezentovalo ONV navenek. Komise, kterým předsedali referenti ONV, 
připravovaly návrhy pro radu. Referenti ONV byli zvolení členové okresního národního 
výboru, kterým byla plénem svěřena správa určitého referátu. Připravovali látku a návrhy pro 
jednotlivé komise. Úřední referenti pak byli zaměstnanci úřadu ONV, pověření vedením 
příslušného referátu podle pokynů referentů ONV. Ze zaměstnanců úřadu byl též jmenován 
přednosta úřadu ONV, který zodpovídal za řádný chod úřadu a za výkon usnesení ONV, 
obstarával vnitřní záležitosti úřadu a vedl protokol tajné a důvěrné pošty. Schůze pléna, rady 
a komisí svolával předseda a schůze byly usnášení schopné při přítomnosti nadpoloviční (při 
věcech rozpočtových dvoutřetinové) většiny členů. O každé schůzi měl být vyhotoven zápis 
ověřovaný předsedou, zapisovatelem a dvěma členy. Prozatímní jednací řád byl sice 
okresním národním výborem schválen až v plenární schůzi dne 28. listopadu 1945, zřejmě 
však odráží praxi zavedenou na ONV Domažlice hned po vydání směrnice ministerstva vnitra 
z 19. 5. 1945. 

Aby se této směrnici Okresní národní výbor v Domažlicích přizpůsobil, bylo třeba doplnit 
plénum na počet 24 členů. Dále bylo na plenární schůzi dne 7. června 1945 zvoleno 
pětičlenné prezidium ONV a osmičlenná rada, bylo utvořeno deset referátů, které byly 



2 

přiděleny jednotlivým členům ONV. Vedoucím úředníkem ONV byl zvolen Dr. O. Kalandra. 
Byla též ustavena první komise – zemědělská. Jednotlivé komise pak byly Okresním 
národním výborem v Domažlicích tvořeny postupně dle potřeby (např. komise národní 
bezpečnosti, komise průmyslová 27. 9. 1945). 

Hlavní náplní práce ONV, tak jak to vyplývá především ze zápisů o schůzích pléna i rady, 
bylo v počátečním období jeho existence především zajištění majetku, zásobování 
obyvatelstva, zajišťování nepřátel (a s tím související správa internačního tábora), příprava 
osídlení a s ním spojené pozemkové reformy. Okresní národní výbor v Domažlicích se též 
pokoušel o správu okresu Horšovský Týn, což snad souviselo se snahou o vytvoření tzv. 
Velkého Chodska. Správu horšovskotýnského okresu však záhy převzal tamní okresní 
národní výbor. ONV Domažlice pak (podle zápisu z rady ze 3. července 1945) vedl pro ONV 
Horšovský Týn pouze účetní a pokladní službu. 

Dne 24. října 1945 se sešla ustavující schůze nového ONV Domažlice. Tento okresní 
národní výbor byl ustaven na základě voleb provedených dle vládního nařízení č. 49/1945 Sb. 
o prvních volbách do okresních a zemských národních výborů. Volby provedené voliteli byly 
ověřeny výnosem prezidia ZNV ze dne 8. 10. 1945 (č.j. 35 – 1945/K – V). Předsedou ONV 
byl zvolen ing. F. Kuncl, jeho náměstky se stali J. Vrba a J. Tolar. Dále byla zvolena 
osmičlenná rada a zřízeno šestnáct referátů: 1) prezidium, 2) samospráva, 3) národní 
bezpečnost a vojenství, 4) r. živnostenský, 5) sociální a zdravotní, 6) zemědělský, 7) 
osidlovací, 8) pro státní občanství, 9) finanční, 10) stavební správa okresních silnic, 11) 
národní správa majetku a náhrada škod, 12) dopravní, 13) kulturní, 14) lesní, 15) vyživovací, 
16) hospodářský. Vedle každého referátu vznikla též příslušná komise. 

18. ledna 1946 vydalo ministerstvo vnitra pro okresní národní výbory nový organizační 
řád  (Prozatímní organizační řád zemských a okresních národních výborů č. 299/1946 Ú. l. 
I). Na základě tohoto řádu byl výkon působnosti ONV rozdělen mezi plenární zasedání a jeho 
složky. Těmi byla rada, předsednictvo, předseda, členové rady jako referenti a odborné 
komise. Plénum mělo rozhodovat pouze o zásadních věcech organizace ONV a o 
hospodářských záležitostech okresu. Rada, volená z pléna, rozhodovala v podstatě o všech 
záležitostech, pokud nebyly vyhrazeny předsedovi nebo plénu. Členové rady se zároveň 
stávali vedoucími jednotlivých referátů úřadu. Předsednictvo (předseda a jeho náměstkové) 
kontrolovalo chod vnitřní služby, rozhodovalo o personálních záležitostech zaměstnanců a 
vykonávalo dohled na podřízené národní výbory. Počet referátů se měl pohybovat mezi osmi 
až dvanácti v závislosti na počtu členů rady. Plénum volilo komise jako poradní orgány rady. 
Počet komisí mohl být libovolný, ustavení některých komisí však bylo pro okresní národní 
výbory ze zákona povinné. Úřad ONV obstarával pro plénum a jeho složky konceptní, účetní, 
kancelářské, manipulační a manuální práce, zpracovával pro ONV ke zpracování přikázané 
věci po stránce odborné, vyřizoval běžnou agendu. V čele úřadu stál vedoucí úřadu 
jmenovaný z odborných zaměstnanců. Ze zaměstnanců přidělených jednotlivým referátům 
byli ustanovováni vedoucí referátů (zv. též úředničtí referenti nebo přednostové referátů), 
kteří řídili práci referátů podle pokynů volených referentů (tzv. referenti ONV). 

Dne 23. června 1946 se sešla ustavující schůze tzv. obnoveného okresního národního 
výboru, který vznikl na základě § 12 vládního nařízení č. 120/1946 Sb. o obnovení národních 
výborů na podkladě výsledků voleb do ústavodárného Národního shromáždění a podle 
směrnic ministerstva vnitra ze dne 13. 6. 1946 (č. 104/1946 Ú. l.) v podstatě tak, že mandáty 
v ONV byly rozděleny mezi parlamentní strany v poměru, v jakém tyto strany získaly 
mandáty do NS. Nový okresní národní výbor měl 24 členů (10 komunistů, 5 lidovců, 4 soc. 
demokraty, 5 národních socialistů), novým předsedou byl zvolen Jakub Pelnář. Voleni byli 
též tři náměstkové předsedy. Na schůzi 4. července 1946 bylo zřízeno osm referátů: 1) 
prezidium, bezpečnost, trestní agenda, 2) osídlení, národní správa, náhrady škod, doprava, 3) 
kultura, školství, honební a lesní věci a rybářství, 4) zemědělství, zásobování a výživa, 5) 
živnosti a družstevnictví, 6) samospráva a finance, 7) stavební, silniční a hospodářský referát, 



3 

8) státní občanství, matriční, sociální a zdravotnictví. Dále bylo ustaveno 12 komisí, 
bezpečnostní komise nebyla zřízena, její agendu převzalo čtyřčlenné prezidium. 

Při únorovém převratu roku 1948 postihly změny také ONV Domažlice. Na mimořádné 
schůzi dne 25. února byl předložen návrh OAV NF v Domažlicích na vyloučení některých 
členů ONV. Návrh byl 3. března schválen zemským národním výborem a proto bylo na 
plenární schůzi dne 9. března vyloučeno z ONV osm členů. Podle návrhu OAV NF pak byla 
provedena volba nové rady, dvou náměstků předsedy, a členům ONV byly nově rozděleny 
referáty. Očista byla též provedena mezi členy komisí. 

Zákonem č. 280/1948 Sb. byly zrušeny zemské národní výbory a novými 
územněsprávními celky se v Československu stalo devatenáct krajů. Vládním nařízením č. 
3/1949 byla provedena rozsáhlá územní reorganizace, v jejímž rámci se území okresu 
Domažlice zvětšilo o obce Grafenried, Mlýnec a Mýtnice, původně příslušné k okresu 
Horšovský Týn. 

Ke změně došlo i v organizaci okresních národních výborů. Podle zákona č. 280/1948 Sb. 
měla být soustava národních výborů nadále organizována podle jednotných zásad. Okresní 
národní výbory byly podřízeny nově vytvořeným krajským národním výborům. Vnitřní 
organizace ONV pak byla upravena vládním nařízením ze dne 7. června 1949 o organizaci 
lidové správy v okresech (č. 139/1949 Sb.). Plenární zasedání ONV mělo nadále pouze 
určovat politiku ONV, schvalovat dlouhodobé plány, řídit a kontrolovat finance a 
hospodaření ONV, volit předsedu, jeho náměstky, referenty, zřizovat a rušit komise, zřizovat 
a rušit komunální podniky. Vlastním výkonem správy byla pověřena rada (členy rady byl 
předseda, jeho náměstkové a referenti), jejíž členové byli jako referenti poprvé vybaveni 
rozhodovací pravomocí – rozhodovali jménem rady v rozsahu činnosti referátu. Nově byla u 
okresních národních výborů zavedena funkce tajemníka, ustanovovaného radou ze 
zaměstnanců úřadu a potvrzovaného předsedou. Měl být pomocníkem předsedy ONV, jeho 
výkonným orgánem a měl ho zastupovat jako služební nadřízený všech zaměstnanců ONV a 
účastnit se zasedání pléna a rady, ve schůzích rady s poradním hlasem. Kromě těchto změn 
byla zavedena zásada dvojí podřízenosti, ONV byly podřízeny KNV a vládě a v jednotlivých 
oborech své působnosti i věcně příslušnému referentu KNV a věcně příslušnému ústřednímu 
úřadu. 

Dne 30. ledna 1949 složilo slib osm členů tzv. zatímního okresního národního výboru. To 
byl osmičlenný samosprávný sbor s osmi referáty, který byl jmenován ministrem vnitra na 
návrh KAV NF. Měl pravomoci pléna i rady ONV. Jeho předsedou byl Josef Červený. 
Zatímní okresní národní výbor byl na plný počet 24 členů doplněn na schůzi ONV dne 15. 
května 1949. Předsedou ONV byl zvolen Josef Červený. Podle vládního nařízení č. 139/1949 
Sb. bylo při ONV Domažlice zřízeno jedenáct referátů: 1) referát pro všeobecné vnitřní věci, 
2) plánovací referát, 3) bezpečnostní referát (v rámci referátu bylo podle § 11 citovaného 
vlád. nařízení zřízeno okresní velitelství národní bezpečnosti), 4) referát pro školství, osvětu a 
tělesnou výchovu, 5) referát práce a sociální péče, 6) zdravotní referát, 7) finanční referát, 8) 
hospodářský referát, 9) zemědělský referát, 10) referát pro vnitřní obchod a výživu, 11) 
technický referát. 

Důležitá změna ve vývoji okresních národních výborů přišla po přijetí zákonů o národních 
výborech č. 12 a 13/1954 Sb. ze dne 3. března 1954. Okresní národní výbory byly vyňaty z 
působnosti ministerstva vnitra a podřízeny přímo vládě. Vnitřní organizace ONV byla 
upravena vládním nařízením č. 23/1954 Sb. ONV Domažlice měl mít napříště 35 členů. Bylo 
posíleno postavení rady, která měla mít bez ohledu na velikost pléna jedenáct členů. Největší 
změnou bylo zrušení referentského systému, jako nové výkonné orgány byly zavedeny 
odbory rady ONV. Vedoucí odborů již neměli být členy rady ONV, ale odbornými 
zaměstnanci s rozhodovací pravomocí, kteří byli odpovědní radě ONV a vedoucímu 
příslušného odboru KNV. Když se tedy po volbách sešla 21. května 1954 ustavující schůze 
ONV, mělo plénum již 35 členů. Předsedou byl zvolen Miloslav Blažek (ten byl předsedou 



4 

ONV již od roku 1950 – viz příloha). Dále byla provedena volba dvou náměstků předsedy a 
tajemníka ONV (V. Jung). Zvolena byla jedenáctičlenná rada (předseda, náměstkové, 
tajemník a dalších sedm členů) a vytvořeno 15 odborů: 1) všeobecný, 2) zemědělský, 3) pro 
místní hospodářství, 4) finanční, 5) pro obchod, 6) pro vnitřní věci, 7) školský, 8) kultury, 9) 
pracovních sil, 10) pro výstavbu, 11) zdravotnický, 12) sociálního zabezpečení, 13) pro lesy a 
dřevařský průmysl, 14) plánovací komise, 15) okresní výbor pro tělesnou výchovu a sport. 
Ustanoveno bylo pět stálých komisí ONV: zdravotní, rozpočtová, zemědělská, školská a pro 
místní hospodářství. 

K další změně ve vnitřní organizaci ONV Domažlice došlo na základě vládního nařízení č. 
7/1957 Sb. Po volbách do NV v roce 1957 se ustavující schůze ONV sešla v Domažlicích 24. 
května. Plénum mělo 35 členů, předsedou byl zvolen M. Blažek, tajemníkem ONV V. Jung. 
Dále proběhla volba jedenáctičlenné rady a dvou náměstků předsedy. Změnou prošla 
organizace odborů, kterých bylo zřízeno celkem čtrnáct:1 – 2) odbory všeobecný a plánovací 
jako vlastní aparát rady a dále 3) zemědělský a lesního hospodářství, 4) finanční, 5) pro 
místní hospodářství, 6) pro vnitřní věci, 7) dopravy a průmyslu, 8) pro obchod, 9) výkupu, 
10) pracovních sil, 11) zdravotnický, 12) sociálního zabezpečení, 13) pro výstavbu, 14) 
školství a kultury. Ustaveno bylo podle zákona č. 13/1954 Sb. pět stálých komisí ONV: 
zemědělská, pro místní hospodářství, finančně – rozpočtová, školská, zdravotní. 

V souvislosti s přijetím „Zásad zvýšení ekonomické účinnosti řízení hospodářství 
spravovaného národními výbory“, schválených ÚV KSČ dne 10. 6. 1958, došlo 1. června 
1958 k další reorganizaci výkonných orgánů národních výborů. Působnost národních výborů 
byla rozšířena o přímé řízení podniků a rozpočtových organizací radami NV. V důsledku 
toho byl vládním nařízením č. 33/1958 Sb. pozměněn systém odborů ONV. Proto byly na 
plenární schůzi ONV Domažlice zrušeny dosavadní odbory a zřízeny nové v podstatě totožné 
s tou výjimkou, že odbor pro místní hospodářství, odbor dopravy a průmyslu a odbor pro 
obchod byly sloučeny v jeden hospodářský odbor, odbor pracovních sil, zdravotnický odbor a 
odbor sociálního zabezpečení byly sloučeny v jeden odbor péče o pracující a nově byl zřízen 
odbor kontrolní, který tvořil nadále spolu s finančním a organizačním (bývalým všeobecným) 
odborem a okresní plánovací komisí vlastním aparátem rady ONV. Rada ONV byla doplněna 
na 13 členů. Nadále měl být volen již jen jeden náměstek předsedy, který měl být zároveň 
předsedou OPK. Proto byli na ONV Domažlice odvoláni oba náměstkové předsedy a 
náměstkem poté zvolen předseda okresní plánovací komise. 

Zákonem č. 36/1960 o územním členění státu, kterým se stanovily nové hranice krajů a 
okresů, bylo k okresu Domažlice přičleněno území okresu Horšovský Týn, který zanikl. Pro 
nové rozmístění a evidenci majetku byla na ONV Domažlice zřízena likvidační komise a 
jmenován likvidátor (byl zároveň předsedou komise). Nový šedesátičlenný Okresní národní 
výbor Domažlice se poprvé sešel na plenárním zasedání 21. června 1960.  

 
I – 2. Působnost ONV 

 
Jak již bylo uvedeno, okresní národní výbory převzaly v roce 1945 agendu okresních 

zastupitelstev, okresních úřadů a okresních hejtmanů. Během dalších let pak v souvislosti s 
reformami veřejné správy přecházela na ONV působnost dalších institucí a úřadů. 

Dnem 15. června 1945 převzaly okresní národní výbory působnost ve věcech 
mysliveckých v první instanci. Šlo o agendu, kterou do té doby vykonávaly lesní dohlédací 
úřady (viz vládní nařízení č. 110/1946 Sb.). Zákonem č. 48/1947 Sb. byla zrušena okresní  
péče o mládež, která byla do té doby organizována jako spolek a její agenda i zaměstnanci 
přešli pod pravomoc ONV (oběžníky ZNV Praha č.j. 931 a 942 z 22. a 31. prosince 1947). 
Okresní péče o mládež pak působily v sídlech okresních soudů jako komise ONV. V roce 
1949 byla OPoM úplně zrušena a její agenda přešla přímo pod referát práce ONV (vládní 
nařízení č. 29/1949 Sb.). Od 7. června převzaly okresní národní výbory agendu okresních 



5 

školních výborů, které byly zrušeny zákonem č. 139/1949 Sb. 
K dalšímu rozšiřování působnosti okresních národních výborů docházelo od roku 1949 

postupným rušením samostatných úřadů. V roce 1949 připadla okresním národním výborům 
agenda zrušených okresních školských výborů. Od 1. března přebraly finanční referáty ONV 
kompetence berních správ a berních úřadů, zrušených zákonem č. 281/1948 Sb. a vládním 
nařízením č. 36/1949 Sb. (jednalo se především o vyměřování a vybírání daní a poplatků). Od 
1. dubna 1949 spravovaly ONV záležitosti, které do té doby patřily do působnosti úřadů 
ochrany práce (podle zákona č. 87/1949 Sb.) a katastrálních měřičských úřadů. Na základě 
vládního nařízení č. 101/1949 Sb. ukončily svou činnost okresní osvětové rady a také jejich 
působnost přešla na okresní národní výbory. 

Zákonem č. 98/1950 Sb. byl zrušen Národní pozemkový fond se svými pobočkami a jeho 
působnost přešla na krajské a okresní národní výbory. Na ONV tak přešly dnem 1. ledna 
1951 tyto povinnosti: obstarávání knihovního pořádku na přidělené půdě, udělování souhlasu 
ke zcizování, propachtování nebo jinému nakládání s přidělenou půdou a provádění 
vyúčtování s odcházejícími přídělci a dozor nad hospodařením na přiděleném majetku. 

Vyhláškou ministerstva financí č. 224/1950 Ú. l. byla na okresní národní výbory 
přenesena část působností Fondu národní obnovy. ONV prováděly prodej movitých 
hmotných věcí konfiskovaných podle dekretu č. 108/1945 Sb. Podle vyhlášky ministerstva 
financí č. 155/1951 Ú. l. se tato působnost rozšířila o udělování souhlasu ke zcizení, zatížení 
nebo pronajmutí přiděleného nemovitého konfiskovaného majetku podle §23 zákona č. 
90/1947 Sb., provádění všech prodejů movitého majetku a účtování cen za tento prodaný 
majetek. 

Okresní národní výbory dále převzaly agendu okresních vyživovacích komisí, zrušených 
zákonem č. 85/1949 Sb., oblastních komisí pro technicko hospodářské úpravy pozemků, které 
byly zrušeny vládním nařízením č. 211/1949 Sb. a roku 1953 působnost v oboru dávek 
důchodového zabezpečení, vykonávanou dosud okresními národními pojišťovnami (vlád.  
nař. č. 25/1953 Sb.). 

Naopak podle vyhlášky č. 448/1950 Sb. Ú. l. I o podrobnějším vymezení působnosti 
ministerstva vnitra a ministerstva národní bezpečnosti byly bezpečnostní referáty ONV 
zbaveny rozsáhlé agendy (především věci SNB, hlášení obyvatelstva, cizinecké záležitosti, 
občanské průkazy, cestovní pasy, státní spolehlivost, evidence zbraní), která přešla pod nově 
zřízené ministerstvo národní bezpečnosti. 

Roku 1953 byly zákonem č. 69/1952 Sb. zřízeny při lidových soudech úřadovny ochrany 
mládeže, kterým okresní národní výbory předaly agendu péče o mládež. V roce 1957 však 
přešla tato působnost zpět na výkonné orgány ONV. 

V letech 1949 – 1960 byla kompetence ONV dále rozšiřována přenášením působnosti z 
ústředních orgánů a z krajských národních výborů (viz např. vlád. nař. č. 116/1949 Sb.) nebo 
vznikem nového druhu agendy (např. agendy dosídlení podle vládního nařízení č. 150/1954 
Sb. a podle směrnice č. 45/1954 Sb. oběž. pro KNV). 

 
II. Vývoj a dějiny fondu 

 
Podle přehledu o rozmístění ONV v Domažlicích z roku 1946 byly v budově úřadu dvě 

spisovny. Jedna, tzv. stará spisovna, byla umístěna ve sklepě. Zde byla zřejmě uložena 
registratura bývalého okresního úřadu. „Úřední spisovna“ ONV byla pak umístěna v 
místnosti 1b v přízemí budovy. Toto umístění bylo zřejmě výhodné, protože bylo v blízkosti 
podatelny, pisárny a výpravny. Ovšem již v roce 1948 se rovněž přesunula do sklepa. Jak 
vypadalo uložení písemností konkrétně není možno zjistit. V centrální spisovně byly zřejmě 
uloženy spisy běžné registratury. Prezidiální a tajné spisy byly vzhledem ke své povaze 
zřejmě uloženy u předsedy ONV. Knihy, vzhledem k tomu, že byly vedeny delší časové 
období, byly jistě u svých zpracovatelů, zejména registraturní pomůcky musely být součástí 



6 

podatelny, prezidiální protokol a protokol tajných spisů vedl přednosta úřadu. Spisy ONV 
Domažlice vykazují svými formálními znaky poměrně jednotnou spisovou manipulaci po 
celé období let 1945 – 1960. I pro léta 1949 – 1950, kdy měly být od 1. ledna zrušeny veškeré 
registraturní pomůcky, existuje ve fondu ONV Domažlice řada centrálně vedených rejstříků k 
registratuře. V letech 1945 – 1950 byly spisy zřejmě také ukládány do centrální spisovny. 
Poněkud horší je situace pouze v letech 1951 – 1954. Znovuzavedením registraturních 
pomůcek v roce 1955 směřoval vývoj zpět k centrální péči o spisy. Minimálně od 
manipulačního období počínajícího rokem 1959 prováděla manipulaci se spisy opět centrální 
podatelna. Svědčí o tom jak registraturní pomůcky, vedené sice podle jednotlivých odborů, 
ale jednotně, tak i stopy kancelářské práce na samotných spisech. Ukládání spisů však již 
zřejmě společné nebylo. 

První doklady o přebírání písemností ONV Domažlice do okresního archivu pocházejí ze 
šedesátých let. Zpočátku se úřad zřejmě pouze zbavoval písemného materiálu, který již nejen 
nepotřeboval, ale který byl zřejmě na obtíž. Tak při skartacích roku 1963 šlo o různé 
drobnosti, větším převzatým celkem byly pouze materiály finančního odboru týkající se  
daní, dávek a poplatků, v letech 1966 a 1968 byly do archivu přebírány spisy akce M, 
živnostenské, plánovací agendy, obchodu, výkupu. Převzaty byly též některé účetní knihy 
(další též roku 1974). V roce 1973 byly do archivu převzaty především knihy zápisů ze 
schůzí pléna a rady ONV. K rozsáhlejšímu přebírání archivního materiálu pak docházelo 
během roků 1974 a 1975. Byly převzaty spolkové spisy, instrukce rady ONV, trestní spisy, 
rozpočty, spisy týkající se osídlení a pozemkové reformy, osobní spisy z odboru školství, 
spisy péče o děti, stavební spisy z odboru výstavby. V roce 1983 přibyly do archivu zejména 
registraturní pomůcky z let 1946 – 1948, spisy týkající se příprav jednání NV, evidence členů 
ONV 1954 – 1960 a služební kniha ONV 1947 – 1960 (dnes nezvěstná). Větší skupinou 
spisů převzatou do archivu byly též spisy konfiskací podle dekretu č. 108/45 Sb., předané 
finančním referátem OkÚ v roce 1997, spisy týkající se odsunu Němců, kartotéka odsunutých 
Němců, spisy Internačního tábora Domažlice a komise a zápisy ze schůzí prezidia ONV, 
tajné a důvěrné spisy předané referátem pro vnitřní věci OkÚ v roce 2000.  

Od konce šedesátých let byly v archivu činěny první pokusy o zpracování či alespoň 
evidenci fondu. O tom, jak vypadal fond ONV Domažlice v okresním archivu v této době, si 
můžeme udělat obrázek podle neúplného soupisu z roku 1968. Fond byl rozdělen podle 
odborů na části, zřejmě tak jak byly postupně od jednotlivých odborů ONV přejímány do 
archivu. K fondu pak byl sestaven návrh dílčího inventáře, který se však již ve své době jevil 
jako velmi problematický – inventární jednotkou byl jeden karton, inventární záznam tvořila 
hesla jako např. „plánovací odbor“. Tyto pomůcky byly zřejmě sestavovány bez předchozího 
pořádání. V průběhu dalších let byly některé části fondu pořádány, někdy jen sepisovány 
pracovníky archivu S. Grycem, P. Kůstem a J. Příbrskou. Někdy se však výsledek těchto 
prací s odstupem času jevil jako problematický a soupisy, které byly pořízeny, se při pořádání 
mnohdy ukázaly jako zavádějící. 

 
III – 1. Archivní charakteristika 

 
Fond Okresní národní výbor Domažlice obsahuje písemnosti z let (1864)1945 – 1960. 

Podle Základních pravidel pro zpracování archivního materiálu (SAP roč. 1960) jsou 
písemnosti rozděleny na knihy a spisový materiál. Knihy se dále člení na knihy správní, 
evidenční a účetní. Při pořádání fondu bylo upuštěno od utvoření zvláštního oddílu účetní 
materiál. Spisový materiál se dále člení na registraturní pomůcky, které mají vesměs formu 
knihy, a spisy. 

Knihy jsou uspořádány do tematických skupin a chronologicky. U registraturních 
pomůcek jsou na prvním místě chronologicky řazené podací protokoly, nejprve protokol 
prezidiální a tajný, pak řada protokolů ONV a následně protokoly jeho nižších složek (např. 



7 

odborů rady ONV). Za podací protokoly jsou chronologicky seřazeny indexy k registratuře. 
Okresní národní výbor Domažlice pokračoval do roku 1946 v používání indexů, vedených již 
od roku 1939 okresním úřadem. Ty jsou v současné době součástí fondu Okresní úřad 
Domažlice. V inventáři ONV Domažlice jsou indexy na příslušném místě uvedeny s 
poznámkou o svém uložení. Spisy jsou rozděleny na pět organicky vzniklých celků. Ty jsou 
výsledkem pěti odlišných způsobů spisové manipulace, které se během let 1945 - 1960 
vystřídaly. 

V oddílu Spisy předchází první manipulaci spisy prezidiální a tajné a důvěrné. Jde o 
zvláštní skupinu písemností, které byly už u původce fondu evidovány i ukládány odděleně 
od běžné registratury. Uspořádány jsou do chronologické řady tak, aby mohly být využity 
dochované registraturní pomůcky. 

V období 1945 – 1948 se u ONV Domažlice prováděla spisová manipulace podobně jako 
u bývalého okresního úřadu. Veškerá podání byla shromažďována v podatelně, která je 
roztřídila podle jednotlivých referátů. Tajná a důvěrná podání podatelna neotevírala, ale 
předávala je rovnou předsedovi ONV. Protokol tajné pošty vedl přednosta úřadu ONV. 
Obyčejná podání podatelna zaprotokolovala (zapsala do podacího protokolu a příslušného 
indexu) a spisy označila ukládací značkou, značkou referátu a úřednického referenta (tyto 
značky byly vpisovány do otisku prezentačního razítka na spisu i do podacího protokolu). 
Poté byla podání předána úřednickému referentu, který pak připravil podle pokynů voleného 
referenta návrh vyřízení. O návrhu pak, po slyšení referenta a příslušné komise, rozhodla rada 
nebo plénum ONV, případně, pokud šlo o věc, kde nebylo potřeba rozhodnutí rady, šlo 
rozhodnutí referenta přímo do expedice. Po expedici byly vyřízené spisy postoupeny 
centrální spisovně, kde byly uloženy podle spisového plánu do příslušných fasciklů. Každé 
jednotlivé podání ve stejné věci dostalo nové číslo jednací, spis, který se pak z těchto podání 
či různých příloh skládal, měl však jednu ukládací značku. 

Ukládací spisový plán užívaný v letech 1945 – 1948 u ONV Domažlice byl totožný s tím, 
který užívaly okresní úřady. Byl zaveden ministerstvem vnitra v roce 1935 (vydán jako 
příloha A k oběžníku ministerstva vnitra č. B – 1050 – 25.15.1935) a dělil agendu úřadu na 
jedenáct skupin, značených římskými číslicemi: I. ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí, II. 
hospodářské a finanční věci, III. bezpečnost, IV. spolky a shromáždění, V. vojenské věci, VI. 
živnosti, obchod a průmysl, VII. školství a osvěta, kultové, manželské, matriční a nadační 
věci, VIII. sociální péče, IX. zdravotní a veterinární věci, X. zemědělství, honební, lesní, 
vodní věci a rybářské věci, XI. věci civilních techniků, stavební, požární, dopravní a strojní 
věci. Jednotlivé skupiny byly dále členěny na podskupiny označované arabskými číslicemi 
(např. VII/33 manželské věci). Některé podskupiny (v případě kdy bylo heslo podskupiny 
příliš všeobecné) byly dále děleny na oddíly, které byly značeny malými písmeny abecedy 
(VII/33c dispens od překážek k sňatku). V případě potřeby byly spisy v rámci podskupin nebo 
oddílů, pokud byla agenda rozsáhlejší, řazeny podle abecedy (např. I/12 A – Z). 

Od okresních úřadů měly okresní národní výbory převzít i tzv. rejstříkovou manipulaci, 
která byla zavedena kancelářským pořádkem pro zemské a okrení úřady ze dne 19. listopadu 
1928 (výnosem ministerstva vnitra č. 67.405 – 3/28). Byl to způsob, při kterém byly pro 
vytypované druhy agendy zavedeny zvláštní rejstříky. Šlo o takovou agendu, která mohla být 
vyřízena zaměstnanci úřadu ihned po podání. Rejstříky měly být zavedeny vždy na jeden rok 
a zapsány do podacího protokolu na prvních místech. Všechna rozhodnutí dané agendy se 
pak zapisovala do příslušného rejstříku, do běžných registraturních pomůcek už ne. Také na 
ONV Domažlice se rejstříková manipulace prováděla. V podacích protokolech v letech 1947 
a 1948 je na prvních místech zapsáno celkem 22 rejstříků: 1) osvědčení o státním občanství, 
2) divadel a zábav, 3) změn náboženského vyznání, 4) dispensí od ohlášek, 5) honebních 
lístků, 6) zbrojních pasů, 7) řidičských zkoušek, 8) značek motorových vozidel, 9) přídělů 
střeliva a třaskavin, 10) vidování produkčních licencí, 11) vyživovacích, zásobovacích a 
cenových přestupků, 12) policejních hodin, 13) vyživovacích příspěvků, 14) sňatků dle 



8 

branného zákona, 15) občanských legitimací, 16) nakažlivých lidských chorob, 17) exhumací 
a převozů mrtvol, 18) příspěvků početným rodinám, 19) lékařských vysvědčení, 20) 
nakažlivých zvířecích chorob, 21) shromažďovacího práva a 22) lidských pohlavních chorob. 
V podacích protokolech z let 1945 – 1946 nejsou rejstříky zapsány, minimálně rejstříky 
osvědčení o státním občanství však tehdy vedeny byly. Zda byly všechny zapsané rejstříky 
skutečně používány není jasné, dochovaly se pouze rejstříky vydaných osvědčení o čsl. 
státním občanství a spisy o vyřizování dispensí od překážek k sňatku. 

V období 1945 – 1948 byla spisová manipulace u ONV Domažlice na celkem slušné 
úrovni. Úřad byl již zavedený a kancelářské práce byly úředníky prováděny rutinně. Většina 
spisů byla označena, takže je šlo při pořádacích pracích poměrně dobře seřadit a 
rekonstruovat tak tuto část fondu. Některé skupiny si však zaslouží poznámku. 

Signatura III/5e (původně evidence cizinců) byla u ONV Domažlice využita pro ukládání 
písemností vztahujících se k odsunu Němců. Proto byla při pořádání na konec této skupiny 
zařazena i tzv. kartotéka odsunutých Němců. Podobně byla využita ukládací značka III/26 
(bezpečnost – různé). Sem byly ukládány pod značku III – 26 – 150 písemnosti o provozu 
Internačního tábora Domažlice. Při pořádání sem byly navíc (na konec skupiny) přiřazeny 
spisy vyšetřovací komise podle dekr. č. 138/45 Sb. a abecedně podle obcí seřazené seznamy 
zajištěných osob a majetku uprchlíků. 

V roce 1997 byla do archivu převzata velká skupina spisů týkající se konfiskací podle 
dekr. č. 108/45 Sb. Tento soubor vznikl patrně již u ONV Domažlice zřejmě tak, že všechny 
písemnosti vztahující se ke konfiskacím podle zmiňovaného dekretu byly soustřeďovány do 
jednoho celku bez ohledu na to, že jednotlivé součásti tohoto celku měly být uloženy na 
jiných místech registratury. Proto zde byly obsaženy nejen dokumenty vztahující se k 
vlastnímu aktu konfiskace (soupisy majetku podléhajícího konfiskaci, konfiskační výměry a 
vyhlášky), ale i spisy, které už se vztahovaly k další dispozici tímto majetkem, především 
materiály národních správ na konfiskovaném majetku. Spisy, týkající se vlastní konfiskace 
byly uspořádány abecedně podle obcí a uloženy na konec skupiny spisů značky X/7. Zde 
byly ukládány již u původce, ovšem s tím rozdílem, že tvořily chronologicky skupiny podle 
toho, jak byly expedovány. Abecední uspořádání je jasně výhodnější. Písemnosti vztahující 
se k národním správám konfiskovaných živností byly taktéž uspořádány abecedně podle obcí 
a uloženy na konec skupiny spisů sign. VI/2 (původně měl jeden každý spis organicky 
přidělenu značku skupiny VI/2 a byl zařazen do abecední řady této skupiny někdy podle 
jména původního majitele, někdy podle jména národního správce). Na konec skupiny VI/2 
byly dále uloženy restituce konfiskovaných živností. Spisy týkající se národních správ a 
případných restitucí konfiskovaných rodinných domků byly uspořádány stejným způsobem a 
uloženy za spisy o konfiskaci pod značku X/7. Spisy národních správ Okresní hospodářské 
záložny a Mlékařského a hospodářského družstva v Domažlicích byly uloženy pod svými 
značkami II/13 – 1 resp. II/11 – 9. 

Zvláštní skupinou spisů je velmi objemný soubor písemností, týkajících se konfiskace, 
následného přidělování a dozoru nad hospodařením na přiděleném majetku. Konfiskace a 
přídělové řízení provádělo několik institucí, které tím byly pověřeny nebo přímo za tím 
účelem zřízeny. Vedle okresních národních výborů, které prováděly konfiskace, šlo zejména 
(pokud jde o příděly zemědělského majetku) o Osídlovací komisi ministerstva zemědělství v 
Horšovském Týně (domažlická pracovní skupina), Okresní rolnickou komisi v Domažlicích a 
pobočku Národního pozemkového fondu. Později byla osidlovací komise MZ zrušena a stala 
se úřadovnou pobočky Národního pozemkového fondu. Po zrušení Národního pozemkového 
fondu se úřadovna stala součástí KNV v Plzni. Z činnosti těchto institucí pak vznikly pro 
každou jednotlivou katastrální obec písemné elaboráty o provedeném přídělovém řízení. 
Součástí tohoto souboru byl pro každou obec tzv. přídělový, technický a knihovací elaborát, 
soubor složek s doklady jednotlivých přídělců a úhradový elaborát. Později přecházela 
agenda postupně na Okresní národní výbor v Domažlicích, který pak do uvedených elaborátů 



9 

zakládal další písemnosti, které se týkaly přídělů – to zřejmě z toho důvodu, že pro 
pracovníky zemědělského odboru bylo praktičtější mít písemnosti vztahující se např. k jedné 
usedlosti v jedné složce. V podstatě z jednorázově vyhotovených elaborátů se tak staly 
neukončené, průběžně vedené spisy, jejichž časový rozsah pak přesahuje přes několik 
manipulačních období. Při pořádání byla pro velmi rozsáhlou skupinu přídělových spisů na 
konci první manipulace uměle vytvořena skupina XII. Přídělové spisy pak jsou uspořádány 
abecedně podle katastrálních obcí. V souvislosti s přídělovými spisy je třeba ještě dodat, že 
při jejich předávání do archivu zůstaly u původce fondu tzv. úhradové elaboráty. Ty byly 
původně vyhotoveny pro každou katastrální obec a v rámci obce pro každého jednotlivého 
přídělce a vypočítávala se v nich a stanovila cena jednotlivých přídělů. Po předání ostatních 
přídělových spisů do archivu byly úhradové elaboráty (zřejmě ze stejného důvodu jako dříve 
přídělové spisy) na ONV dále priorovány. V nedávné době byly též úhradové elaboráty 
převzaty do archivu, jejich časový rozsah však již překračuje limit roku 1960. Budou proto 
zpracovány v rámci části fondu ONV Domažlice po roce 1960. 

Dnem 1. ledna 1949 byl pro okresní národní výbory zaveden nový způsob spisové 
manipulace a to podle Zásad kancelářské služby ve vnitřní správě vydaných ministerstvem 
vnitra č. K – 662 – 8/11 – 1948 – I/4. Nařízení ministerstva vnitra z 10. prosince 1948 (č. K – 
662 – 6/12 – 1948 – I/4) byly dnem 31. prosince 1948 uzavřeny všechny pomůcky sloužící k 
evidenci spisů. Novou pomůckou pro evidenci spisů se staly spisové průvodky. Průvodka 
(kartotéční lístek formátu A6), vyplněná buď stranou při podání nebo kanceláří, měla 
sledovat veškerý pohyb spisu. Do téže spisové průvodky měla být zapisována všechna podání 
v jedné věci. Vyplněné průvodky pak měly být značeny ukládacími znaky podle nového 
spisového plánu a ukládány do kartoték. Pouze pro tajné spisy měl být nadále veden protokol 
v knižní formě. Nedá se zjistit, zda Okresní národní výbor Domažlice používal spisové 
průvodky. Ve fondu není po tomto způsobu žádná stopa. Spíše se zdá, že průvodky zde vůbec 
užívány nebyly. Od počátku roku 1949 se totiž vedly zvláštní rejstříky (i. č. 149 – 162), 
rozvržené podle jednotlivých znaků spisového plánu, které zřejmě sloužily jako registraturní 
pomůcky. Každý rejstřík zahrnuje určité rozmezí znaků, každý znak pak má vyhrazen jistý 
počet folií, na které se pak chronologicky zapisovala jednotlivá podání. 

Novým spisovým ukládacím plánem pro okresní národní výbory byl tzv. Prozatímní 
spisový plán pro vnitřní správu. Byl vypracován podle desetinné soustavy a dělil agendu 
národních výborů na osm skupin: 1) veřejná správa, 2) vnitřní správa, 3) školství a osvěta, 4) 
zdravotnictví a sociální péče, 5) průmysl, 6) zemědělství, 7) technika, 8) finance. Každá 
skupina se pak dále dělila na deset podskupin a každá podskupina na deset hesel. Složením 
pořadového čísla skupiny, podskupiny a hesla pak vznikla ukládací značka (např. skupina 3 
školství a osvěta → podskupina 37 kultus, církve → heslo 371 římsko katolická církev). 

Ukládání a značení písemností podle Prozatímního spisového plánu bylo u ONV 
Domažlice prováděno celkem pečlivě. Spisy bývaly značeny, agenda byla často členěna do 
abecedních řad. Existují sice i různé skupiny písemností (většinou sériových), které nebyly 
manipulovány, jejich zařazení do schematu této manipulace však nečinilo při pořádání větší 
problémy. 

Protože se způsob provádění spisové manipulace z roku 1949 neosvědčil, byl prvním 
lednem 1951 zaveden tzv. kontrolní záznam. Šlo o pomůcku ve formě knihy, která 
zachycovala všechna podání (předchozí způsob manipulace neevidoval písemnosti vzniklé z 
vlastní iniciativy úřadu) a jejich pohyb. Ve fondu ONV Domažlice se dochoval jediný 
kontrolní záznam (i. č. 208). 

Dnem 1. ledna 1951 vstoupil též v platnost nový spisový plán (Spisový plán pro úřední 
potřebu, vyd ministerstvem vnitra pod zn. 185/14 – 8/7 – 1950 – I/6). Šlo v podstatě o 
vylepšení Prozatímního spisového plánu. Nová pomůcka byla tedy opět založena na 
desetinném systému. Dělila agendu úřadu do deseti tříd označených 0 - 9: 0) mezinárodní 
právo, státní zřízení a společné věci veřejné správy, 1) společné věci hospodářské a 



10 

organizace hospodářství, 2) vnitřní správa, 3) kulturní věci a tělesná výchova, 4) kádry a 
sociální a zdravotní péče, 5) průmysl, obchod a výživa, 6) zemědělství, 7) technika a doprava, 
8) finance, 9) soudnictví. Každá z těchto deseti tříd se pak dělila na deset oddílů a náplň 
každého oddílu pak byla rozvržena do deseti hesel. Oproti dosavadnímu spisovému plánu 
byla i hesla dále členěna na deset podhesel. Skládáním pořadových čísel třídy, oddílu, hesla a 
podhesla vznikl ukládací znak, kde číslo podhesla bylo od trojmístného znaku hesla odděleno 
desetinnou tečkou. Spisový plán byl navíc (podobně jako již Prozatímní spisový plán) 
doplněn abecedním rejstříkem. 

Také spisy třetí manipulace bylo možné poměrně dobře uspořádat. Zařazení některých 
skupin však zaslouží poznámku. Pod značku 052.6 byly zařazeny veškeré zápisy z jednání 
komisí ONV, které nebyly manipulovány a ani u původce zřejmě nebývaly součástí běžné 
registratury. Trestní spisy, které se vesměs týkaly neplnění dodávek, byly v otisku 
prezentačního razítka značeny pouze dvojmístným znakem oddílu 07 a doplňovány 
pořadovým číslem. Zřejmě k nim tedy existovala nějaká evidence, která se nedochovala. 
Spisy byly při pořádání zařazeny pod značku 071.4. Znak 07 je příliš obecný, navíc existují i 
další spisy, které pod tento oddíl spadají, a které bylo dále možné podrobněji rozčlenit. Se 
spisy této skupiny úzce souvisí i další materiál. Jde o spisy o potrestání tzv. vesnických 
boháčů. Ty mnohdy obsahují jednak trestní spis, značený pravidelně též značkami oddílu 07, 
jejich součástí však bylo i rozhodnutí o zákazu pobytu a vystěhování, značené znakem 254 
(dle spisového plánu). Všechny spisy, jejichž součástí bylo rozhodnutí o zákazu pobytu, 
případně další písemnosti o vystěhování, byly při pořádání uloženy pod značku 254, protože 
se jedná o zvláště specifickou agendu, u které je dobře, aby byla oddělena a tím zviditelněna. 
Pod značku 262 byly zařazeny neznačené spisy spolkové agendy. Jedná se o složky, do 
kterých byla ukládána různá podání, zasílaná jednotlivými spolky okresnímu úřadu a poté 
okresnímu národnímu výboru. Tvoří však dvě řady. První obsahuje složky různých spolků, 
druhá pouze složky hasičských sborů. Proč byla vytvořena zvláštní řada hasičských sborů 
není známo, byla však při pořádání zachována. Obě řady byly seřazeny abecedně podle obcí. 
Další problémovější skupinou spisů jsou doklady u rušení živností. Oznámení živnostníků o 
dání živnosti do klidu byla totiž správně značena signaturou 503.3. Pokud nebyla živnost 
provozována po dobu šesti měsíců, živnostenské oprávnění zaniklo. Oznámení ONV 
Domažlice o zániku živnosti (zn. 502.3) pak bylo připojováno ke spisu zn. 503.3. Při 
pořádání byla proto dána přednost značce 502.3.  

Další změnu v provádění spisové manipulace zavedla u okresních národních výborů v roce 
1954 směrnice č. 250/1954 Sb. instr. NV. Spisovou manipulaci měla provádět podatelna, 
výpravna a spisovna společně pro všechny výkonné orgány národního výboru. Podatelna 
měla zavést pro každý odbor samostatnou předávací knihu, u jednotlivých odborů pak byly 
znovu zavedeny podací protokoly. Vedle protokolů měly být zavedeny též rejstříky, vedené 
podle věcných hledisek (tj. podle ukládacích znaků). Vyřízené spisy se měly ukládat do 
centrální spisovny. Od roku 1955 byla tedy veškerá podání u ONV Domažlice zapsána v 
podatelně do příslušné předávací knihy. Převzetí spisu od podatelny pak pracovník odboru 
potvrdil v předávací knize podpisem. Teprve u odboru byla podání zapsána do podacího 
protokolu a indexu. V roce 1957 byl u ONV Domažlice znovu zaveden jeden centrální podací 
protokol, některé odbory ONV však i nadále vedly podací protokoly samostatně. Rejstříky k 
podacím protokolům byly nadále vedeny podle odborů, což zřejmě souviselo se strukturou 
nového spisového plánu. 

Nový spisový plán, publikovaný jako příloha instrukce č. 250/1954 Sb. instr. NV totiž 
členil agendu ONV na věcné skupiny podle odborů a správ zřizovaných podle zák. č. 23/1954 
Sb. při krajských národních výborech. V rámci skupin pak byly písemnosti členěny na hesla 
značená čísly jednoduché numerické řady. Počet hesel byl u každé skupiny různý, u každé se 
však značilo číslo 1 heslo „všeobecné věci“ a číslo 99 heslo „různé“. Ukládací značka byla 
tvořena zkratkou názvu skupiny a číslem hesla (např. zem/8 = skupina zemědělství, heslo 



11 

pozemková reforma). 
Pouze některé písemnosti čtvrté manipulace byly uloženy v deskách nadepsaných plnými 

ukládacími znaky. Těmi snad byly opatřovány při ukládání do centrální spisovny, jsou totiž 
po formální stránce stejné pro písemnosti různých odborů. Většina písemností však nebyla 
značena vůbec nebo byla značena nejvýše pouze číslem hesla, bez udání skupiny. Výjimkou 
zde byly např. písemnosti odboru školství, které byly ukládány do obálek nadepsaných 
ukládací značkou a spisy odboru výstavby, které byly značeny přímo na spisech. 

Při pořádání bylo nutné seřadit písemnosti podle spisového plánu, což nečinilo větší 
potíže. Větší skupiny sériových písemností byly pořádány do tematických nebo abecedních 
řad. U trestních spisů (sign. vnitř/10) byl proveden výběr, tak, aby byla zachována variabilita 
i poměr kvantitativního zastoupení různých druhů projednávaných případů. Veškeré zápisy z 
jednání komisí ONV byly uloženy pod značku OK/6. Při pořádání nebyla obnovena původní 
struktura stavebních spisů (sign. výst/16) tak, jak ji prezentují ukládací znaky. Původně byly 
totiž spisy této skupiny řazeny abecedně podle jmen stavebníků, která však mohou být časem 
zapomenuta. Pro snazší zpětné vyhledání stavebních spisů bylo proto zvoleno abecední 
uspořádání podle jednotlivých obcí. Do těchto spisů byla též vřazena živnostensko-právní 
schválení provozoven. 

Instrukcí č. 4/59 Sb. instrukcí NV ze dne 4. ledna 1959 byl pro okresní národní výbory 
zaveden nový spisový plán, který měl dva oddíly. První oddíl obsahoval dvojmístné znaky 
agend, které se mohly vyskytovat u všech odborů, a byl proto pro všechny odbory společný 
(tzv. společné značky 51 „všeobecně – 99 „různé“). Druhý oddíl rozděloval písemnosti ONV 
do jednotlivých agend, které zhruba odpovídaly pracovní náplni jednotlivých odborů. Znaky 
II. oddílu však nebyly vázány jen na určité odbory, ale mohl jich užívat jakýkoli odbor, 
zejména se to doporučovalo při větším množství písemností stejného obsahu. K tomu došlo 
na ONV Domažlice u odboru výstavby, kde bylo pro rozhodnutí o vyhlášení stavebního 
obvodu užíváno značky 154/24c, která je ve spisovém plánu součástí skupiny znaků pro 
plánovací agendu (územní plánování). Protože však jde evidentně o písemnosti stavební, byly 
při pořádání přiřazeny ke společným znakům odboru výstavby. Spisový plán z roku 1959, 
jehož součástí byly poprvé vyřazovací znaky a uschovávací lhůty, platil pro okresní národní 
výbory až do roku 1976. Od roku 1959 byl na ONV Domažlice veden obecný podací 
protokol a centrálně též tematicky členěné rejstříky k němu. Oba typy registraturních 
pomůcek byly vedeny jednotně. Vedle toho byly ale vedeny u některých odborů samostatné 
podací protokoly (odbor pro vnitřní věci, odbor pro výstavbu).  

Spisy, pokud nešlo o nemanipulované série, byly již v podatelně opatřeny ukládací 
značkou, která se vpisovala do otisku prezentačního razítka. Již při tomto rozdělování byly 
častější písemnosti členěny do abecedních řad, což mělo usnadnit jejich zpětné vyhledání. Při 
pořádání však nebyly některé tyto řady z praktických důvodů obnoveny. Tak například pod 
značkou (zem.) 74 (i. č. 1093) jsou uloženy rozhodnutí o změně kultury pozemků. Ty byly 
původně manipulovány tak, že tvořily abecední řadu podle majitelů pozemků. Při pořádání 
však byly uspořádány tak, aby se abecední řada vztahovala k názvům obcí, protože jméno 
majitele mohlo být časem zapomenuto. Pod značku 621/9 byly shromážděny do jednoho 
celku všechny osobní spisy zaměstnanců za období 1945 – 1960. Rozdělit je podle 
manipulačních období nebylo možné a ani by to nebylo účelné. Z praktických důvodů pak 
tvoří osobní spisy dvě abecední řady, první tvoří spisy zaměstnanců ONV a jeho složek, 
druhou spisy zaměstnanců ve školství. 

U spisů, kde byl abecední pořádek zaveden z praktických důvodů až při pořádání fondu, se 
v inventárním záznamu uvádí „abecedně“, s poznámkou, k čemu se abecední řada vztahuje 
(jména, místa, obce). Tak příhlášky válečných škod (i. č. 302) byly při pořádání seřazeny do 
abecední řady podle jmen přihlašovatelů. Protože však tyto přihlášky nepodávaly jen fyzické 
osoby, ale i různé právnické subjekty (obce, církevní instituce, spolky, firmy) byly tyto 
zařazeny do vytvořené abecední řady podle jména obce – například přihlášku Obce Klenčí 



12 

pod Čerchovem bude proto nutno hledat v kartonu č. 170, přihlášku Vikariátního úřadu 
Mrákov v kartonu č. 176 apod. U těch skupin písemností, kde byl abecední pořádek při 
pořádání pouze obnoven, tj. u písemností, které byly do abecedních řad manipulovány již u 
původce fondu, a u nichž tedy odpovídá abecední řada řadě v příslušné registraturní 
pomůcce, se v inventáři uvádí „jednotlivě“. Z praktických důvodů je v některých inventárních 
záznamech zmiňováno, že spisy obsahují též stavební plány. 

Zápisy ze zasedání rady a pléna ONV (i. č. 1 – 44) byly zařazeny do I. kategorie archiválií, 
ostatní písemnosti fondu patří do III. kategorie. 

 
III – 2. Rozbor stavu zachovalosti 

 
Fond Okresní národní výbor Domažlice se zdá být z kvantitativního hlediska vcelku 

zachovalý. Nutno připomenout, že některé skupiny písemností, které v inventarizované části 
fondu „chybí“, bude nutno hledat v části fondu ONV Domažlice po roce 1960. Tak například 
na první pohled neúplné jsou některé skupiny spisů zemědělské agendy zejména z padesátých 
let. Část těchto písemností se „ztratila“ tím, že byly zakládány do spisů přídělových. Podobně 
při převzetí tzv. úhradových elaborátů od Pozemkového úřadu v Domažlicích se přišlo na to, 
že spisy týkající se např. převodů zemědělských nemovitostí byly na ONV zakládány právě 
do desek úhradových elaborátů, které jsou členěny podle katastrálních území a pro 
pracovníky zemědělského odboru bylo zřejmě ukládání podle tohoto systému snazší než 
ukládání podle spisového plánu. Podobná praxe fungovala např. i na finančním odboru ONV 
(později fin. ref. OkÚ). Spisy, které měly být již dávno uloženy v archivu, byly v průběhu 
doby  znovu vyzvednuty ze spisovny a priorovány, takže vznikaly skupiny přesahující i 
několik manipulačních období. Do archivu pak byly předány až docela nedávno. Zpracovány 
budou jako součást druhé části fondu, která začíná chronologicky rokem 1960. Také tzv. 
realizační spisy (spisy o dispozici s majetkem, který přešel do vlastnictví státu) budou 
zpracovány jako v inventáři ONV Domažlice po roce 1960. 

Podobně tomu je u prezidiálních spisů, které se z velké části týkaly personálních 
záležitostí. Ty byly již u původce fondu zakládány do osobních spisů. 

Nejasná je situace kolem účetních knih ONV Domažlice. Jestliže u okresního národního 
výboru předpokládáme minimálně desítky účetních knih (hlavní knihy, pokladní knihy, 
deníky) pak se jich ve fondu dochoval nepatrný zlomek. 

Fyzický stav většiny archiválií ve fondu je dobrý. Poškozené jsou pouze některé 
konfiskační vyhlášky podle dekr. č. 108/45 Sb. (i. č. 398). Za jejich stav zřejmě může 
nevhodné uložení u původce fondu a nekvalitní papír velkého formátu. 

 
III – 3. Záznam o vnitřní skartaci 

 
Během pořádání bylo z fondu ONV vyřazeno celkem 4,5 bm písemností, které 

provenienčně patří do jiných archivních fondů. Šlo zejména o spisy fondů ONV Horšovský 
Týn, ONV Stříbro, ONV Stod, ONV Přeštice, v menším množství pak Berní správy 
Domažlice, OV NF Domažlice, OV KSČ Domažlice, ZO KSČ při ONV Domažlice, 
Domovní správa Holýšov a Komunální služby Staňkov. V průběhu pořádání byly též 
vyřazovány spisy, které jsou sice součástí fondu ONV Domažlice, budou však, vzhledem ke 
svému časovému rozsahu, zpracovány v rámci pořádání části fondu ONV Domažlice po roce 
1960. Vyřazeny též byly zápisy ze zasedání plén a rad MNV, které budou použity ke 
kompletaci těchto materiálů ve fondech jednotlivých MNV.  

Dále byla při pořádání fondu Okresní národní výbor Domažlice prováděna tzv. vnitřní 
skartace. Při ní byly z fondu vyřazeny písemnosti neúřední povahy a spisy, které nemají 
trvalou dokumentární hodnotu. Při rozhodování o hodnotě písemností byly podkladem 
skartační směrnice ministerstva vnitra (směrnice vydaná ve Sbírce oběžníků pro KNV č. 



13 

373/1953 a skartační směrnice č. 4/1959 Sb. instrukcí NV). Celkem bylo v rámci vnitřní 
skartace z fondu ONV Domažlice vyskartováno 21,85 bm materiálu. Vyřazovány byly tímto 
způsobem především duplicitní a multiplicitní spisy, nařízení nadřízených institucí, oběžníky 
apod.. Z písemností, které byly do archivu převzaty a nemají trvalou dokumentární hodnotu, 
byly vyřazeny zejména různé osvědčení o státním občanství, písemnosti týkající se 
zásobování a výživy obyvatelstva po roce 1945, pomocné materiály rozpočtové a plánovací 
agendy, podružné písemnosti volební, doklady agendy daní a poplatků, různé celostátní či 
krajské statistiky, usnesení a zápisy ze schůzí rady KNV apod.  

 
IV. Obsah fondu 

 
Fond Okresní národní výbor Domažlice obsahuje písemný materiál k dějinám okresu snad 

ve všech odvětvích lidské činnosti. V průběhu let 1945 – 1960 je možné sledovat jistý vývoj 
obsahu fondu. Jde jednak o změny kvantitativní, které souvisejí s vývojem působnosti ONV, 
jednak změny kvalitativní, související s vývojem společnosti. 

V počátečním období let 1945 – 1948 poskytuje fond bohatý materiál například k odsunu 
Němců. A to nejen suché počty, ale vzhledem k tomu, že v Domažlicích fungoval sběrný 
odsunový tábor, také materiál „provozního“ charakteru. Podobně se můžeme dovědět mnohé 
o fungování tzv. Internačního tábora v Domažlicích, který byl též zařízením ONV. Objemné 
přídělové spisy pak poskytují materiál k dějinám konfiskací a následného osídlení. Z hlediska 
hospodářských dějin budou jistě zajímavé spisy živnostenské agendy. Obecnější přehledy u 
situaci okresu přinášejí poměrně pravidelná hlášení SNB, která jsou součástí tajných a 
důvěrných spisů. Ve světle těchto dokumentů se např. únorový převrat 1948 nezdá nijak 
překvapivý. 

Písemnosti po roce 1948 dokumentují změněnou společenskou situaci. Živnostenská 
agenda dokumentuje úpadek a zánik drobného soukromého podnikání. V souvislosti s tím se 
postupem času projevuje také působnost ONV např. v řízení průmyslu a obchodu. Velmi 
dobře je z písemností ONV Domažlice patrná politika směřující k tzv. socializaci vesnice. V 
jejím rámci dochází v průběhu padesátých let k téměř úplné hospodářské likvidaci selského 
stavu, k demonstrativnímu trestání a vysídlování tzv. vesnických boháčů, nátlaku na 
soukromé rolníky na vstup do jednotných zemědělských družstev. Vedle toho je možné 
sledovat potlačování církevního života i bedlivý dozor nad jakoukoli činností církve. Od 
poloviny padesátých let se projevuje snaha o dosídlení zejména příhraničních obcí. Spisy 
stavební agendy dokumentují stavební vývoj venkova. Projevují se zejména snahy 
obyvatelstva o zlepšení a modernizaci bydlení. Postupem času (zhruba od první poloviny 
padesátých let) začínají ve fondu převažovat písemnosti hospodářského charakteru, což 
souviselo se zvýšením podílu státu a jeho složek na řízení hospodářství, písemnosti plánovací 
agendy a materiály rozpočtové. 

 
 
 
 



14 

V. Záznam o uspořádání fondu 
 

Fond pořádal v letech 1998 – 2003 Tomáš Fencl. V roce 2004 fond zinventarizoval, 
sestavil inventář a napsal k němu úvod.



15 

Příloha č. 1 
Seznam použité literatury 

 
Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých  

 zemích 1945 – 1960. AČ 12, 1962, s. 135 – 147 
 
Fencl Tomáš: Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945 – 1960. Inventář. 
 Horšovský Týn 1998 
 
Fusek J.: Organizace a činnost okresních národních výborů. Příručky pro 
 národní výbory, sv. č. 5, ed. Ministerstvo vnitra Praha, [1946] 
 
Hartlová Zdeňka: Dílčí inventář fondu Okresní národní výbor v Olomouci (1954 -  
 1960). Okresní archiv v Olomouci, 1984. 
 
Moural Jan: Prozatímní jednací řády pro okresní a zemské národní výbory. 
 Příručky pro národní výbory, sv. č. 8, ed. Ministerstvo vnitra 
 Praha, 1946 
 
Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945 – 1955.  
 AČ 27, 1977, s. 209 – 217 
 
Sokol Rudolf a 
Marta (red.): Rukověť pro národní výbory I – III, Bratislava, 1947 – 1949 
 
Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních  

 výborů v letech 1945 – 1960. SAP 32, 1982, 1, s. 43 – 169. 
 
Šmilauerová Eva: Návod k pořádání fondů okresních národních výborů 1945 – 1990. 
 AČ 48, 1998, s. 65 – 84. 
 



16 

Příloha č. 2 
 

Seznam zkratek 
 

AČ Archivní časopis 
b.j. bytové jednotky 
ČSAD Československá automobilová doprava 
ČSČK Československý červený kříž 
ČSSS Československé státní statky 
DTJ Dělnická tělovýchovná jednota 
FNO Fond národní obnovy 
FO (FR) ONV finanční odbor (referát) ONV 
GO generální oprava 
HP (ZP) hraniční (zakázané) pásmo 
HTÚP hospodářsko-technické úpravy pozemků 
JZD jednotné zemědělské družstvo 
KAV NF viz OAV NF 
KČT Klub českých turistů 
KNV krajský národní výbor 
KP (KS) komunální podnik (služby) 
MH místní hospodářství 
MNV místní národní výbor 
MO KSČ místní organizace Komunistické strany Československa 
MSK místní správní komise 
MV ministerstvo vnitra 
MZ ministerstvo zemědělství 
NS Národní shromáždění 
NV národní výbor(y) 
OAV (KAV) NF okresní (krajský) akční výbor Národní fronty 
OCT okresní církevní tajemník 
OkÚ okresní úřad 
ONV okresní národní výbor 
OPK okresní průmyslový kombinát 
OPoM okresní péče o mládež 
OSP okresní stavební podnik 
OÚNZ okresní ústav národního zdraví 
OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa 
OV NF okresní výbor Národní fronty 
ROH Revoluční odborové hnutí 
SAP Sborník archivních prací 
SNB Sbor národní bezpečnosti 
SOS Stráž obrany státu 
SPON středisko pro odsun Němců 



17 

STS strojní a traktorová stanice 
TBC tuberkulóza 
TJ tělovýchovná jednota 
TNP tábor nucených prací 
TV tělesná výchova 
Ú. l. Úřední list 
ÚV KSČ ústřední výbor Komunistické strany Československa 
ZKD Západočeské konzumní družstvo 
ZNV zemský národní výbor 
ZP viz HP 
ZTŠ zemědělsko-technická škola



18 

Příloha č. 3 
 

Seznam obcí okresu Domažlice1 
 

soudní okres Domažlice: 

Babylon Klíčov  Petrovice 
Bořice Česká Kubice  Postřekov 
Domažlice Luženice  Prenet 
Draženov Luženičky  Sedlice 
Folmava Milavče  Spáňov 
Haselbach Mrákov  Stráž 
Havlovice Nemanice  Tlumačov 
Chodov Nevolice  Trhanov 
Chrastavice Pasečnice  Újezd 
Kleneč pod Čerchovem Pec Ždánov 
 

soudní okres Kdyně: 

Běhařov Kout na Šumavě Spůle 
Branišov Lhota Srbice 
Brnířov Libkov Stanětice 
Brůdek Loučim Starec 
Buková Maxov Studánky 
Černíkov Mezholezy Šprymberk 
Dlažov Miletice Těšovice 
Dobříkov Mysliv Úboč 
Hájek Němčice Únějovice 
Hluboká Oprechtice Úsilov 
Hradiště Pocinovice Nová Ves 
Hříchovice Prapořiště Vílov 
Hyršov Radonice Všepadly 
Chalupy Rudoltice Všeruby 
Kanice Slavíkovice Zahořany 
Kdyně Smržovice Zichov 
Koloveč Soustov 
 
Podle vládního nařízení č. 3/1949 Sb. byly k okresu Domažlice přičleněny obce Grafenried, 
Mlýnec a Mýtnice, příslušné původně k okresu Horšovský Týn. 
 
 
 
Příloha č. 4 
   
1Vyhotoveno podle Seznamu obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945, publikovaného ve Zprávách 

Státního úřadu statistického Republiky československé, roč. XXVII/1946 



19 

 
Seznam předsedů ONV Domažlice 

 
Jméno: Od kdy ve funkci: Ve funkci do: 

Emanuel Beneš od 6. května 1945 do 24. října 1945 
 
ing. František Kuncl od 24. října 1945 do 23. června 1946 
 
Jakub Pelnář od 23. června 1946 rezignoval 29. srpna 19472 
 
Jan Pelnář od 12. září 1947 do 30. ledna 1949 
 
Josef Červený od 30. ledna 1949 předsedou 
 zatímního ONV do září 19503 
 
Miloslav Blažek od září 1950 zástupce předsedy, 
 4. 12. 1950 předseda ONV 30. června 19604 
 

   
2Jakub Pelnář rezignoval na schůzi rady. Plénum jeho rezignaci přijalo na svém zasedání dne 12. září 1947. 
3V zápisech ze schůzí rady ONV je od 15. září uváděn jako úřadující místopředseda a od 22. září již jako 

předseda Miloslav Blažek. Zvolen předsedou byl však až na schůzi pléna ONV 4. 12. 1950. 
4M. Blažek byl pak dále předsedou ONV Domažlice i po 30. červnu. 



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 20

I  - KNIHY

A - správní

1 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1945 - 1946 K1

2 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1947 K2

3 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1948 K3

4 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1949 K4

5 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1951 K5

6 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1952 K6

7 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1953 K7

8 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1954 K8

9 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1955 K9

10 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1956 K10

11 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1957 K11

12 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1958 K12

13 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1959 K13

14 Zápisy ze zasedání pléna ONV 1960 K14

15 Zápisy ze zasedání rady ONV 1945 - 1946 K15

16 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - 19/VI 1947 K16

17 Zápisy ze zasedání rady ONV
27/VI - XII 1947 K17



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 21

18 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - VI 1948 K18

19 Zápisy ze zasedání rady ONV
VII - XII 1948 K19

20 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - IV 1949 K20

21 Zápisy ze zasedání rady ONV
V - XII 1949 K21

22 Zápisy ze zasedání rady ONV 1950 K22

23 Zápisy ze zasedání rady ONV 1951 K23

24 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - 18/VII 1952 K24

25 Zápisy ze zasedání rady ONV
25/VII - XII 1952 K25

26 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - IV 1953 K26

27 Zápisy ze zasedání rady ONV
V - VIII 1953 K27

28 Zápisy ze zasedání rady ONV
IX - XII 1953 K28

29 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - VI 1954 K29

30 Zápisy ze zasedání rady ONV
VII - XII 1954 K30

31 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - 13/V 1955 K31

32 Zápisy ze zasedání rady ONV
27/V - 12/VIII 1955 K32



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 22

33 Zápisy ze zasedání rady ONV
19/VIII - XII 1955 K33

34 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - III 1956 K34

35 Zápisy ze zasedání rady ONV
IV - IX 1956 K35

36 Zápisy ze zasedání rady ONV
X - XII 1956 K36

37 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - VI 1957 K37

38 Zápisy ze zasedání rady ONV
VII - XII 1957 K38

39 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - VI 1958 K39

40 Zápisy ze zasedání rady ONV
VII - XII 1958 K40

41 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - VI 1959 K41

42 Zápisy ze zasedání rady ONV
VII - XII 1959 K42

43 Zápisy ze zasedání rady ONV
I - III 1960 K43

44 Zápisy ze zasedání rady ONV
IV - VI 1960 K44

45 Zápisy ze schůzí komise pro vnitřní
národní bezpečnost 1945 - 1946 K45

46 Zápisy ze zasedání trestní komise 1957 K46

47 Služební kniha úřadu ONV 1945 - 1946 K47

48 Služební kniha úřadu ONV 1947 - 1960 K48



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 23

B - evidenční

49 Evidence členů NV 1954 - 1956 K49

50 Evidence členů NV 1957 - 1959 K50

51 Rejstřík vydaných prozatímních
osvědčení a osvědčení o čsl. státním
občanství 1945 K51

52 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství (č. 1 - 1500) 1946 K52

53 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství

1946 (č. 1501 - 1902) - 1947 (č. 1 - 908) K53

54 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství s abecedním indexem

1947 (č. 909 - 1347) - 1948 (č. 1 - 1194) K54

55 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství s abecedním indexem

1948 (č. 1195 - 1310) K55

56 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1950 K56

57 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1951 - 1955 K57

58 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1955 (od 4/VII) K58

59 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1956 K59

60 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1957 K60

61 Abecední index k rejstříku 
vydaných prozatímních osvědčení
o čsl. státním občanství 1945 K61

62 Abecední index k rejstříku
vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1945 K62

63 Abecední index k rejstříku
vydaných osvědčení o čsl.
státním občanství 1946 K63

64 Rejstřík vydaných občanských
legitimací 1948 K64

65 Rejstřík změn náboženského



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 24

vyznání 1945 - 1952 K65

66 Rejstřík vydaných produkčních licencí
(1938 - 1945)1945 - 1947 K66

67 Rejstřík divadel a zábav 1946 - 1949 K67

68 Rejstřík živností svobodných
(1936 - 1945)1945 - 1952 K68

69 Rejstřík živností koncesovaných
(1934 - 1945)1945 - 1947 K69

70 Rejstřík živností koncesovaných 1948 - 1954 K70

71 Rejstřík firem protokolovaných 1945 - 1950 K71

72 Rejstřík národních podniků 1950 K72

73 Seznam internovaných mužů a žen
v internačním táboře v Domažlicích [1945] K73

74 Rejstřík internovaných mužů a žen
v internačním táboře v Domažlicích [1945]1946 K74

75 Rejstřík internovaných mužů v
internačním táboře v Domažlicích 1945 - 1946 K75

76 Rejstřík internovaných mužů v
internačním táboře v Domažlicích [1945] - 1946 K76

77 Rejstřík internovaných žen v
internačním táboře v Domažlicích 1945 - 1946 K77

78 Kniha denních počtů internovaných
v internačním táboře v Domažlicích [1945] K78

79 Denní výkaz spotřeby potravin v
internačním táboře v Domažlicích 1945 - 1946 K79

80 Index spolků 1945 - 1950 K80

81 Rejstřík vydaných povolení k
provozování motorového vozidla 1945 - 1946 K81

82 Rejstřík vydaných povolení k
provádění dálkových jízd 1945 - 1946 K82

83 Rejstřík osob zařazených do TNP 1949 - 1952 K83

84 Rejstřík hromadného poručníka (1940)1945 - 1952 K84

85 Rejstřík mladistvých provinilců (1939)1945 - 1951 K85

86 Kniha odhadů koní členů JZD
Bořice, Chodov, Černíkov, Hříchovice,
Hradiště, Tlumačov, Pelechy,
Filipova Hora, Mrákov 1953 K86

87 Kniha odhadů koní členů JZD



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 25

Černíkov, Stráž, Nevolice, Havlovice,
Milavče, Zahořany, Stanětice, Radonice 1953 K87

88 Kniha odhadů koní členů JZD
Postřekov, Klenčí p. Č., Babylon, Starý
Klíčov, Nový Klíčov, Mlýneček,
Loučim, Libkov, Miletice, Dlažov,
Všepadly, Luženice 1953 K88

89 Kniha odhadů koní členů JZD
Luženice, Luženičky, Nemanice,
Újezd, Petrovice, Únějovice, Draženov,
Česká Kubice, Němčice, Úboč 1953 K89

90 Evidence pomocných silničních
zaměstnanců správy okresních silnic(1942)1945 - 1948 K90

91 Evidence zaměstnanců lomu
správy okresních silnic v Klíčově(1942)1945 - 1949 K91

92 Evidence pomocných dělníků správy
okresních silnic (1942)1945 - 1949 K92

93 Rejstřík přestupků A 1947 - 10. II. 1949 K93

94 Rejstřík přestupků A 27. I. 1949 - 1951 K94

95 Rejstřík přestupků B 1949 - 1950 K95

96 Rejstřík přestupků C 1946 - 15. II. 1949 K96

97 Rejstřík přestupků C 15. II. 1949 - 1950 K97

98 Rejstřík trestních nálezů 1946 - 1948 K98

99 Trestní rejstřík trestní nalézací
komise (provinění proti národní cti) 1946 - 1948 K99

100 Rejstřík přestupků podle zák.
č. 15/1947 Sb. (černý obchod) 1948 - 1949 K100

101 Rejstřík přestupků 1950 - IV/1953 K101

102 Rejstřík přestupků V/1953 - 1957 K102

103 Rejstřík přestupků 1958 - 1959 K103

104 Index k trestnímu rejstříku 1950 - 1953 K104

105 Index k trestnímu rejstříku 1954 - 1959 K105

106 Rejstřík pokut 1945 - 1948 K106

107 Rejstřík pokut 1949 - 1951 K107

108 Rejstřík policejně vyhoštěných 1947 - 1951 K108

109 Rejstřík osob, kterým byl vysloven
zákaz pobytu v okrese Domažlice 1958 - 1959 K109

110 Seznam knih v knihovně ONV



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 26

(oddíl A) (1933 - 1945)1945 - 1946 K110

111 Seznam knih v knihovně ONV
(oddíl B) (1933 - 1945)1945 - 1960 K111

112 Seznam knih v knihovně ONV
(oddíl C) (1933 - 1945)1945 - 1959 K112

C. Účetní
113 Hlavní kniha - příjem 1945 K113

114 Hlavní kniha - příjem 1946 K114

115 Hlavní kniha - příjem 1947 K115

116 Hlavní kniha - příjem 1948 K116

117 Hlavní kniha - příjem 1949 K117

118 Hlavní kniha - vydání 1945 K118

119 Hlavní kniha - vydání 1946 K119

120 Hlavní kniha - vydání 1947 K120

121 Hlavní kniha - vydání 1948 K121

122 Hlavní kniha - vydání 1949 K122

123 Hlavní kniha - syntetika 1956 K123

124 Hlavní kniha - analytika 1956 K124

125 Pokladní deník 1945 - 1946 K125

126 Pokladní deník 1947 - 7. XII. 1948 K126

127 Pokladní deník 7. XII. 1948 - 1949 K127

128 Přehled rozpočtového hospodaření 1950 K128

129 Přehled rozpočtového hospodaření 1951 K129

130 Rozpočet ONV, rozpočet MNV,
doplňkové rozpočty ONV a MNV 1960 K130

131 Úvěrník (vnitřního referátu?) 1952 K131

132 Úvěrník (vnitřního referátu?) 1953 K132

133 Úvěrník odboru pro vnitřní věci) 1954 - 1955 K133

134 Úvěrník (odboru pro vnitřní věci?) 1956 K134

135 Úvěrník (odboru pro vnitřní věci?) 1956 K135

136 Úvěrník (odboru pro vnitřní věci?) 1957 K136

137 Úvěrník odboru školství 1956 K137

138 Likvidační strazza 1948 K138

139 Likvidační strazza 1949 K139



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 27

140 Likvidační strazza 1950 - 1954 K140

141 Inventář veškerého jmění ONV 1947 - 1952 K141

142 Inventář movitého majetku 1946 - 1950 K142

143 Inventář movitého majetku 1951 - 1953 K143

144 Rejstřík dávky z přírůstku hodnoty
nemovitostí 1951 K144

145 Rejstřík dávky z přírůstku hodnoty
nemovitostí 1952 - 1954 K145

146 Poplatkový rejstřík 1946 K146

147 Poplatkový rejstřík 1949 K147

148 Poplatkový rejstřík 1950 K148

149 Poplatkový rejstřík 1952 - 1954 K149

150 Kniha příjmů a výdajů Internačního
tábora v Domažlicích - Milotově 1945 - 1947 K150

151 Kniha objednávek internačního
tábora v Domažlicích - Milotově 1946 K151

152 Depozitní kniha internačního tábora
v Domažlicích - Milotově 1945 - 1946 K152

153 Předpisný výkaz domovní daně
Grafenried 1946 - 1951 K153

154 Předpisný výkaz domovní daně
Mlýnec 1948 - 1956 K154

155 Předpisný výkaz domovní daně
Mýtnice 1946 - 1951 K155

156 Předpisný výkaz domovní daně
Novosedly 1946 - 1948 K156

157 Katastr reálních exekucí (1940 - 1949)1950 - 1957 K157

158 Skladní kniha věcí zabavených ve
finančně-správním trestním řízení 1950 - 1951 K158

159 Skladní kniha věcí zabavených ve
finančně-správním trestním řízení 1950 - I/1952 K159

160 Skladní kniha věcí zabavených ve
správním trestním řízení IX/1952 - 1957 K160

161 Skladní kniha majetku zabaveného
podle § 13 zák. č. 238/1948 Sb. 1949 K161

162 Skladní kniha majetku zabaveného
podle § 13 zák. č. 238/1948 Sb. I - 13. XII. 1950 K162



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 28

163 Skladní kniha majetku zabaveného
podle § 13 zák. č. 238/1948 Sb.

13. XII. 1950 - 1952 K163

164 Skladní kniha majetku zabaveného
v trestním řízení soudním 1953 - 1958 K164

II. SPISOVÝ MATERIÁL

A. Registraturní pomůcky

165 Prezidiální podací protokol 1946 - 1948 K165

166 Podací protokol pro spisy tajné
a důvěrné 1945 - 1951 K166

167 Podací protokol pro spisy tajné
a důvěrné 1952 K167

168 Podací protokol obecný (č.j. 12096 - 26715) 1945 K168

169 Podací protokol obecný (č.j. 1 - 12120) 1946 K169

170 Podací protokol obecný (č.j. 12121 - 24780) 1946 K170

171 Podací protokol obecný (č.j. 24781 - 37399) 1946 K171

172 Podací protokol obecný (č.j. 1 - 14040) 1947 K172

173 Podací protokol obecný (č.j. 14041 - 28080) 1947 K173

174 Podací protokol obecný (č.j. 28081 - 41504) 1947 K174

175 Podací protokol obecný (č.j. 1 - 14140) 1948 K175

176 Podací protokol obecný (č.j. 14141 - 28100) 1948 K176

177 Podací protokol obecný (č.j. 28101 - 38542) 1948 K177

178 Podací protokol obecný (č.j. 5881 - 11940) 1957 K178

179 Podací protokol obecný (č.j. 11941 - 13611) 1957 K179

180 Podací protokol obecný (č.j. 1 - 4060) 1958 K180

181 Podací protokol obecný (č.j. 4061 - 10100) 1958 K181

182 Podací protokol obecný (č.j. 10101 - 11795) 1958 K182

183 Podací protokol obecný (č.j. 1 - 5980) 1959 K183

184 Podací protokol obecný (č.j. 5981 - 11820) 1959 K184

185 Podací protokol bezpečnostního
oddělení ONV 1949 K185

186 Podací protokol okresního velitelství
NB v Domažlicích 1949 - 1950 K186

187 Podací protokol všeobecného odboru 1956 K187



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 29

188 Podací protokol odboru pro
vnitřní věci 1955 K188

189 Podací protokol
odboru pro vnitřní věci 1958 - 1960 K189

190 Podací protokol odboru školství 1955 K190

191 Podací protokol odboru školství 1956 K191

192 Podací protokol odboru kultury 1955 K192

193 Podací protokol odboru kultury 1956 K193

194 Podací protokol odboru zdravotnictví 1956 - 1958 K194

195 Podací protokol plánovací komise 1956 K195

196 Podací protokol odboru průmyslu
a obchodu 1958 K196

197 Podací protokol finančního odboru 1956 K197

198 Podací protokol odboru pro místní 
hospodářství 1955 K198

199 Podací protokol odboru pro místní
hospodářství 1958 K199

200 Podací protokol odboru pro výstavbu 1956 - 1960 K200

201 Podací protokol komise pro vnitřní
národní bezpečnost 1945 - (č.j. 1 - 368) 1946 K201

202 Podací protokol komise pro vnitřní
národní bezpečnost (č.j. 369 - 1070) 1946 K202

203 Index k prezidiálnímu protokolu (1941)1946 - 1948 K203

204 Index k podacímu protokolu pro
tajné a důvěrné spisy 1945 - 1948 K204

205 Index k podacímu protokolu pro
pro tajné a důvěrné spisy 1945 - 1948 K205

206 Index k podacímu protokolu obecný
(“prvopočátky okresního národního
výboru“) 1945 K206

Indexy k podacímu protokolu
I - XI 1939 - 19461)

207 Index k podacímu protokolu
I/1 - 23 1947 - 1948 K207

208 Index k podacímu protokolu
II/1 - 15 1947 - 1948 K208

1)Indexy inventarizovány jako součást fondu Okresní úřad Domažlice, i. č. 326 - 337



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 30

209 Index k podacímu protokolu
III/1 - 20 1947 - 1948 K209

210 Index k podacímu protokolu
III/21 - 26 1947 - 1948 K210

211 Index k podacímu protokolu
IV/1 - 10 1947 - 1948 K211

212 Index k podacímu protokolu
V/1 - 3 1947 - 1948 K212

213 Index k podacímu protokolu
V/4 - 13 1947 - 1948 K213

214 Index k podacímu protokolu
VI/1 - 17 1947 - 1948 K214

215 Index k podacímu protokolu
VII/1 - 36 1947 - 1948 K215

216 Index k podacímu protokolu
VIII/1 - 9 1947 - 1948 K216

217 Index k podacímu protokolu
VIII/10 - 23 1947 - 1948 K217

218 Index k podacímu protokolu
IX/1 - 19 1947 - 1948 K218

219 Index k podacímu protokolu
X/1 - 10 1947 - 1948 K219

220 Index k podacímu protokolu
X/11 - 24 1947 - 1948 K220

221 Index k podacímu protokolu
XI/1 - 16 1947 - 1948 K221

222 Index k sign. 101 - 199 1949 K222

223 Index k sign. 200 - 229 1949 K223

224 Index k sign. 230 - 267 1949 K224

225 Index k sign. 268 - 285 1949 K225

226 Index k sign. 300 - 379 1949 K226

227 Index k sign. 401 - 493 1949 K227

228 Index k sign. 500 - 519 1949 K228

229 Index k sign. 520 - 549 1949 K229

230 Index k sign. 550 - 584 1949 K230

231 Index k sign. 600 - 637 1949 K231

232 Index k sign. 640 - 669 1949 K232



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 31

233 Index k sign. 670 - 687 1949 K233

234 Index k sign. 710 - 775 1949 K234

235 Index k sign. 811 - 888 1949 K235

236 Rejstřík k podacímu protokolu
organizačně kontrolního odboru 1957 K236

237 Rejstřík k podacímu protokolu
organizačně kontrolního odboru 1958 K237

238 Rejstřík k podacímu protokolu
organizačně kontrolního odboru 1958 - 1959 K238

239 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro vnitřní věci 1955 - 1956 K239

240 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro vnitřní věci 1957 - 1958 K240

241 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro vnitřní věci (sign. 1 - 14) 1958 - 1959 K241

242 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro vnitřní věci (sign. 15 - 99) 1958 - 1959 K242

243 Rejstřík k podacímu protokolu
pro kádrové záležitosti 1957 K243

244 Rejstřík k podacímu protokolu
pro církevní záležitosti 1957 K244

245 Rejstřík k podacímu protokolu
pro církevní záležitosti 1958 K245

246 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru školství 1955 - 1956 K246

247 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru školství 1957 - 1958 K247

248 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru kultury 1955 - 1956 K248

249 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru školství a kultury 1958 - 1959 K249

250 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru sociálního zabezpečení 1957 K250

251 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru zdravotnictví 1957 K251

252 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru zdravotnictví 1958 - 1959 K252

253 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pracovních sil 1955 - 1958 K253



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 32

254 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pracovních sil 1958 - 1959 K254

255 Rejstřík k podacímu protokolu
okresní plánovací komise 1955 - 1956 K255

256 Rejstřík k podacímu protokolu
okresní plánovací komise 1957 K256

257 Rejstřík k podacímu protokolu
okresní plánovací komise 1958 - 1959 K257

258 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro obchod 1957 K258

259 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro obchod 1958 - 1959 K259

260 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro místní hospodářství 1955 - 1956 K260

261 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro místní hospodářství 1957 - 1958 K261

262 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro místní hospodářství
(sign. 1 - 44) 1958 - 1960 K262

263 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro místní hospodářství
(sign. 45 - 99) 1958 - 1959 K263

264 Rejstřík k podacímu protokolu
průmyslového odboru 1957 - 1958 K264

265 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru dopravy 1957 K265

266 Rejstřík k podacímu protokolu
zemědělského odboru 1955 - 1956 K266

267 Rejstřík k podacímu protokolu
zemědělského odboru 1957 - 1958 K267

268 Rejstřík k podacímu protokolu
zemědělského odboru (sign. 1 - 19) 1958 - 1960 K268

269 Rejstřík k podacímu protokolu
zemědělského odboru (sign. 20 - 54) 1958 - 1959 K269

270 Rejstřík k podacímu protokolu
zemědělského odboru (sign. 55 - 99) 1958 - 1959 K270

271 Rejstřík k podacímu protokolu
pro lesní věci 1957 K271

272 Rejstřík k podacímu protokolu
pro vodní hospodářství 1957 - 1958 K272



inv. číslo obsah písemností časový rozsah  č. knihy

 33

273 Rejstřík k podacímu protokolu
pro vodní hospodářství 1958 - 1959 K273

274 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru výkupu 1957 - 1958 K274

275 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru výkupu 1958 - 1959 K275

276 Rejstřík k podacímu protokolu
finančního odboru 1957 - 1958 K276

277 Rejstřík k podacímu protokolu
finančního odboru (sign. 1 - 17) 1958 - 1959 K277

278 Rejstřík k podacímu protokolu
finančního odboru (sign. 18 - 99) 1958 - 1959 K278

279 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro výstavbu 1957 - 1958 K279

280 Rejstřík k podacímu protokolu
odboru pro výstavbu 1958 - 1959 K280

281 Kontrolní záznam referátů IX a X 1952 K281

282 Předávací kniha odboru školství 1955 K282

283 Předávací kniha odboru školství 1956 K283

284 Předávací kniha odboru
pracovních sil 1956 K284

285 Předávací kniha zemědělského
odboru 1956 K285

286 Předávací kniha pro agendu lesního
hospodářství 1955 K286



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 34

B. Spisy

287 Zápisy ze schůzí prezidia 
(předsednictva) ONV 1945 - 1948

288 Prezidiální (předsednické) spisy 1945 - 1949 1

289 Tajné a důvěrné spisy 1945 - 1946 2

Tajné a důvěrné spisy 1947 - 1948 (č. 2 - 125) 3

Tajné a důvěrné spisy 1948 (126 - 259) 4

Tajné a důvěrné spisy 1949 - 1951 5

Tajné a důvěrné spisy 1952 6

I. manipulace
1945 - 1948

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí

290 I/1 Zápisy z pololetních sjezdů ONV,
oběžníky a nařízení ONV, pětileté
plány obcí 1947 - 1948 (1949) 7

291 I/2 Pohraniční přechody, cesty, bourání 
objektů v pásmu, návrh úpravy hra-
nic okresů 1948

292 I/3 Státní znak, vlajka, pečeť 1947 - 1948

293 I/4 President republiky 1947 - 1948

294 I/6 Dislokace správních soudů a úřadů,
obsazování úřadů, spisová manipulace,
organizace a působnost úřadu ONV,
zaměstnanci úřadu 1945 - 1948

295 I/7 Představitelé a zástupci cizích států 1948

296 I/8 Čestná uznání, vyznamenání (za odboj) 1947 - 1948

297 I/9 Jazykové věci 1945



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 35

298 I/10 Sčítání lidu (soupis obyvatel podle
zaměstnání, hlášení počtu obyvatel
od obcí) 1945 - 1947 8

299 I/11 Statistika obecně
Soupisy dobytka, roční statistické vý-
kazy obecných škol 1945 - 1946 9

300 I/12 Státní občanství obecně

I/12 Státní občanství
jednotlivě   A - B 1945 - 1948 10

I/12 Státní občanství
jednotlivě   B 1945 - 1948 11

I/12 Státní občanství
jednotlivě   C - E 1945 - 1948 12

I/12 Státní občanství
jednotlivě   F - G 1945 - 1948 13

I/12 Státní občanství
jednotlivě   H 1945 - 1948 14

I/12 Státní občanství
jednotlivě   CH - K 1945 - 1948 15

I/12 Státní občanství
jednotlivě   K 1945 - 1948 16

I/12 Státní občanství
jednotlivě   K - L 1945 - 1948 17

I/12 Státní občanství
jednotlivě   M (656 - 1732) 1945 - 1946 18

I/12 Státní občanství 
jednotlivě   M (2 - 41) - O 1947 - 1948 19

I/12 Státní občanství
jednotlivě   P - Ř 1945 - 1948 20

I/12 Státní občanství
jednotlivě   S 1945 - 1948 21

I/12 Státní občanství
jednotlivě   S 1945 - 1948 22

I/12 Státní občanství
jednotlivě   Š - T 1945 - 1948 23

I/12 Státní občanství
jednotlivě   U - W 1945 - 1948 24

I/12 Státní občanství
jednotlivě   Z - Ž 1945 - 1948



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 36

301 I/12d Zjišťování státního občanství 1945 - 1948

302 I/12e   Národní spolehlivost 1945 - 1948 25

303 I/13 Domovské právo
jednotlivě   B - Z 1945 - 1948

304 I/15 Stálé voličské seznamy 1947 - 1948

305 I/16 Volby do Národního shromáždění
(osoby s překážkou výkonu voleb-
ního práva) 1945 - 1946 26

I/16 Volby do Národního shromáždění 1945 27

I/16 Volby do Národního shromáždění
(revize u obvodních volebních komisí,
zápisy o výsledcích voleb, seznam
osob s německou státní 
příslušností) 1946 28

I/16 Volby do Národního shromáždění
(obvodní hlasovací seznamy) 1948 29

306 I/17 Volby do zemského a okresního 
národního výboru (i seznamy členů
MSK a MNV) 1945 - 1948

307 I/18 Volby do MNV 1945 30

I/18 Volby do MNV (seznamy členů ONV, 
MNV, MSK, předávání správy obcí
vysokoškolským studentům) 1945 - 1948 31

I/18 Volby do MNV
(výpisy ze žádostí o německou státní
příslušnost, zápisy místních volebních
výborů, ustavující schůze MNV, vý-
sledky voleb - soudní okres Domažlice)1946 32

I/18 Zápisy místních volebních komisí, 
výsledky voleb - soudní okres Kdyně 1946 33

I/18 Složení národních výborů, organizace 1946
Očistná akce po únoru 1948
(návrhy OAV NF, rozhodnutí ONV) 1948 34

308 I/19 Veřejní zaměstnanci (mj. převzetí
zaměstnanců OPoM do státní služby) 1945 - 1948 35

I/19 Veřejní zaměstnanci 1945 - 1948 36

309 I/20a Organizace politické správy obecně 1945 - 1948

310 I/20b Politické úřady 1945 - 1948



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 37

311 I/20i Okresní výbor (příprava jednání ONV,
prozatímní jednací řád, zápis o části 
schůze, prohlášené za důvěrnou,
zápis o převzetí trhanovského zámku
okresem, zápis o poradě u ONV
Plzeň - venkov z 2. 2. 1946, 
zřízení expozitury úřadu ve Kdyni) 1945 - 1948 37

312 I/20j Komise ONV obecně 1945 - 1948
Zápisy ze schůzí ONV: okresní samo-
správné komise, okresní finanční
komise 1945 - 1948 38

I/20j Zápisy ze schůzí komisí ONV: komise
pro záležitosti státního občanství,
stavební komise, okresní úsporné
komise, úvěrové komise, trestní
komise, bezpečnostní komise,
komise pro národní správy,
dopravní komise 1945  - 1948 (1949) 39

313 I/20k Členové ONV a komisí, zřizování
referátů a komisí, rozvržení mandátů 1945 - 1948 40

314 I/21 Věci obcí obecně (členové MNV a MSK,
jmenování J. Stalina a K. Gottwalda
čestnými občany, vedení kronik) 1946 - 1948 41

I/21 Věci obcí
jednotlivě   B - V 1945 - 1948

315 I/22 Úřední publikace 1945 - 1946 42

316 I/23 Ostatní (udělení válečného kříže, 
udělení uznání za příkladnou práci,
dar dětem narozeným v prvním roce
dvouletky) 1946 - 1948 43

II. Hospodářské a finanční věci

317 II/1 Hospodářské a finanční věci obecně
a normativní výnosy 1945 - 1948 44

318 II/2 Hospodářství státní 1945 - 1948 45

319 II/4 Hospodářství okresní 1945 - 1948 46

320 II/5 Hospodářství obecní obecně 1945 - 1948 47

II/5 Hospodářství obecní
jednotlivě   B - D 1945 - 1948 48

II/5 Hospodářství obecní
jednotlivě   F - CH 1945 - 1948 49



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 38

II/5 Hospodářství obecní 
jednotlivě   K 1945 - 1948 50

II/5 Hospodářství obecní
jednotlivě   L - O 1945 - 1948 51

II/5 Hospodářství obecní
jednotlivě   P - T 1945 - 1948 52

II/5 Hospodářství obecní
jednotlivě   U - Ž 1945 - 1948 53

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   B - Č 1945 - 1948 54

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   D - H 1945 - 1948 55

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   CH - K 1945 - 1948 56

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   L - Mila (1943) 1945 - 1948 57

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   Mile - O (1943) 1945 - 1948 58

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   P (1943) 1945 - 1948 59

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   R - Sp (1943) 1945 - 1948 60

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   Sr - Š (1943) 1945 - 1948 61

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   T - U (1943) 1945 - 1948 (1949) 62

II/5 Účetní uzávěrky obcí
(abecedně podle obcí)   V - Ž (1943) 1945 - 1948 (1950) 63

II/5 Rozpočty obcí
(abecedně podle obcí)   B - CH 1945 - 1948 64

II/5 Rozpočty obcí
(abecedně podle obcí)   K - O 1945 - 1948 65

II/5 Rozpočty obcí
(abecedně podle obcí)   P - Š 1945 - 1948 66

II/5 Rozpočty obcí
(abecedně podle obcí)   T - Ž 1945 - 1948 67

321 II/6 Měna, měnová opatření, cenné
papíry, obnova čsl. měny 1946 - 1948

322 II/7 Věci celní, daně, poplatky 1946 - 1948



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 39

323 II/8 Pojišťovací společnosti a spolky, 
jejich živnostenskoprávní věci 1947 - 1948

324 II/9 Začlenění Spolku k pojišťování koní
ve Kdyni do 1. čsl. pojišťovny 1947

325 II/10 Výdělková a hospodářská 
společenstva 1945

326 II/11 Společnosti s ručením omezeným,
národní správa společností
(též věci družstev) 1945 - 1948

327 II/12 Spořitelny, záložny, úvěrní ústavy 1946 - 1948

328 II/13 Peněžní fondy a okresní hospodářské
záložny 1947 - 1948

329 II/14 Společné věci peněžních ústavů 1945 - 1948 68

330 II/15 Převody nemovitého majetku
jednotlivě   A - Z 1945 - 1948

331 II/20k Úprava odškodného pro předsedu 
ONV 1947 69

III. Bezpečnost

332 III/1 Bezpečnost obecně a normativní
výnosy 1945 - 1948

333 III/2 Veřejný klid a pořádek, bezpečnost,
seznam spisů vyšetřovací komise 1945 - 1948

334 III/4 Cestovní pasy, pohraniční věci 1945 - 1948 70

335 III/5 Evidence obyvatelstva obecně
(němečtí antifašisté, smíšená manžel-
ství, repatriace cizích stát. příslušníků) 1946 - 1948

III/5 Evidence obyvatelstva
jednotlivě   B, T 1947 - 1948
Evidenční lístky obyvatelstva
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1945 - 1946
Žádosti o vystavení občanské
legitimace 1948

336 III/5a Evidence cizinců, repatriace 1945 - 1947 71



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 40

337 III/5e Odsun Němců (180 - 257)
(zjišťování osob německé národnosti,
provádění první etapy odsunu,
závady při odsunu, 
seznamy smíšených manželství
(abecedně B - Ž), likvidace
odsunového tábora (SPON) v Domažlicích 1945 - 1947

72

III/5e Odsun Němců (257)
(seznamy Němců pro dodatečný
odsun - abecedně podle obcí B - Ž)
Odsun Němců do vnitrozemí
a jejich rozptýlení 1946 - 1948 73

III/5e Odsun Němců (271 - 337)
(odsun Němců a cizinců, evidence
cizinců, váleční zajatci, žádosti o
vynětí z odsunu) 1945 - 1947 74

III/5e Odsun Němců (570 - 825)
(národní spolehlivost, pátrání a zjiš-
ťování pobytu, osvědčení o spole-
hlivosti) 1945 - 1947

III/5e Seznamy Němců k 1. srpnu 1946
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1946 75

III/5e Seznamy Němců určených k odsunu
(abecedně podle obcí) B - Ž 1946 76

III/5e Seznamy Němců ve sběrném táboře
v Domažlicích 1946 77

III/5e Provádění odsunu (1. - 6. transport
z Domažlic) 1946 78

III/5e Kartotéka odsunutých Němců
abecedně podle jmen   A - F 1946 79

III/5e Kartotéka odsunutých Němců
abecedně podle jmen   G - Koch 1946 80

III/5e Kartotéka odsunutých Němců
abecedně podle jmen   Koll - Po 1946 81

III/5e Kartotéka odsunutých Němců
abecedně podle jmen   Pr - Schroe 1946 82

III/5e Kartotéka odsunutých Němců
abecedně podle jmen   Schröd - Wein 1946 83

III/5e Kartotéka odsunutých Němců
abecedně podle jmen   Weis - Z 1946 84

338 III/6 Policejní pátrání a honičky



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 41

(pátrání po zmizelých osobách) 1947 - 1948

339 III/7 Policejní omezení pobytu, vyhoštění 1945 - 1948

340 III/8 Donucovací pracovny a výchovny
(likvidace odsunového tábora (SPON)
v Domažlicích, likvidace internačního
tábora v Domažlicích - Milotově) 1947 - 1948

341 III/9 Tuláci a cikáni 1947

342 III/11 Nehody a úrazy 1945 - 1948

343 III/13 Zbraně a střelivo 1946 - 1948

344 III/14 Ztráty a nálezy 1945 - 1948 85

345 III/16 Mravnostní policie 1946 - 1947

346 III/18 Tisková policie
(obnova Baarova pomníku na 
Výhledech) 1945 - 1948

347 III/19 Licence 1945 - 1948 86

348 III/20 Veřejné sbírky (památník americké
armádě v Plzni, Baarův pomník) 1946 - 1948 87

349 III/21a Správní trestní právo obecně
(seznamy osob, které ilegálně pře-
kročily hranice, přehledy trestů,
amnestie) 1945 - 1948 88

350 III/21b Správní trestní právo
trestní spisy podle rejstříku A 1945 - 1947 89

III/21b Správní trestní právo
trestní spisy podle rejstříku B, C 1946 - 1948 90

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   A - B 1945 - 1948 91

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   B 1945 - 1948 92

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   B 1945 - 1948 93

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   B 1945 - 1948 94

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   C - Č 1945 - 1948 95

III/21b Správní trestní právo



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 42

jednotlivě   D 1945 - 1948 96

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   E - F 1945 - 1948 97

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   F (1941) 1945 - 1948 98

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   G 1945 - 1948 99

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   H 1945 - 1948 100

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   H 1945 - 1948 101

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   H 1945 - 1948 102

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   J 1945 - 1948 103

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   J 1945 - 1948 104

III/21b Správní trestní právo 
jednotlivě   K 1945 - 1948 105

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   K 1945 - 1948 106

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   K 1945 - 1948 107

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   K 1945 - 1948 108

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   K 1945 - 1948 109

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   L 1945 - 1948 110

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   M 1945 - 1948 111

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   M 1945 - 1948 112

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   N - O 1945 - 1948 113

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   P 1945 - 1948 114

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   P - Q 1945 - 1948 115

III/21b Správní trestní právo



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 43

jednotlivě   R - Ř 1945 - 1948 116

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   S 1945 - 1948 117

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   S 1945 - 1948 118

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   S 1945 - 1948 119

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   S 1945 - 1948 120

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   S 1945 - 1948 121

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   S 1945 - 1948 122

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   Š 1945 - 1948 123

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   Š 1945 - 1948 124

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   T 1945 - 1948 125

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   T - U 1945 - 1948 126

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   V 1945 - 1948 127

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   V - W 1945 - 1948 128

III/21b Správní trestní právo
jednotlivě   W - Ž 1945 - 1948 129

351 III/22 Porotci 1945 - 1948

352 III/23 Soudci z lidu 1945 - 1948 130

353 III/25 Četnictvo 1945 - 1948

354 III/ 26 Bezpečnost - různé (1 - 139)
(nakládání s konfiskovaným majetkem,
různá šetření)       1945 - 1948 131

III/26 Bezpečnost - různé (140 - 147)
(nakládání s konfiskovaným 
majetkem) 1945 - 198 132

III/26 Bezpečnost - různé (147 - 149) 1945 - 1946 133



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 44

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - směr-
nice, oběžníky, korespondence, věci
zaměstnanců a strážných) 1945 - 1946 134

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - přijetí
do služby, služební řád, osobní listy
zaměstnanců) 1945 - 1946 135

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - stráže,
jejich výzbroj, návštěvy, váleční
zajatci, uprchlíci, pokuty za
uprchlé) 1945 - 1946 136

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - zaměst-
nanci, seznam internovaných Poláků,
sčítání, denní výkazy internovaných,
předávání k soudu) 1945 - 1946 137

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - stav
internovaných, stravování) 1945 - 1946 138

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - 
finance internovaných, svoz Němců,
využívání internovaných jako pra-
covní síly) 1945 - 1946 139

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(denní výkazy internovaných v Inter-
načním táboře Domažlice) 1946 140

III/26 Bezpečnost - různé (150)
(Internační tábor Domažlice - tý-
denní výkazy na práci přidělených
osob) 1945 - 1946 141

III/26 Bezpečnost - různé (150 - 167)
(Internační tábor Domažlice - pro-
pouštěcí listy, zdravotní péče, seznamy 
propuštěných, uprchnuvších a zem-
řelých, likvidace středisek, vyšetřovací
komise) 1945 - 1948 142



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 45

III/26 Seznamy zajištěných osob a majetku
uprchlíků 
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1945 - 1946
Nakládání s cennostmi konfiskovanými
podle dekr. č. 108/45 Sb., hlášení
cenností 1946 143

III/26 Vyšetřovací komise ONV (správa
internačního tábora, seznamy, 
propouštění internovaných za účelem
odsunu, trestní nálezy dle 138/45 Sb.) 1945 - 1948 (1950) 144

III/26 Vyšetřovací komise ONV
(běžná agenda) 1945 - 1946 145

IV. Spolky a shromáždění. Různé věci, jež nelze
zařadit do jiných skupin

355 IV/1 Spolky a shromáždění obecně
(znovuustavení Čs. červeného kříže,
spolky Vlajka, Kuratorium) 1945 - 1948

356 IV/2 Spolky jednotlivě
B - D (1889) 1945 - 1948 (1955) 146

IV/2 Spolky jednotlivě
F - L (1908) 1945 - 1948 (1951) 147

IV/2 Spolky jednotlivě
M - Ž 1945 - 1948 (1952) 148

IV/2 Spolky ROH (1 - 44) 1945 - 1948 (1950) 149

IV/2 Spolky ROH (45 - 83) 1945 - 1948 (1950) 150

357 IV/4 Právo shromažďovací a koaliční 1947 - 1948

358 IV/7 Oslavy a jubilea 1945 - 1948

359 IV/9 Dražba nemovitostí v Hluboké 1945

360 IV/10 Ostatní (sportovní akce) 1947 - 1948 151

V. vojenské věci

361 V/2 Odvody a přezkoušení obecně 1945 - 1948

jednotlivě   A - CH 1946 - 1948 152

V/2 Odvody a přezkoušení
jednotlivě   I - O 1946 - 1948 153



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 46

V/2 Odvody a přezkoušení
jednotlivě  P - Ž 1946 - 1948 154

362 V/3 Služební povinnosti a výhody
(odklady presenční služby, náhradní 
služba) jednotlivě   A - Z 1946 - 1948 155

363 V/3a Služební povinnosti obecně 1946

364 V/3d Zproštění od činné vojenské služby 1945 - 1946

365 V/3e Odklad 1945

366 V/3f Zařazení do náhradní zálohy 1945 - 1946
367 V/3k Ostatní 1945 - 1946 156

368 V/4 Státní vyživovací příspěvek 1945 - 1948 (1949)

369 V/5 Evidence 1945 - 1947

370 V/6 Dobrovolné jednotky, vojenské 
úřady, finance 1945 - 1948 (1949)

371 V/7 Vojenská zařízení, ubytování vojska 1945 - 1947

372 V/8 Motorová vozidla, koně 1946 - 1948
Koně jednotlivě   B - Z 1947 - 1948

373 V/11 Rozloučení s Rudou armádou,
vojenské střelby 1945

374 V/12 Prodej válečného materiálu 1945 - 1947

375 V/13 Válečné škody obecně (1 - 16)
(škody způsobené americkou 
armádou) 1946 - 1948 157

V/13 Válečné škody obecně (222 - 229)
(škody způsobené americkou
armádou, evidence válečných zajatců,
dodatečné přihlášky válečných škod,
přehledný výkaz válečných škod) 1946 - 1948 158

V/13 Přehledné výkazy o podaných
přihláškách válečných škod
abecedně podle obcí   B - Ž 1945 - 1947 159

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   A - Bla 1945 - 1948 160

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Bo - Č 1945 - 1948 161



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 47

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   D - E
(plány chaty a rozhledny KČT
Domažlice na Čerchově, plány
parní pily města Domažlic v
Havlovicích) (1937) 1945 - 1948 162

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Fa - Fo 1945 - 1948 163

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Fr - G 1945 - 1948 164

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Ha 1945 - 1948 165

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   He - Hl 1945 - 1948 166

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Ho - Hy 1945 - 1948 167

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   CH - J 1945 - 1948 168

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Ka - Ki 1945 - 1948 169

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Kl - Kn 1945 - 1948 170

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Ko 1945 - 1948 171

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Kr - Kř 1945 - 1948 172

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Ku - Ky 1945 - 1948 173

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   L 1945 - 1948 174

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle obcí   Ma 1945 - 1948 175

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Me - My 1945 - 1948 176

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   N - O 1945 - 1948 177

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Pa - Pi 1945 - 1948 178

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Pl - Pu 1945 - 1948 179



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 48

V/13 Přihlášky válečných škod
jednotlivě   R - Ř 1945 - 1948 180

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen Sa - Sk 1945 - 1948 181

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen Sl - Sy
(plán domu pí. Stejspalové v 
Trhanově čp. 66) 1945 - 1948 182

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   Š 1945 - 1948 183

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   T 1945 - 1948 184

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen   U - V 1945 - 1948 185

V/13 Přihlášky válečných škod
abecedně podle jmen W - Ž 1945 - 1948 186

V/13 Válečné škody
(návrhy na povolení záloh na úhradu
válečných škod) 1945 - 1948 187

VI. živnosti, obchod a průmysl

376 VI/1 Živnosti obecně a normativní výnosy
(evidence živností, Hospodářská 
skupina maloobchodu Domažlice) 1947

377 VI/2 Živnostensko právní věci (1 - 68)
(seznam konfiskovaných živností,
národní správci, očista mezi národ-
ními správci, živnostníci) 1945 - 1948 188

VI/2 Živnostensko právní věci (70 - 124)
(obchodníci dobytkem, ambulantní a
zábavní podniky) 1946 - 1948 189

VI/2 Živnostensko právní věci
(národní správa, revize národních 
správ, revizní sbor) 1946 - 1948 190

VI/2 Živnostensko právní věci 1946 - 1948 191

VI/2 Živnostensko právní věci 1946 - 1948 192

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   A - B
(Buriánek plány hostince čp. 222
ve Kdyni) 1945 - 1948 193



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 49

VI/2 Živnostemsko právní věci
jednotlivě   C - D
(plány obchodního domu Okresní
hospodářské záložny v 
Domažlicích) (1929) 1945 - 1948 194

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   D
(plány turistického hotelu u sv. Va-
vřince v Domažlicích, Dělnického 
domu DTJ v Domažlicích, plány 
Sokolského domu TJ Sokol v Domaž-
licích) (1920) 1945 - 1948 195

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   E - H 1945 - 1948 196

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   H 1945 - 1948 197

VI/2 Živnostensko právní věci 
jednotlivě   H
(plány penzionu „Na Valše“ J. Hla-
váčka v Havlovicích) 1945 - 1948 198

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   CH - J 1945 - 1948 199

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   K (385 - 573)
(plány knoflíkárny D. Knopfa v Do-
mažlicích, dílny a řeznického krá-
mu V. Hofmana v Milavčích, skle-
pa J. Karbana v Zahořanech čp. 25) (1906) 1945 - 1948 200

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   K (1 - 70) 1947 - 1948 201

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   K (71 - 198)
(plány hotelu J. Konáše na nádraží v
České Kubici, hostince J. Kupilíka v
Bořicích, pekařské dílny J. Kapice v
Klenčí p. Č. čp. 86, turistické chaty
KČT na Rýzmberku) (1906) 1946 - 1948 202

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   L - M 1946 - 1948 203

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   M
(plány hostince J. Macha v Chras-
tavicích) 1946 - 1948 204



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 50

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   N - P
(plány brusírny skla H. Oesterreichera
v Haselbachu čp. 28) (1925) 1946 - 1948 205

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   P - R 1946 - 1948 206

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   R - S (1910) 1946 - 1948 207

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   S
(plány hostince J. Stejspala v Trha-
nově čp. 32, truhlárny J. Sauera v 
Koutě n. Š. čp. 172, plány benzinových
čerpadel v Domažlicích, Kolovči, 
Č. Kubici, domu V. Seidla v
Loučimi čp. 42) (1909) 1945 - 1948 208

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   Š 1945 - 1948 209

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   T - U
(plány koželužny, strojovnny a továrny
na kůže K. Ticháčka ve Kdyni, plány
domku B. Tomana v Koutě n.
Š. čp. 189) (1917) 1945 - 1948 210

VI/2 Živnostensko právní věci
jednotlivě   V - Ž 1945 - 1948 211

VI/2 Národní správa živností konfisko-
vaných i znárodněných
(abecedně podle obcí)   B - Kdyně 1945 - 1948 212

VI/2 Národní správa živností konfisko-
vaných i znárodněných
(abecedně podle obcí)   Kle - Ž 1945 - 1948 213

VI/2 Restituce živností konfiskovaných dle
dekr. č. 108/45 Sb. (seznam I) 1945 - 1948 214

378 VI/4 Živnostenské provozovny
jednotlivě   A - K
(plány hospody J. Althana v Draže-
nově čp. 41, továrny na trvanlivé pečivo
bří Bartoňů v Domažlicích, správkárny
fy Baťa v Kolovči, hospody F. Beneše
v Chodově čp. 22, chladícího zaříze-
ní pivovaru v Domažlicích, provozovny
OP Prostějov (Hodeta) v Domažlicích,



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 51

hostince M. Duchka v Oprechticích,
kovárny a kolárny na Bezděkovském
předměstí čp. 16 v Domažlicích,
mapka lomu fy Hradecký v Orlovicích,
výrobny lihovin J. Hoffmana na Ho-
řejším předměstí čp. 22 v Domažlicích,
řeznické dílny A. Hůrkové na Hořej-
ším předměstí čp. 23, továrny na
porcelán v Klenčí p. Č., knihtiskárny
A. Krutského ve Kdyni (č. kat. 785/3) 1945 - 1948 215

VI/4 Živnostenské provozovny
jednotlivě   K - Z
(plány tesařské dílny a skladiště fy
Kuželka v Domažlicích 
č. kat. 3728/5-12, kolářské dílny
J. Kriegela na Bezděkovském před-
městí čp. 89, řeznického krámu
J. Kohouta v Kolovči čp. 73, hos-
tince J. Krumla v Zahořanech,
prodejny ZKD v Klenčí p. Č., dílny
na automatické pistole A. Kohouta 
ve Kdyni, autodílny J. Maříka ve
Kdyni čp. 75, provozovny na
výrobu kysaného zelí K. Roubala
v Koutě n. Š. čp. 63, drtírny J. Sazamy
v kamenolomu Pocinovice, tkalcovny
V. Voita v Kolovči čp. 182, tkal-
covny A. Webera na Bezděkovském
předměstí čp. 244 v Domažlicích,
čp. 362 na Bezděkovském předměstí
A. Zelenky) 1945 - 1948 216

379 VI/5 Trhy 1947 - 1948

380 VI/6 Podomní obchod, kočovní živnosti (1939) 1947 - 1948

381 VI/7 Slavnost ČSČK, hostinská živnost 1947 - 1948

382 VI/8 Živnostenská společenstva 1946 - 1948 217

383 VI/9 Živnostenská komora 1946 - 1948

384 VI/10 Cejchovní služba 1945

385 VI/16 Evidenční karty živností, hospodářské
listy (abecedně podle jmen)   A - Z (1942) 1945 - 1948 (1950)

386 VI/17 Provoz živností, poplatky za koncese 1945 - 1948 218



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 52

VII. Školství a osvěta, kultové, manželské,
matriční a nadační věci

387 VII/1 Školství obecně 1947 - 1948

388 VII/4 Střední školy 1947 - 1948

389 VII/5 Zemědělské a lesnické školy 1946 - 1948

390 VII/6 Živnostenské školy 1946 - 1948

391 VII/7 Národní školství 1945 - 1948

392 VII/11 Soukromé školství (autoškola) 1947 - 1948

393 VII/14 Oslavy na školách 1946

394 VII/15 Zprávy o činnosti okresního škol-
ského inspektora 1945 - 1946 219

VII/15 Knihovny
(abecedně podle obcí)   B - O 1945 - 1948 (1953) 220

VII/15 Knihovny
(abecedně podle obcí)   P - Z 1945 - 1948 (1952) 221

395 VII/16 Zajištění spisového materiálu a kni-
hoven po Němcích, divadelní produkce 1945 - 1948

396 VII/17 Památky a jejich ochrana, památníky 1945 - 1948 222

397 VII/19 Církev a náboženské společnosti
(fary a kostely postižené zrušením
patronátů, náhrada za německé kněze,
disposice církevním majetkem) 1945 - 1947

398 VII/20 Opravy kostelů v Dlažově, Horní
Folmavě, Maxově (plány), Mrákově,
Klíčově, Staněticích a fary
v Klenčí p. Č. (plány) (1938) 1945 - 1948 (1949)

223

399 VII/21 Církev evangelická bratrská 1946 - 1948

400 VII/24 Církev československá 1946 - 1948

401 VII/25 Židovské náboženské obce
(majetek zrušených obcí) 1945 - 1947

402 VII/30 Náboženský fond 1946 - 1948



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 53

403 VII/32 Poutě 1945 - 1947

404 VII/33 Manželské věci
jednotlivě   A - V 1945 - 1948

405 VII/33c Dispens od překážek a ohlášek
sňatku 1945 - 1946 224

VII/33c Dispens od ohlášek 1947 - 1948

406 VII/33e Občanské sňatky 1945 225

VII/33e Občanské sňatky 1946 - 1947 226

VII/33e Občanské sňatky 1948

407 VII/34 Matriční doklady 
jednotlivě   A - Z 1947 - 1948 227

408 VII/34a Matriční doklady obecně
(mj. židovské matriky) 1945 - 1946

409 VII/34b Výměna matričních dokladů s cizinou (1944) 1945

410 VII/34c Zápisy o narození a úmrtí 1945 - 1948

411 VII/34d Legitimace nemanželských dětí 1945 - 1946

412 VII/34ch Rozloučení manželství 1945 - 1946

413 VII/34j Změna jména 1945 - 1946

414 VII/35 Nadační listina Sazamova fondu
v Radonicích 1946

415 VII/36 Archivy, muzea 1945 - 1947 228

VIII. Sociální péče

416 VIII/1 Sociálné péče obecně 1945 - 1948

417 VIII/2 Státní stavební podpora
jednotlivě   A - J 1947 - 1948 229

VIII/2 Státní stavební podpora
jednotlivě   J - W 1947 - 1948

418 VIII/2a Pojištění 1945 - 1946 230

419 VIII/4 Pensijní pojištění 1947 - 1948

420 VIII/5 Úrazové pojištění 1945 - 1948



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 54

421 VIII/7 Pracovní poměr (brigády, využívání
pracovních sil z internačních táborů,
řízení a ochrana práce, evidence Něm-
ců zaměstnaných v zemědělství) 1946 - 1948 231

VIII/7 Pracovní poměr (zaměstnávání 
Němců, platové věci, pracovní
kázeň) 1945 - 1948 232

VIII/7 Pracovní poměr (brigády, přidělování
pracovních sil) 1947 - 1948

422 VIII/8 Vystěhovalectví (dobrovolný a doda-
tečný odsun Němců, vyhoštění, vy-
stěhování) 1946 - 1948 233

VIII/8 Vystěhovalectví (dobrovolný a doda-
tečný odsun Němců, vyhoštění, vy-
stěhování) 1946 - 1948

423 VIII/9 Péče o politické uprchlíky 1947 - 1948

424 VIII/10 Chudinská péče
jednotlivě   A - K 1946 - 1948 234

VIII/10 Chudinská péče
jednotlivě   L - Z 1946 - 1948

425 VIII/12 Péče o choré 1945 - 1948

426 VIII/13 Péče o slepé 1945 - 1948

427 VIII/14 Péče o hluchoněmé 1945 - 1948

428 VIII/15 Péče o slabomyslné 1945 - 1948

429 VIII/16 Péče o mládež obecně (68 - 104) 1945 - 1946 235

VIII/16 Péče o mládež obecně (3 - 42)
(mj. likvidace spolků OPoM
Domažlice a Kdyně) 1947 - 1948
jednotlivé případy (Ci - Klo) 1945 - 1948 (1950) 236

VIII/16 Péče o mládež
jednotlivé případy (Kob - Š) 1945 - 1948 (1950) 237

430 VIII/18 Péče o válečné poškozence, vo-
jenské invalidy a válečné uprchlíky,
náhrada škod za politickou 
perzekuci 1946 - 1948

431 VIII/19 Bytová péče obecně 1945 - 1948 238



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 55

432 VIII/19 Bytová péče (soupis státních
budov) 1945 - 1948 239

433 VIII/20 Péče o zásobování obyvatelstva, před-
měty denní potřeby, výkup,
dodávky 1945 - 1948 240

VIII/20 Péče o zásobování obyvatelstva, do-
dávky, výkup 1945 - 1948 241

VIII/20 Hlášení obecní komisí pro rozpis 
dodávek 1947
Rozpis a evidence dodávek v hos-
podářském roce 1946/47 1947 242

VIII/20 Dotazníky o celkové sklizni, výkupní
plán, výkaz pro výpočet výkupního
množství obilí ze sklizně 1948 1948 243

VIII/20 Rozvrh dodávkových povinností
pšenice a žita, rozvrhy výkupního
množství chlebového obilí, ječmene 
a ovsa ze sklizně 1948 (abecedně
podle obcí) 1948 244

VIII/20 Evidence dodávek obilnin 1948 245

VIII/20 Přihlášky státního vyživovacího 
příspěvku 1945 246

VIII/20 Přihlášky státního vyživovacího
příspěvku 1945 247

VIII/20 Výkup, dodávky, zásoby 1946 - 1948 248

VIII/20 Činnost zásobovacího referenta
Fr. Najnara 1945 - 1948 249

VIII/20 Žádosti o čs. potravinové lístky
(abecedně podle obcí)   A - K
(přiloženy zprávy o chování
osob před a během okupace) 1945 - 1948 250

VIII/20 Žádosti o čs. potravinové lístky
(abecedně podle obcí)   L - Z
(přiloženy zprávy o chování
osob před a během okupace) 1945 - 1948 251

VIII/20 Hlášení obcí o plnění kontingentů
dobytka
(abecedně podle obcí)   B - Se 1946 - 1947 252

VIII/20 Hlášení obcí o plnění kontingentů
dobytka a vajec
(abecedně podle obcí)   Sla - Ž 1946 - 1947 253



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 56

434 VIII/21 Zvláštní přídavky početným
rodinám obecně 1946 - 1948
Jednorázová podpora rodinným
příslušníkům po zahynulých na
práci v Německu a po padlých
členech oddílů SOS 1946
Podpora pro rodinné příslušníky po-
litických vězňů v době okupace
abecedně podle jmen   A - L (1940) 1945 254

VIII/21 Podpora pro rodinné příslušníky po-
litických vězňů v době okupace
abecedně podle jmen   M - Z,
přehled vyplácených podpor (1943) 1945

435 VIII/22 Péče o mládež v Domažlicích a ve
Kdyni, sociální a zdravotní komise
(plán rekreační školy v Orlovicích) 1947 - 1948 255

IX. Zdravotní a veterinární věci

436 IX/1 Zdravotní dozor 1948

437 IX/2a Zdravotnické osoby obecně 1946 - 1948

438 IX/2e Zdravotnické obce a obvody 1946 - 1948

439 IX/2f Lékaři 1946 - 1948

440 IX/2g Zubní a jiní odborní lékaři 1946 - 1948

441 IX/2h Fyzikální zkoušky 1946 - 1948

442 IX/2i Porodní asistentky 1946 - 1948

443 IX/2k Lékárníci 1946 - 1948

444 IX/3 Lékárny 1946 - 1948

445 IX/4 Léčiva a jedy 1946 - 1948

446 IX/5 Boj proti nakažlivým nemocem, li-
dovým nemocem a nemocem z 
povolání (TBC, tyfus, paratyfus) 1947 - 1948

447 IX/6 Potraviny 1947 - 1948



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 57

448 IX/7 Lázně 1947 - 1948 256

449 IX/8 Ústavy a zařízení veřejné zdravotní 
péče 1945 - 1948

450 IX/9 Jednotlivé druhy ústavů a zařízení
(plány nemocnice v Domažlicích) 1946 - 1948 257

IX/9 Okresní nemocnice v Domažlicích
(plány staré i nové budovy) 1947 - 1948 (1950) 258

451 IX/10a Hroby (evidence válečných hrobů) 1946 - 1948

452 IX/10b Náhlá úmrtí 1945 - 1948
453 IX/10c Sebevraždy 1945 - 1948

454 IX/10h Hřbitovy (plán hřbitova ve Kdyni) (1944) 1945 - 1948

455 IX/10ch Hroby a hrobky (oběti nacizmu) 1945 - 1948

456 IX/10j Exhumace a převozy mrtvol 1945 - 1948

457 IX/10k Zpopelnění, převoz a uložení
popelnic 1946 - 1948

458 IX/11 Ostatní zdravotní věci 1947 - 1948

459 IX/12 Zvěrolékař a pomocné veterinární
osoby 1947 - 1948

460 IX/13 Očkování zvířat 1947 - 1948 259

461 IX/14 Zvířecí nemoci, léčiva 1946 - 1948

462 IX/15 Doprava a obchod se zvířaty (přesuny
dobytka) 1947 - 1948

463 IX/17 Pohodnice 1948 260

X. Zemědělství, honební, lesní, vodní věci
a rybářské věci

464 X/1 Zemědělství obecně (hlášení počtů
Němců a Čechů) 1946 - 1948

465 X/2 Dozor nad obděláváním půdy, osevní
plochy, plánování 1946 - 1948 261

X/2 Obdělávání půdy, přípravy pětiletého
plánu v zemědělství 1947 - 1948 262

X/2 Obdělávání půdy, provádění polních



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 58

prací, neobdělaná půda 1946 - 1947 263

X/2 Žně, ochrana rostlin, mandelinka 1945 - 1946 264

X/2 Polní a jiné zemědělské práce, osevní
plány 1948 - 1948 265

X/2 Boj proti chroustům a myším, choroby
rostlin, rozbory půd 1946 - 1948 266

X/2 Polní a jiné zemědělské práce, osivo 1946 - 1948 267

X/2 Státní rostlinolékařská služba, polní
práce 1947 - 1948 268

X/2 Státní rostlinolékařská služba, škůdci,
hlášení neobdělaných pozemků 1946 - 1948 269

466 X/3 Ochrana polí, strážní služba 1945 - 1946

467 X/4 Žádosti o příděl dřeva 1946 - 1948

468 X/5 Hospodářské zvířectvo, hubení
škůdců 1947 - 1948

469 X/5a Kontrolní výkazy pro koně 1946

470 X/5b Kontrolní výkazy pro hovězí dobytek 1945
270

471 X/7 Zemědělská půda, statky obecně
(konfiskace, převody majetku)

(1597 - 1743) 1945 - 1946 271

X/7 Zemědělská půda, statky obecně
(1760 - 1992)

(X/7-1992 zamítnuté žádosti o vynětí
z konfiskace abecedně   A - L) 1945 - 1948 272

X/7 Zemědělská půda, statky obecně
(1992 - 2158)

(X/7-1992 zamítnuté žádosti o vynětí
z konfiskace abecedně   M - Z) 1945 - 1948 273

X/7 Zemědělská půda, statky obecně
(2860 - 3270) 1945 - 1948 274

X/7 Zemědělská půda, statky obecně
(1 - 86) 1947 - 1948 275

X/7 Zemědělská půda, statky
(seznamy uchazečů o příděl, seznamy
osídlenců podle obcí, pozemky zane-
chané osídlenci ve vnitrozemí, sezna-
my Volyňských Čechů) 1946 - 1947



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 59

Trhové smlouvy (notář Ekrt) 1948 276

X/7 Zemědělská půda, statky
Trhové smlouvy (notáři Falta, Wellner) 1948 277

X/7 Revize první pozemkové reformy
(statky Srbice, Košenice, D. Baldov,
Únějovice, Pláně, hlá-
šení o statcích nad 100 ha, příděly
pastvin, konfiskace a příděly lesů,
likvidace národní správy lesního
společenstva Schmalzgruben) 1945 - 1948 278

X/7 Konfiskace, osidlování, příděly
jednotlivě   A - CH 1945 - 1948 279

X/7 Konfiskace, osidlování, příděly,
převody majetku
jednotlivě   I - N 1945 - 1948 280

X/7 Konfiskace, osidlování, příděly,
převody majetku
jednotlivě   O - Z 1947 - 1948 (1949) 281

X/7 Konfiskace dle dekretu č. 108/45 Sb.
obecně a normativní výnosy 1945 - 1948
Okresní přehled o rozdělení konfiskátů 
smíšenou komisí 1945 - 1948
Konfiskace abecedně podle obcí
Babylon, Běhařov, Brnířov, Brůdek,
Česká Kubice 1945 - 1948 282

X/7 Konfiskace dle dekretu č. 108/45 Sb.
abecedně podle obcí
Domažlice, Draženov, Folmava,
Grafenried, Hájek, Hluboká, Hyršov,
Chalupy, Chodská Lhota, Chrastavice 1945 - 1948 283

X/7 Konfiskace dle dekr. č. 108/45 Sb.
abecedně podle obcí
Kanice, Kdyně, Klíčov, Kout n. Š,
Lísková, Loučim, Maxov, Mez-
holezy, Myslív 1945 - 1948 284

X/7 Konfiskace dle dekr. č. 108/45 Sb.
abecedně podle obcí
Mýtnice, Nemanice, Pasečnice, Pec,
Pocinovice, Postřekov,
Radonice, Smržovice, 
Spálenec, Studánky, Šprymberk,
Tlumačov, Trhanov 1945 - 1948 285

X/7 Konfiskace dle dekr. č. 108/45 Sb.
abecedně podle obcí
Všeruby, Ždánov



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 60

Konfiskace majetku nejasného původu
nebo majetku osob neznámého pobytu,
nacházejícího se na území okresu 1945 - 1948 286

X/7 Národní správa domů konfiskovaných
dle dekretu č. 108/45 Sb. 1945 - 1948
Přidělování konfiskátů podle vyhl.
Osidlovacího úřadu z 23. 7. 1946
č. 1587 (tzv. akce „1587“) 1946 - 1948 287

X/7 Soupis rodinných domků podléhajících
konfiskaci dle dekr. č. 108/45 Sb. 1946
Restituce majetku konfiskovaného
dle dekr. č. 108/45 Sb. 1945 - 1948
Seznam a odvod peněz a výtěžků z
prodeje majetku konfiskovaného
dle dekr. č. 108/45 Sb. (převedeno
na FNO)  abecedně podle obcí   B - Ž 1946 - 1947 288

472 X/9 Zemědělské družstevnictví
(pastvinářská družstva) 1945 - 1947

473 X/11 Podpora pro zemědělce postižené
suchem, ustavení okresní a místních
živelních komisí, hlášení živelních
pohrom 1947 - 1948 289

474 X/12 Honební okrsky, honební obvody,
myslivecké zkoušky, seznamy honeb-
ních lístků, hlášení o odstřelu zvěře 1945 - 1948 290

475 X/13 Lesní věci obecně   (1 -  531)
(příděly lesa obcím) 1945 - 1948 291

X/13 Lesní věci jednotlivě
B - Z   (žádosti o příděl lesa, hajní,
myslivecké stráže) 1945 - 1948

476 X/14 Hornictví a hutnictví (podniky) 1945 - 1948

477 X/15 Vodoprávní věci (vodovod Běhařov) 1946 - 1947 292

478 X/16 Užívání vod, vodní knihy, vodovody,
rybníky (1928) 1945 - 1948 (1953) 293

X/16 Vodovody v Havlovicích a Sedlicích 1946 - 1947

479 X/17 Vodoprávní řízení (nádrž v 
Radonicích) (1939) 1946

480 X/21 Hydrologická služba 1947

481 X/23 Rybářství a rybníky 1948 294



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 61

XI. Věci civilních techniků, stavební, požární,
dopravní a strojní věci

482 XI/1 Stavební věci obecně (akce 2M) 1947 - 1948

483 XI/3 Nouzové domky pro pohraniční
kontrolní stanice 1947 - 1948 (1949) 295

484 XI/4 Výstavba obecně (1047 - 1231) 1946 - 1948 296

XI/4 Výstavba obecně (1232 - 1739) 1946 - 1948 297

XI/4 Výstavba obecně (3 - 6) 1946 - 1947 298

XI/4 Výstavba obecně (6 - 68) 1946 - 1948 299

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   A - Č 1946 - 1948 300

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   D - G 1946 - 1948 301

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   H - J 1947 - 1948 302

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   K 1946 - 1948 303

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   K 1947 - 1948 304

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě  L - M 1947 - 1948 305

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   N - R 1947 - 1948 306

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   S 1946 - 1948 307

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   Š 1947 - 1948 308

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   T - U 1947 - 1948 309

XI/4 Stavební řízení
jednotlivě   V - Z 1946 - 1948 310

XI/4 Seznamy válkou zničených a poško-
zených budov
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1946 - 1947 311

XI/4 Stavební obnova vesnic (plány a 
nákresy)



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 62

Bystřice, Fuchsova Huť, Černá
Řeka, Česká Kubice, Folmava,
Chodov, Klenčí p. Č. 1946 - 1948 (1952) 312

XI/4 Stavební obnova vesnic (plány)
Klenčí p. Č., Maxov 1946 - 1948 (1952) 313

XI/4 Stavební obnova vesnic (plány)
Pasečnice, Pec, Všeruby 1946 - 1948 (1952) 314

485 XI/5 Požární policie (zabezpečení kina
v Kolovči, hlášení o požárech) (1927) 1945 - 1948

486 XI/6 Věci hasičstva (kromě spolkových 
věcí) 1946 - 1948 315

487 XI/7 Osobní spisy okresních výpomocných 
cestářů abecedně   B - V
Osobní spisy okresních cestářů
abecedně   A - F 1945 - 1948 (1950) 316

XI/7 Osobní spisy okresních cestářů
abecedně   G - W 1945 - 1948 (1950) 317

XI/7 Výstavba a opravy silnic a cest
abecedně podle obcí   B - Č
(projekt okresní silnice na Čerchov) (1937) 1945 - 1948 318

XI/7 Výstavby a opravy silnic a cest
abecedně podle obcí   Č
(projekt okresní silnice na Čerchov) (1937) 1945 - 1948 319

XI/7 Výstavba a opravy silnic a cest
abecedně podle obcí   D
(projekt okresní silnice Dobříkov -
Branišov) (1940) 1945 - 1948 320

XI/7 Výstavba a opravy silnic a cest
(též majetkoprávní věci, služebnosti)
abecedně podle obcí   D - Z 1945 - 1948 321

488 XI/8 Stavba mostu v Dobříkově 1947

489 XI/9 Stroje, přidělování strojů, strojní
stanice 1946 - 1948

490 XI/10 Elektrizace, elektrárenské svazy 
a spolky 1945 - 1948 322

491 XI/11 Motorová vozidla, řidičské průkazy,
povolení k užívání motorových 
vozidel, příděly motorových vozidel 1945 - 1948 323

XI/11 Motorová vozidla, povolení k
užívání 1946 - 1948 324



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 63

XI/11 Motorová vozidla, příděly, povolení
užívání 1945 - 1948 325

XI/11 Motorová vozidla, soupisy vozidel,
vraků, bezpečnost silničního pro-
vozu 1945 - 1948 326

XI/11 Motorová vozidla, statistika a
způsobilost k provozu 1945 - 1948

492 XI/13 Železnice (vyvlastnění pozemků 
v Domažlicích pro státní dráhy) 1947 - 1948

493 XI/14 Pošta, telefon, telegraf, radio 1946 - 1948 327

XI/14 Prodej, evidence, odebrání rádií 1945 - 1948 (1949)

494 XI/15 Žádost o příděl pozemků na letiště
v Domažlicích, aerokluby 1948

495 XI/16 Stížnosti 1945 - 1947

496 XI/17 Odvodnění obce Srbice 1945 328

XII. Konfiskace zemědělského majetku, příděly,
osidlování

497 XII/4 Konfiskace, příděly
Babylon, Baldov (J. Weiss),
Běhařov, Bořice, Brnířov,
Branišov, Buková, Brůdek 1946 - 1960 329

XII/4 Konfiskace, příděly
Brůdek 1946 - 1960 330

XII/4 Konfiskace, příděly
Capartice, Černá Řeka, Černíkov,
Česká Kubice 1945 - 1960 331

XII/4 Konfiskace, příděly
Dobříkov, Dlažov, Domažlice 1945 - 1960 332

XII/4 Konfiskace, příděly
Draženov 1945 - 1960 333

XII/4 Konfiskace, příděly
Filipova Huť, Dolní Folmava
(lesní společenstvo Folmava - 
Mnichov) 1945 - 1960 334

XII/4 Konfiskace, příděly
Dolní Folmava 1945 - 1960 335



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 64

XII/4 Konfiskace, příděly
Horní Folmava 1945 - 1960 336

XII/4 Konfiskace, příděly
Grafenried, Hájek 1945 - 1960 337

XII/4 Konfiskace, příděly
Hájek, Havlovice 1945 - 1960 338

XII/4 Konfiskace, příděly
Hluboká, Stará Huť, Novosedlská
Huť 1945 - 1960 339

XII/4 Konfiskace, příděly
Hradiště, Hříchovice 1945 - 1955 340

XII/4 Konfiskace, příděly
Hyršov 1945 - 1960 341

XII/4 Konfiskace, příděly
Hyršov 1945 - 1960 342

XII/4 Konfiskace, příděly
Chalupy 1945 - 1960 343

XII/4 Konfiskace, příděly
Chalupy 1945 - 1960 344

XII/4 Konfiskace, příděly
Chodov 1945 - 1960 345

XII/4 Konfiskace, příděly
Chodská Lhota, Chrastavice 1945 - 1960 346

XII/4 Konfiskace, příděly
Jindřichova Hora 1946 - 1960 347

XII/4 Konfiskace, příděly
Kanice 1945 - 1960 348

XII/4 Konfiskace, příděly
Kanice 1945 - 1960 349

XII/4 Konfiskace, příděly
Kdyně 1945 - 1960 350

XII/4 Konfiskace, příděly
Klenčí p. Č., Capartice 1945 - 1960 351

XII/4 Konfiskace, příděly
Klenčí p. Č., Capartice 1945 - 1960 352

XII/4 Konfiskace, příděly
Koloveč 1945 - 1960 353

XII/4 Konfiskace, příděly
Kout na Šumavě 1945 - 1960 354



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 65

XII/4 Konfiskace, příděly
Kout na Šumavě 1945 - 1960 355

XII/4 Konfiskace, příděly
Klíčov 1946 - 1960 356

XII/4 Konfiskace, příděly
Klíčov (č. Starý Klíčov) 1946 - 1960 357

XII/4 Konfiskace, příděly
Klíčov (č. Starý a Nový Klíčov,
Mlýneček, dvůr Bělohrad) 1945 - 1960 358

XII/4 Konfiskace, příděly
Lísková, lesní
společnost v Schmalzgruben 1945 - 1960 359

XII/4 Konfiskace, příděly
Lísková 1945 - 1960 360

XII/4 Konfiskace, příděly
Libkov, Loučim, Lučina,
Luženice, Luženičky 1947 - 1957 361

XII/4 Konfiskace, příděly
Maxov 1946 - 1960 362

XII/4 Konfiskace, příděly
Maxov 1946 - 1960 363

XII/4 Konfiskace, příděly
Maxov 1946 - 1960 364

XII/4 Konfiskace, příděly
Mezholezy 1945 - 1960 365

XII/4 Konfiskace, příděly
Mezholezy, Milavče 1945 - 1955 366

XII/4 Konfiskace, příděly
Mrákov 1946 - 1950 367

XII/4 Konfiskace, příděly
Myslív 1945 - 1950 368

XII/4 Konfiskace, příděly
Myslív (zem. výrobní družstvo Ranč) 1946 - 1951

369

XII/4 Konfiskace, příděly
Myslív 1946 - 1951 370

XII/4 Konfiskace, příděly
Mýtnice 1946 - 1951 371

XII/4 Konfiskace, příděly
Nemanice 1945 372



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 66

XII/4 Konfiskace, příděly
Nemanice 1945 - 1959 373

XII/4 Konfiskace, příděly
Nemanice 1946 - 1950 374

XII/4 Konfiskace, příděly
Nemanice 1946 - 1952 375

XII/4 Konfiskace, příděly
Nevděk, Nevolice, Němčice,
Nová Ves 1946 - 1951 376

XII/4 Konfiskace, příděly
Novosedly, Nová Huť, Oprechtice 1947 - 1950 377

XII/4 Konfiskace, příděly
Paadorf, Pasečnice 1947 - 1960 378

XII/4 Konfiskace, příděly
Pec 1946 - 1960 379

XII/4 Konfiskace, příděly
Petrovice, Plassendorf, Pláně 1946 - 1960 380

XII/4 Konfiskace, příděly
Pláně, Pocinovice 1945 - 1960 381

XII/4 Konfiskace, příděly
Pocinovice (Orlovice) 1945 - 1950 382

XII/4 Konfiskace, příděly
Postřekov 1945 - 1960 383

XII/4 Konfiskace, příděly
Postřekov 1946 - 1960 384

XII/4 Konfiskace, příděly
Prapořiště 1945 - 1951 385

XII/4 Konfiskace, příděly
Prapořiště 1946 - 1960 386

XII/4 Konfiskace, příděly
Radonice 1945 - 1955 387

XII/4 Konfiskace, příděly
Rudoltice 1945 - 1960 388

XII/4 Konfiskace, příděly
Sedlec, Sedlice 1945 - 1952 389

XII/4 Konfiskace, příděly
Slavíkovice 1945 - 1955 390

XII/4 Konfiskace, příděly



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 67

Smržovice, Spáňov 1945 - 1955 391

XII/4 Konfiskace, příděly
Spálenec (Starý Prenet, Malý Prenet,
Německá Kubice) 1945 - 1951 392

XII/4 Konfiskace, příděly
Spálenec (Starý Prenet, Malý Prenet, 
Německá Kubice) 1946 - 1950 393

XII/4 Konfiskace, příděly
Spálenec (Nový Prenet) 1947 - 1953 394

XII/4 Konfiskace, příděly
Spálenec (Starý, Nový Prenet,
Německá Kubice, Malý Prenet) 1947 - 1953) 395

XII/4 Konfiskace, příděly
Sruby 1945 - 1957 396

XII/4 Konfiskace, příděly
Stanětice, Stará Huť, Stráž, Srbice 1945 - 1960 397

XII/4 Konfiskace, příděly
Starec, Šprymberk 1945 - 1950 398

XII/4 Konfiskace, příděly
Studánky 1945 - 1953 399

XII/4 Konfiskace, příděly
Tlumačov (Filipova Hora, Pelechy,
Šnory) 1945 - 1960 400

XII/4 Konfiskace, příděly
Tlumačov (Filipova Hora, Pelechy,
Šnory) 1947 - 1952 401

XII/4 Konfiskace, příděly
Trhanov (příděl hradu Rýzmberk
Klubu českých turistů) 1945 - 1960 402

XII/4 Konfiskace, příděly
Úboč 1945 - 1950 403

XII/4 Konfiskace, příděly
Újezd 1945 - 1960 404

XII/4 Konfiskace, příděly
Újezd 1947 - 1951 405

XII/4 Konfiskace, příděly
Únějovice 1945 - 1955 406

XII/4 Konfiskace, příděly
Úsilov 1945 - 1960 407

XII/4 Konfiskace, příděly
Vílov, Všepadly 1945 - 1959 408



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 68

XII/4 Konfiskace, příděly
Všeruby 1945 - 1956 409

XII/4 Konfiskace, příděly
Všeruby 1945 - 1960 410

XII/4 Konfiskace, příděly
Všeruby 1946 - 1951 411

XII/4 Konfiskace, příděly
Všeruby 1945 - 1960 412

XII/4 Konfiskace, příděly
Zahořany, Zichov 1945 - 1952 413

XII/4 Konfiskace, příděly
Ždánov 1945 - 1955 414

XII/4 Konfiskace, příděly
Ždánov 1946 - 1952 415

XII/4 Příděl pro ČSSS, soupisy konfis-
kovaného majetku, seznamy
domů konfiskovaných dle dekretu 
č. 108/45 Sb., okresní přehled
přídělů, příděl pro Horské pastevní
družstvo Domažlice 1946 - 1956 416

XII/4 Bouračky, soupis usedlostí zane-
chaných ve vnitrozemí 1946 - 1949 417



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 69

II. manipulace
1949 - 1950

veřejná správa

498 101 Územní organizace veřejné správy 1949

499 102 Kompetence veřejné správy, okresní
konference lidové správy 17. 9. 1950 1949 - 1950

500 103 Kontrola veřejné správy 1950

501 105 Evidence členů ONV Domažlice 1949

502 122 Okresní soudy, organizace soudních
obvodů 1949

503 124 Věznice a trestnice 1949

504 132 Svaz čsl. živnostenstva 1949

505 142 Evidence členů MNV a ONV, 
statistika 1949 - 1950

506 160 Systemizace služebních motorových 
vozidel 1949

507 161 Zalesňování hranice 1950

508 162 Komise ONV, evidence členů rady,
pléna a komisí ONV,
plán práce ONV 1949 - 1950 418

162 Kartotéka členů MNV
(abecedně podle obcí)   B - Z 1949 - 1950 419

509 170 Újezdní tajemníci 1949

510 171 Názvy obcí 1949

511 172 Hranice katastrů obcí Lísková, 
Nemanice, Pasečnice 1949

512 173 Složení MNV, reorganizace MNV, 
členové MNV 1949 - 1950

513 175 Působnost MNV 1949 420

514 181 Umístění úřadů 1949 - 1950

515 182 Kancelářské zařízení a potřeby 1949



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 70

516 183 Organizace úřadu 1949

517 184 Úprava úřadování 1949 - 1950

518 185 Spisová manipulace 1949 - 1950

519 192 Služební poměr veřejných 
zaměstnanců 1949

520 193 Zkoušky zaměstnanců v regulovaném
poměru 1949 - 1950

521 195 Platy, mzdy, odměny 1949 - 1950

522 196 Pracovní doba, evidence, přidělování
na dlouhodobé brigády 1949

523 198 Zaměstnanci ONV, seznamy zaměst-
nanců podniků a firem 1949 - 1950 421

198 Věci veřejných zaměstnanců jednotlivě 1949 - 1950

vnitřní správa

524 213 Stálé voličské seznamy
(Domažlice, obvod I - III) 1949 - 1950 422

213 Stálé voličské seznamy
(Domažlice IV - VI obvod, Chalupy,
Kdyně, Mýtnice) 1949 423

525 214 Složení Místní správní komise Sruby (1945) 1949

526 215 Národnost, osvědčení o státní a 
národní spolehlivosti
(abecedně podle jmen)   F - V (1945) 1949

527 216 Čsl. státní občanství obecně 1949 - 1950 424

216 Čsl. státní občanství obecně
(evidence žádostí o vrácení
občanství dle. dekr. č. 33/45 Sb., 1950
seznamy osob, kterým bylo
vráceno občanství KNV v Plzni 1950(1951)
Vyřízené žádosti reemigrantů
o čsl. státní občanství (1947) 1949 - 1950
Čsl. státní občanství jednotlivě
(abecedně podle jmen)   A - Č (1945) 1949 - 1950 425

216 Čsl. státní občanství
(abecedně podle jmen)   D - G (1945) 1949 - 1950 426



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 71

216 Čsl. státní občanství
(abecedně podle jmen)   H - J (1945) 1949 - 1950 427

216 Čsl. státní občanství
(abecedně podle jmen) K - L (1939) 1949 - 1950 428

216 Čsl. státní občanství
(abecedně podle jmen)   M - Ř (1945) 1949 - 1950 429

216 Čsl. státní občanství
(abecedně podle jmen)   S - Š (1945) 1949 - 1950 430

216 Čsl. státní občanství
(abecedně podle jmen)   T - Z (1945) 1949 - 1950

528 217 Domovské právo 1949 - 1950 431

529 221 Sčítání lidu, domů a bytů 1949 - 1950

530 223 Přihlášky válečných škod (1945) 1949 - 1950

531 228 Správní řízení, exekuce 1949 - 1950

532 231 Sbor národní bezpečnosti 1949

533 241 Veřejný klid a pořádek 1949

534 242 Hospodářské delikty, černý obchod - 
šetření, pátrání 1949 - 1950 (1952) 432

535 245 Vyhoštění z obce (1948) 1949

536 246 Zařazování osob do TNP (politické
delikty) 1949 - 1950 433

246 Likvidace odsunového tábora (SPON)
v Domažlicích a internačních táborů
v Domažlicích - Milotově a ve
Kdyni (1947) 1949

537 249 Různé (politické delikty, ilegální
přechody hranic) 1949 - 1950 434

249 Různé (povolování kulturních a
církevních akcí, produkční licence,
censura poštovních zásilek do
Německa) 1949 - 1950

538 253 Podpora hasičstva 1949

539 255 Požáry 1949 435

540 261 Dopravní policie (1945) 1949



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 72

541 264 Cestovní pasy, evidence cizinců,
repatriace, vyhoštění 1949 - 1950

542 266 Zbraně, střelivo, výbušniny 1949 - 1950

543 267 Spolky, slavnosti, produkční licence,
koncese 1949 - 1950

544 268 Správní řízení trestní podle trestního
rejstříku A
(přestupky v lesním hospodářství
hospodářské přestupky, neplnění
dodávek, vymáhání pokut) 1949 - 1950 (1952) 436

268 Správní řízení trestní podle trestního
rejstříku A
(hospodářské přestupky, neplnění
dodávek, vymáhání pokut) 1949 - 1950 (1952)
Správní řízení trestní podle trestního
rejstříku C
(cenové přestupky) 1949 - 1950 437

268 Správní řízení trestní
(abecedně podle jmen)   A - CH 1949 - 1950 438

268 Správní řízení trestní
(abecedně podle jmen)   J - P 1949 - 1950 439

268 Správní řízení trestní
(abecedně podle jmen)   R - Z 1949 - 1950
(plány domu čp. 45, Domažlice - město,
plány garáží, benzínové stanice a míst-
nost pro dělnictvo Hospodářského
družstva skladištního a výrobního v
Domažlicích) 440

545 271 Narození, adopce, uznání otcovství, 
změny jména, legitimace 1949 - 1950

546 272 Sňatky, rozvody, rozluky (1946) 1949 - 1950 441

547 273 Úmrtí, prohlášení za mrtva, úrazy
(oběti fašismu) 1949 - 1950

548 274 Zbavení svéprávnosti 1949

549 276 Soudci z lidu 1949

550 277 Trestní listy (politické delikty) 1949 - 1950

551 279 Různé (soudní znalci) 1949 - 1950 442



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 73

552 280 Branný poměr příslušníků SNB,
chov poštovních holubů 1949 - 1950 (1952)

553 281 Branná povinnost, odvody 1949

554 283 Vojenské řády, útvary, slavnosti 1949 - 1950

555 289 Válečné hroby 1949 - 1950

školství a osvěta

556 300 Zprávy o školství obecné 1949 - 1950
Plány práce referátu školství,
osvěty a tělesné výchovy 1950
Oběžníky referátu školství 1949 - 1950

557 301 Plán pracovních sil v oblasti školství
a kultury 1950
Přehled pracovní pomoci učitelstva 1949 - 1950

558 302 Budování sítě škol 1949
Zápisy ze schůzí komisí okresního
pedagogického sboru 1949 - 1950

559 307 Zprávy okresního školního inspektora 1950

560 311 Přehled mateřských škol 1949

561 321 Zprávy o činnosti okresního školního
inspektora 1949 - 1950

562 322 Školní obvody, obvody pro
vyučování náboženství 1949

563 323 Podpora na opravy škol 1949

564 330 Střední školy, seznamy učitelů 1950

565 335 Odborné školy 1949 - 1950

566 354 Oslavy VŘSR, Dne čsl. armády, Dny
čsl. - sovětského přátelství 1949 - 1950

567 367 Prodej a oprava zámku v Dlažově 1949 443

568 370 Církve obecně (seznamy kněží
všech církví) 1949



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 74

569 371 Římsko-katolická církev,
organizace práce KNV a ONV v
oblasti církevní politiky, sledování
církevního života, hlášení okresního 
církevního tajemníka, osobní charak-
teristiky duchovních, vysídlení řádo-
vých sester, dispozice církevním ma-
jetkem, rezoluce za obnovení jednání
mezi církví a státem, nakládání s mo-
vitým majetkem zrušeného kláštera
augustiniánů v Domažlicích 1949 - 1950

570 372 Československá církev 1950

571 373 Českobratrská církev evangelická 1950

572 377 Charita 1949 - 1950 444

zdravotní a sociální správa

573 411 Lékaři a zdravotnický personál (1948) 1949 - 1950

574 412 Zdravotnická zařízení 1949 - 1950

575 413 Nemocnice a léčebné ústavy 1949 - 1950

576 415 Lékárenství, léčiva, jedy 1949 - 1950

577 416 Nakažlivé nemoci 1949 - 1950

578 417 Pohřebnictví 1949 - 1950

579 418 Zdravotně potravinářská opatření 1949 - 1950

580 421 Organizace veřejné sociálně zdravotní
péče 1949 - 1950

581 423 Péče o mládež (jmění bývalého spol-
ku OPoM, činnost referátu sociálních
věcí, jednotlivé spisy OPoM 1949 - 1950 445

582 424 Domovy mládeže, dětské útulky 1949 - 1950

583 453 Zaopatření válečných poškozenců 1949 - 1950

584 454 Mimořádná podpora 1949 - 1950

585 450 Sociální pomoc pro osoby německé
národnosti, reemigranty 1949 - 1950



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 75

586 457 Veřejná sbírka na vyhořelé z Běhařova 1949 446

587 461 Bytová péče, bytová politika 
(zabírací řízení na čp. 17, Hořejší 
předměstí Domažlice pro Čs.
pojišťovnu, zabrání hostince čp. 84
Domažlice, Dol. před. pro jesle) 1949 - 1950

588 463 Bytové hospodářství (přidělování bytů,
vyklizení, stěhování, stížnosti) 1949 - 1950 447

589 470 Činnost referátu práce, komise pro
nábor pracovních sil a komise pro 
pracovní kádry 1949 - 1950

590 474 Řízení práce, brigády, přidělování
pracovníků, plán pracovních úkolů
referátu práce, kvóty k náboru 
(i zastavení a likvidace
průmyslových podniků, začleňování
soukromých podniků) 1949 - 1950 448

474 Řízení práce, statistika pracovních
kádrů 1949 - 1950 449

591 475 Volby povolání, začleňování dorostu 1949 - 1950

592 476 Pracovní smlouvy, pracovní podmínky
(i pro osoby německé národnosti) (1946) 1949

593 478 Bezpečnost práce 1949

594 479 Činnost referátu práce a sociální
péče 1949

595 481 Nemocenské a důchodové pojištění (1947) 1949 - 1950

596 491 Přestěhovalci (výměry o vysídlení z 
obce) 1950

597 492 Přistěhovalectví, repatriace,
reemigrace 1949 450

hospodářství

598 500 Plán práce okresu, zvelebení obcí,
akce 5M 1949 - 1950

599 505 Průmyslové a živnostenské plánování 1949 - 1950



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 76

600 506 Plánování ve stavebnictví 1949 451

601 510 Živnosti, distribuční síť, zabírací 
řízení 1949 - 1950

602 511 Živnosti svobodné a obchodní
jednotlivě   A - J 1949 - 1950 452

511 Živnosti svobodné a obchodní
jednotlivě   K - Z 1949 - 1950

603 512 Živnosti řemeslné
jednotlivě   A - H (1919) 1949 - 1950 453

512 Živnosti řemeslné
jednotlivě   Ch - Z (1941) 1949 - 1950 454

604 513 Živnosti koncesované
jednotlivě A - Z 1949 - 1950 455

513 Živnosti koncesované
(projekty hotelů na Babyloně: 
penzion Magda M. Uhlíkové, penzion
Praha M. Stauberové, hotel Belvedere
V. Benzla) (1923) 1949 - 1950 456

605 515 Seznam živností začleňěných v Ústředí
lidové a umělecké tvorby na okrese 1950

606 516 Prodejní doba, nedělní a sváteční 
klid, dovolená 1949 - 1950

607 517 Trhy, výstavy, cizinecký ruch
(seznam významných pamětihodných
míst okresu) 1949 - 1950

608 518 Učňové, pomocníci 1949

609 519 Živnostenské provozovny
(projekty: Agrostroj býv. Kitzberger-

Kaub, Domažlice;
zámečnická dílna O. Buršíka,
Postřekov 38; hostinec 
J. Heindla, Klenčí p. Č. 101;
dílna A. Hendrycha, Domažlice
Dol. před. 165; dílny a 
obilní sklad Hospodářského
družstva skladištního v 
Domažlicích, č. kat. 773/3;
dílna na pistole A. Kohouta
ve Kdyni)

Seznam soukromých autoopraven 1949 - 1950 457



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 77

519 Živnostenské provozovny
(projekty: truhlárny A. Halíka, Bezd.

před. 111, Domažlice; auto-
dílna J. Kaisera, Domažlice 88;
provozovna fy Kalcium (Syn-
thesia) ve Kdyni; sodovkárna
Kalenda, Domažlice; auto-
dílna F. Kokošky, Dol. p. 45,
Domažlice; pletárna M. Va-
šutové, Bezd. p. 152, Do-
mažlice; truhlárna F. Hav-
líka, Masarykova ul. 205,
Domažlice)

Komunální podniky, začleňování sou-
kromých autodopravců do ČSAD,
likvidace soukromých firem (1908) 1949 - 1950
Přehled soukromých autoopraven 1950

610 521 Družstevnictví 1949

611 522 Družstva jednotlivě 1949 - 1950

612 524 Okresní spořitelna ve Kdyni 1949

613 525 Peněžní ústavy jednotlivě (změny ve
společenstevním rejstříku, kampeličky) 1949 - 1950

614 529 Úvěry 1949 458

615 542 Tvorba cen, cenová nařízení 1949 - 1950

616 546 Ceny v dopravě, soukromí dopravci (1946) 1949

617 551 Národní správa živností konfisko-
vaných dle dekr. č. 108/45 Sb., ze-
státnění živností (1946) 1949 - 1950

618 553 Stanovení platu národního správce 1949 459

619 560 Konfiskace obecně 1949 - 1950

620 561 Evidence o stavu mlýnů 
(Šedlbauer, Chodská Lhota 85) 1950

621 562 Konfiskace jednotlivě   A - Z (1948) 1949 - 1950 460

562 Konfiskace dle dekr. č. 108/45 Sb.
(abecedně podle obcí)   B - Ž      (1946) 1949 - 1950
Konfiskace movitého majetku, 
spořitelních vkladů apod. 1949 - 1950 461



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 78

622 565 Schvalování přídělových plánů
(podle jednotlivých obcí)
Soupis pozemků určených pro za-
lesnění 1949 - 1950

623 566 Přidělování, zcizování, restituce 1949 - 1950

624 567 Placení úhrad, nájemného 1949 - 1950

625 570 Osídlení obecně (1948) 1949 - 1950

626 573 Vysídlení, vyhoštění, odsun 1949 - 1950
627 580 Národní podniky 1949 - 1950

628 581 Znárodnění podniků 1949

629 584 Začleňování soukromých firem 
do národních podniků 1949 - 1950 462

zemědělství

630 601 Lidoví agronomové 1949

631 603 Schvalování převodů nemovitostí
(přiloženy smlouvy o převodu) 1949 463

603 Schvalování převodů nemovitostí
(přiloženy smlouvy o převodu) 1949 464

632 608 Příděl aukční haly v Domažlicích
státní strojní stanici 1950

633 610 Změny zemědělských kultur 1949 - 1950

Konfiskace velkostatku J. Weisse
 na Horním Baldově (1946) 1950 465

634 611 Nová pozemková reforma obecně 1949 - 1950

Výkup půdy dle zák. č. 46/48 Sb.
Brnířov, Česká Kubice, Dobříkov,
Domažlice 1949 - 1950 466

611 Výkup půdy dle zák. č. 46/48 Sb.
Domažlice 1949 - 1950 (1955) 467

611 Výkup půdy dle zák. č. 46/48 Sb.
Domažlice (augustiniáni), Draže-
nov, Dolní Folmava, Havlovice, 
Hluboká, Hradiště, Hříchovice, Hyr-
šov 1949 - 1950 (1954) 468



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 79

611 Výkup půdy dle. zák. č. 46/48 Sb.
Chalupy, Chodská Lhota, Chrasta-
vice, Kanice, Kdyně, Klenčí p. Č.,
Klíčov 1949 - 1950 469

611 Výkup půdy dle zák. č. 46/48 Sb.
Koloveč, Kout n. Š., Libkov, Lís-
ková, Loučim, Luženice, Luženičky,
Milavče, Mrákov 1949 - 1950 (1959) 470

611 Výkup půdy dle zák. č. 46/48 Sb.
Pasečnice, Petrovice, Pocinovice 
(Orlovice), Postřekov, Prapořiště,
Prudice, Rudoltice 1949 - 1950 (1958) 471

611 Výkup půdy dle zák. č. 46/48 Sb.
Slvíkovice, Smržovice, Soustov,
Spálenec, Srbice, Stanětice, Starec,
Stráž, Šprymberk, Tlumačov, Trha-
nov, Úboč, Úlikov, Únějovice, Vílov,
Všepadly, Všeruby, Zahořany, Ždánov 1949 - 1950 (1959) 472

611 nová pozemková reforma - různé 1949 - 1950

635 612 Ustavení přípravného výboru JZD
v Koutě n. Š. 1950

636 616 Evidence strojů, výkup strojů, vý-
měry na výkup strojů 1949 - 1950 473

616 Výkup strojů
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1949 - 1950 474

637 621 Ochrana rostlinné výroby 1949 - 1950

638 623 Změny kultury pozemků 1949 - 1950

639 626 Ovocnářství a vinařství 1949 - 1950

640 631 Plemenitba hospodářských zvířat 1949 - 1950

641 632 Kontrola užitkovosti skotu 1949 - 1950

642 633 Užitkoví koně 1949 - 1950

643 634 Potvrzení o původu plemenných 
býků, aukce, trhy 1949 - 1950

644 636 Chov ovcí 1949 - 1950

645 637 Chov včel 1949 - 1950

646 643 Rybářský spolek pro Kdyni a okolí 1949 - 1950



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 80

647 652 Seznam členů Lidové lovecké společ-
nosti Modlín - Nevděk v Libkově 1949 - 1950

648 653 Lovecké spolky 1949 - 1950

649 654 Lovecké lístky 1949

650 655 Provozování myslivosti, škody 1949
651 656 Ochranný personál, přísežní hajní 1949 - 1950

652 661 Lesní zaměstnanci, obvody lesních
hájenství, hospodaření v lese 1949 475

653 662 Lesní majetek, revize lesního hospo-
dářství obcí, směny lesních pozemků,
příděly lesní půdy 1949 - 1950

654 663 Lesní personál 1949 - 1950

655 664 Zvelebování lesa, brigády, finance 1949 - 1950

656 665 Ochrana ptactva hnízdícího v dutinách 
stromů, lesní hospodářství, změna
kultury, zalesňování 1949 - 1950 476

665 Lesní hospodářství, brigády, těžba
dříví, plánování 1949 - 1950

657 666 Odvoz dříví, komise pro odvoz dříví 1949 - 1950

658 672 Předpisy dodávek dobytka
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1949

659 673 Dodávky mléka a sádla 1949

660 674 Sbírání vajec 1949

661 675 Pěstování cukrovky 1950

662 676 Výkup brambor 1949

663 677 Pěstování zeleniny 1950 477

technika

664 710 Pozemní stavby obecně 1949 - 1950

665 711 Stavební řízení
(abecedně podle obcí)   B - Č 1949 - 1950 478



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 81

711 Stavební řízení
(abecedně podle obcí)   D - CH 1949 - 1950 479

711 Stavební řízení
(abecedně podle obcí)   Ka - Kle 1949 - 1950 480

711 Stavební řízení
(abecedně podle obcí)   Klí - Pla 1949 - 1950 481

711 Stavební řízení
(abecedně podle obcí)   Po - Ž 1949 - 1950 482

711 Demolice, příděly bouraček 1949 - 1950 483

666 716 Žádosti o odprodej obecní půdy v 
Běhařově, vyvlastňování pro stavební
účely ve Kdyni, vyvlastnění pozemků
manželů Adamovičových v 
Domažlicích 1949 - 1950 (1952)

667 717 Evidence a popis státních budov:
škola v Caparticích, škola pro lesní
hajné, rolnicko - chovatelská škola a
úřední budova v Domažlicích, škola
ve Filipově Hoře, škola ve Folmavě,
budova finanční stráže ve Folmavě,
škola ve Fuchsově Huti, škola v
Lískové, budova finanční stráže
v Lískové, fara a kostel v Klenčí p. Č.,
kostel v Koutě n. Š., kostel a fara v Ma-
xově, škola v Mlýnci, fara a kostel
v Mrákově, škola v Nemanicích,
škola v Nové Huti, škola v Orlo-
vicích, kostel a fara ve Slavíkovicích,
budova finanční stráže ve Srubech,
kostel ve Staněticích, fara a kostel 
v Úboči, kostel svaté Anny na Tanna-
berku, škola a mateřská škola,
budova finanční stráže ve Všerubech 1947 - 1952 484

668 720 Doprava obecně 1949 - 1950

669 721 Železnice 1949 - 1950

670 723 Motorová vozidla, sčítání motorové 
dopravy 1949 - 1950

671 725 Pošta, telefon, telegraf 1949 - 1950

672 726 Rozhlas a televize, místní rozhlas 1949 485

673 730 Technická protiletecká obrana silnic 1950

674 732 Silniční personál 1950



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 82

675 735 Údržba a úprava vozovky, spor o
správu mostu přes náhon družstevního
mlýna ve Starém Postřekově (1948) 1949 - 1950

676 736 Stroje, nářadí 1949

677 737 Spor o správu mostu přes náhon
družstevního mlýna v k. ú. Starý
Postřekov 1950

678 741 Vodní díla, vodní knihy
(úprava dvou nádrží v Hradišti) 1949 - 1950

679 742 Vodní spory 1949 - 1950

680 743 Meliorace, regulace 1950

681 745 Vodovody, studny 1949 - 1950

682 746 Projekt na odvodnění obce Kanice 1950 486

683 747 Rybníky, nádrže 1950

684 760 Veřejné vyměřování  a mapování 1949

685 772 Elektrizace (1947) 1949

finance

686 813 Rozpočet, závěrky 1949 - 1950

687 814 Finanční plán Stavebního kombinátu
ONV na rok 1951 1950

688 815 Dluhy, záruky (spisy o převzetí
okresních zápůjček státem, zpráva
o finančním hospodaření ONV) 1949 - 1950 (1953)

689 816 Daně, dávky, poplatky obecně 1950 - 1951 487

816 Činžovní daň
Babylon, Běhařov, Brnířov, Bystřice,
Česká Kubice, Domažlice 1945 - 1951 488

816 Činžovní daň
Domažlice, Folmava (1936 - 1950) 1951 489

816 Činžovní daň
Hradiště, Hříchovice, Hyršov, Cha-
lupy, Kanice, Kdyně (čp. 167 - 181) (1936 - 1950) 1951 490



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 83

816 Činžovní daň
Kdyně (čp. 183 - 380) 1949 - 1950 491

816 Činžovní daň 
Kdyně (čp. 381 - 429) 1949 - 1950 492

816 Činžovní daň
Kdyně (čp. 430 - 452) 1949 - 1950 493

816 Činžovní daň 
Klenčí p. Č 1949 - 1950 494

816 Činžovní daň
Pec, Pocinovice, Spálenec 1949 - 1950 495

816 Platební výměry na dávky z převodu
nemovitostí 1949 496

816 Platební výměry na dávky z převodu
nemovitostí 1950 497

816 Příjmy a vydání MNV
(abecedně podle obcí)   L - R 1950 498

816 Příjmy a vydání MNV
(abecedně podle obcí)   S - Ž 1950 499

816 Věcné účty 1949 - 1950 (1953) 500

816 Účetní uzávěrky školních obcí,
účetní uzávěrky obcí 1949 501

816 Účetní uzávěrky obcí 1949 502

816 Závěrečné účty MNV
(abecedně podle obcí)   A - D 1950 503

816 Závěrečné účty MNV
(abecedně podle obcí)   F - L 1950 504

816 Platební poukazy - vratky, přeplatky
na daních 1949 - 1950 505

690 840 Účetní služba, vklady MNV 1949

691 842 Vedení účetnictví 1949 - 1950

692 846 Účetní kontrola 1950

693 847 Revize, dohled nad hospodařením
národních výborů (1939 - 1948) 1949

694 850 Rozpočtové hospodaření obecně 1949 - 1950

695 851 Rozpočet okresu 1950
Předání rozpočtů obcí Grafenried,
Mlýnec a Mýtnice 1949 506



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 84

851 Okresní sumář a rozpis rozpočtů
MNV podle kapitol 1950
Rozpočet MNV Domažlice 1950 507

851 Rozpočty MNV
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1950 508

696 852 Účetní uzávěrky obcí 1949 - 1950 509

697 854 Dávky a poplatky z převodů 
nemovitostí (přiloženy smlouvy o 
převodu) 1949 - 1950 (1952)

698 855 Podpory, subvence, dary (pomník
obětem nacismu v Domažlicích) 1949

699 856 Investice 1949

700 857 Zápůjčky 1949 510

701 862 Vklady, cenné papíry, pojistky 1949

702 865 Fondy, depozita a kauce 1949

703 866 Pohledávky. práva, účasti 1949

704 868 Stroje a nářadí, vnitřní zařízení 1949 - 1950

705 871 Zemědělské pozemky a budovy,
zcizování obecního nemovitého 
majetku, koupě pozemků v k.ú. Újezd,
okresní Domažlice 1949 - 1950

706 873 Veřejný statek 1949

707 874 Patronát nad lesním hospodářstvím
města Domažlic 1949

708 876 Pronájem obecních budov 1949

709 877 Obecní obytné domy 1949 - 1950 511



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 85

710 880 Komunální podniky obecně, seznam
národních, družstevních a komu-
nálních podniků 1949 - 1950
Zřizování a zakládací listiny 
komunálních podniků
Pivovar města Domažlice, Hotely,
restaurace a lázně města Domažlice,
Bytový podnik města Domažlic,
Sdružený komunální podnik města
Domažlic, Pila města Domažlic,
KP Služby lidu města Kdyně 1949 - 1950
Stavební kombinát ONV - zřízení
podniku, roční rozvahy a výsledovky 1949 - 1950 512

880 Stavební kombinát ONV - začleňo-
vání majetkových podstat konfisko-
vaných firem a soukromých 
živnostníků 1949 - 1950

711 883 Rozšiřování hřbitovů v 
Domažlicích (vyvlastňování),
Mrákově, Staněticích a Úboči (1921) 1949

712 887 Převzetí lomu ve Starém Klíčově
krajským národním výborem 1949 513



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 86

III. manipulace
1951 - 1954

veřejná správa

713 042.2 Přehled o rozdělení funkcí MNV 1954
Složení MNV, hlášení složení trest-
ních komisí MNV 1952
Průzkum potřeby pracovních sil na
finančním referátu, seznamy zaměst-
nanců fin. referátu a účtárny, jejich
pracovní zařazení 1953 - 1954

714 042.3 Předání agendy dopravního referátu
okresnímu oddělení VB, organizace
odboru školství 1953 - 1954

715 045.1 Územní organizace
(sloučení obcí Branišov a Dobříkov,
rozloučení obce Postřekov na
Postřekov a Díly) 1952 514

716 048.3 Stížnosti (na vyvlastnění pozemků, 
přidělení náhradních pozemků,
nájemníků) 1953 - 1954

717 048.7 Kampaň k přípravě zákonů o 
národních výborech (zprávy o po-
kroku v obcích za dobu socialismu) 1953 - 1954
Plnění usnesení ONV 1954

718 048.8 Dohlídky, inspekce, revize
(revize u stavebního kombinátu ONV,
finanční kontrola u MNV Domažlice,
revize finančního hospodaření ONV,
revize organizace a činnosti MNV) 1951 - 1954

719 051 Vedoucí odborů ONV 1954

720 051.0 Různé situační zprávy jednotlivých
referátů 1951 - 1952

721 051.2 Převod zaměstnanců ONV z
administrativy do výroby 1951 - 1952 515

722 052.3 Kontrola plnění vládních a stranických
usnesení, kontrola usnesení rady ONV 1953 - 1954

723 052.6 Zápisy ze zasedání trestní komise ONV (1950)1951 - 1954
Zápisy z okresní komise pro země-
dělský úvěr a finanční otázky JZD 1951 - 1952



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 87

Zápisy ze schůzí okresní plánovací
komise, zápisy ze schůzí dopravní
komise 1953 - 1954
Zápisy z okresní konference mlá-
dežníků 1952
Zápisy z aktivů předsedkyň výborů
žen a ředitelů osvětových besed 1953 - 1954
Zápis z porady patronátních závodů 1954
Zápis z okresního aktivu předsedů
a tajemníků MNV 1955

724 053.0 Seznamy funkcionářů a zaměstnanců
národních výnorů 1954 516

725 053.1 Evidence členů MNV, doplňování 
MNV, odvolávání a jmenování členů
MNV 
(abecedně podle obcí)   B - H 1951 - 1954 517

053.1 Evidence členů MNV, doplňování
MNV, odvolávání a jmenování členů
MNV
(abecedně podle obcí)   Ch - P 1951 - 1954 518

053.1 Evidence členů MNV, doplňování
MNV, odvolávání a jmenování členů
MNV
(abecedně podle obcí)   R - Ž 1951 - 1954 519

053.1 Jmenování a odvolávání členů NV 1951 - 1952

726 053.6 Instruktáže ve střediscích MNV
(seznamy vesnických boháčů přijatých
a nepřijatých do JZD) 1952 - 1953

727 054.9 Delimitace závodů (restaurací) na 
podnik RaJ, přeřazení obce Dlažov
do vyšší kategorie obcí 1953 - 1954

728 055 Spisová manipulace trestními spisy 1951 - 1952

729 063 Soudci z lidu 1951 - 1954

730 071.3 Podnikání bez živnostenského 
oprávnění, nedbalost v zaměstnání 1952

731 071.4 Seznam trestaných rolníků, vymáhání
pokut, chrakteristiky vesnických 
boháčů a chytráků, seznam vesnických 
boháčů, žádosti o povolení pobytu 
osob, které byly vysídleny 1952 - 1954



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 88

Trestní spisy (neplnění dodávek) 1951 520

071.4 Trestní spisy (neplnění dodávek) 1952 521

071.4 Trestní spisy (neplnění dodávek) 1953 - 1954

732 071.5 Ochrana finančního hospodářství
(ilegální přechody hranic) (1949) 1951 - 1952 522

071.5 Ochrana finančního hospodářství (1948) 1951 - 1952

733 072.3 Ochrana zásobování (černý obchod,
nepovolené porážky, předražování, 
hromadění zásob, nepřihlášení
majetku k soupisu) (1949) 1951 - 1953 523

734 081 Trestní řízení správní 1951 - 1954

hospodářské věci a organizace hospodářství

735 101 Zprávy o stavu a vývoji hospodářství,
vnitřního obchodu, školství, kultury
a TV 1953 - 1954

736 102.2 Přehledy o plnění plánu práce, přehledy
o mobilizovatelných zdrojích pracov-
ních sil 1951 - 1952
Rozpisy plánu pracovních sil v 
průmyslu 1951 524

102.2 Rozpisy plánu pracovních sil v 
dopravě, obchodu, peněžnictví,
zdravotnictví, sociálních službách,
kultuře, potravinářství, zemědělství,
stavebnictví 1951 525

102.2 Rozpisy plánu pracovních sil podle 
jednotlivých odvětví 1952 526

737 102.3 Prozatímní systemizační rozvrhy
(okresní lidová knihovna, muzeum,
osvětová beseda v Domažlicích, 
okresní pionýrský dům, školy) 1954

738 103.1 Plánování stavebních investic 1951 - 1954

739 103.3 Plánování nestavebních investic 1951

740 104 Plánování u sdruženého komunálního
podniku a stavebního kombinátu ONV 1952

741 105 Finanční plán stavebního kombinátu
ONV 1951



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 89

742 106 Plánování průmyslu, zpráva o plnění
pětiletého plánu rozvoje místního 
hospodářství 1952 - 1953

743 107 Plánování stavební údržby 1952 - 1954

744 108 Plánování zemědělství 1954

745 112 Plánování vnitřního obchodu 1954

746 114 Plánování zdravotnictví 1952 - 1954

747 116 Plánování školství 1953 - 1954

748 118.5 Akce 5M obecně 1952 - 1954 527

118.5 Akce 5M 1951 - 1954

749 126 Výhledový plán (1949) 1951

750 127.4 Určení stavebního obvodu, územní
rozhodnutí
(abecedně podle obcí)   B - Dob 1951 - 1954 528

127.4 Určení stavebního obvodu, územní
rozhodnutí
(abecedně podle obcí)   Dom - Ž 1951 - 1953

751 127.5 Zastavovací plány 1951

752 130 Dotazníky pro soupis živnostenských
provozoven soukromého sektoru 1952

753 137.1 Statistika dopravních firem 1951

754 149.1 Nájemné z budov 1952 - 1953

755 151 Znárodnění Hodety Domažlice (1948) 1951 529

756 152 Převody bytového majetku na 
komunální podniky, převod 
administrativních zaměstnanců
do výroby 1951 - 1954

757 153 Začleňování soukromých živností 1951 - 1954

758 155 Plánování v komunálních podnicích,
účetní uzávěrka sdruženého komu-
nálního podniku a stavebního kombi-
nátu ONV 1952 - 1953

759 170 Závazky JZD a jejich plnění 1953 - 1954



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 90

760 172 Zřizování, změny, rušení družstev
(zápisy v obchodním rejstříku) 1951
Ustavení JZD ve Spáňově a v
Koutě n. Š. 1952 - 1953

761 178 Věci jednotlivých družstev 1951

762 191.1 Zavádění, rušení národních správ 1951 - 1952

763 193.0 Likvidace neosídlených a zchátralých
konfiskátů 1951 530

764 193.1 Konfiskace, rušení konfiskace
abecedně podle obcí B - N (1948) 1951 - 1952 531

193.1 Konfiskace, rušení konfiskace
(Mack a Hecht, Klenčí p. Č.) (1945) 1951

765 193.3 Vyšetřování krádeže konfiskátů v
Grafenriedu (1947) 1951

766 193.6 Vzdání se přídělu rodinných domků
(Všeruby) 1952

767 193.7 Přidělování konfiskátů 1951 - 1952

768 198 Vyvlastnění pozemků ve prospěch
Kdyňských strojíren n. p. Kdyně 1952

vnitřní správa

769 204.0 Volby obecně 1954

770 204.1 Volební statistika, určení volebních
obvodů, okrskové volební komise 1954 532

204.1 Volby do NS (zápisy o hlasování) 1954

771 204.2 Volby do KNV (zápisy o hlasování) 1954

772 204.3 Volby do ONV (zápisy o hlasování,
zápisy o sčítání hlasů) 1954 533

773 204.4 Volby do MNV (zápisy o hlasování 
a sčítání hlasů)
abecedně podle obcí   B - R 1954 534

204.4 Volby do MNV (zápisy o hlasování
a sčítání hlasů)
abecedně podle obcí   S - Ž 1954



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 91

774 211 Převzetí matričního spisového
materiálu od farních úřadů 1953 - 1954

775 212 Změny jména, adopce, osvojení 1953 - 1954

776 213 Způsobilost ke sňatku 1951 - 1954

777 216 Státní občanství obecně
(zacházení s osobami německé
národnosti, vracení občanství) 1951
Státní občanství
abecedně podle jmen   B - G (1945) 1951 - 1953 535

216 Státní občanství
abecedně podle jmen   H - Ž (1945) 1951 - 1954

778 251 Trestní listy, posudky 1951 - 1953 536

779 254 Zákaz pobytu, vystěhování
(vysídlení vesnických boháčů
abecedně podle jmen   H - W,
seznam nespolehlivých osob k
vysídlení) (1950) 1951 - 1953

780 256 Zařazování osob do TNP 1951 537

781 262 Spolky obecně,
abecedně podle obcí   B - Č (1943) 1945 - 1951 538

262 Spolky
abecedně podle obcí   D (1864) 1945 - 1951 539

262 Spolky
abecedně podle obcí   H - Z (1905) 1945 - 1951 540

262 Spolky - hasičské sbory
abecedně podle obcí   B - K (1867) 1945 - 1951 541

262 Spolky - hasičské sbory
abecedně podle obcí   L - P (1880) 1945 - 1951 542

262 Spolky - hasičské sbory
abecedně podle obcí   R - S (1880) 1945 - 1951 543

262 Spolky - hasičské sbory
abecedně podle obcí   T - Ž (1894) 1945 - 1951 544

782 282.4 Zrušení chat v HP 1949 - 1952

783 289 Evidence válečných hrobů 1951



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 92

784 290.0 Církevní věci obecně - výkazy o pra-
covnících církevních organizací,
plánování pracovních sil, plánování
hmotného zásobování církevních
organizací 1951 - 1954

785 290.1 Přestoupení, vystoupení z církve 1951 - 1954

786 290.2 Sledování církevního života, hlá-
šení OCT, sledování církevního života
v Milavčích a Radonicích 1951 - 1954 545

787 291.2 Staršovstvo českobratrského evan-
gelického sboru va Kdyni 1952 - 1953

788 291.4 Řádové sestry 1952 - 1953

789 291.6 Zjišťování patronátů 1951 - 1952

790 291.8 Kostnická jednota v Domažlicích 1952

791 292.0 Církevní osoby - posudky, dotazníky,
karty členů předsednictva Katolické
akce, duchovních, řádových sester vy-
sídlených z okresu, laických učitelů 
náboženství (1950) 1953

792 292.1 Státní souhlas s vykonáváním 
duchovenské činnosti 1952 - 1953

793 292.2 Slib duchovních 1951 - 1953

794 292.4 Jmenování do funkce, protokoly o
převzetí far 1951 - 1954 546

795 292.6 Odstranění duchovního 1951

796 292.7 Laičtí učitelé náboženství (1948) 1951 - 1953

797 292.9 Výuka náboženství na školách 1951 - 1953

798 293.1 Rozpočty, závěrečné účty, výkazy
o příjmech a výdajích 1951 - 1954

799 293.2 Seznam nemovitostí Synagogálního
sboru Klatovy v okrese Domažlice [1950 - 1954] 547

800 293.3 Opravy církevních budov a památek 1951 - 1954

801 293.4 Inventáře far 1953

802 293.5 Církevní hřbitovy 1951 - 1952



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 93

803 293.6 Seznamy kostelů 1953

804 293.7 Sbírky 1952 - 1953

805 293.8 Dozor nad správou a používáním
církevního majetku 1951 - 1954

806 295.1 Bohoslužby a pobožnosti 1951 - 1954

807 295.2 Křty v nemocniční kapli 1953

808 296.1 Poutě, procesí, slavnosti, zájezdy (1949) 1951 - 1953

809 296.6 Propagační činnost OCT, relace
do tisku a rozhlasu 1951 - 1954

810 296.7 Protikatolická agitace 1951 - 1952

811 299 Zápisy ze schůzí duchovních církve
čsl. a českobratrské evangelické, ze
schůzí „církevní pětky“, ze schůzí
poradního sboru římskokatolické 
církve, ze schůzí a besed duchovních
římskokatolické církve, ze schůzí
laických učitelů náboženství,
poznámkový blok OCT A. Váchala 1951 - 1954 548

školství a kultura

812 310 Oběžníky referátu (odboru) školství
ONV Domažlice 1951 - 1954 

813 313 Seznamy učitelů, zápis z celookresního
aktivu učitelstva 1951 - 1954
Dislokace a přeložení učitelstva [do 1953]

814 314 Okresní komise pro závěrečné
zkoušky 1951

815 315 Zprávy o školství, organizace
školství, organizační řády zvláštních
škol, čestná pojmenování škol 1951 - 1954
Rozbory, plány práce, hodnocení stř.
škol (Jedenáctiletá střední škola Domažlice,
Osmiletá střední škola Domažlice, Osmi-
letá střední škola Klenčí p. Č., Osmiletá 
střední škola Kdyně, Osmiletá střední
škola Rudoltice se sídlem v Černíkově) 1952 - 1954 (1956)



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 94

816 315.2 Výuka hudby, hudební školy 1952 - 1953
Převzetí Základní odborné školy
v Domažlicích Kdyňskými strojírnami 1954

817 318 Hovory s občany o škole 1951 549

818 321 Školní budovy 1951 - 1954

819 321.5 Stavební obvod pro stavbu Družiny
mládeže v Domažlicích 1954

820 323.1 Roční výkaz o předpokládaných věc-
ných nákladech na školy 1952

821 323.3 Knihy a časopisy (1950) 1951

822 325 Sbírky mezi žactvem a učiteli, dár-
kové akce (korejské děti) (1950) 1951

823 330 Nedoporučení ke studiu na vysoké
škole 1951

824 341.3 Kampaň k novému školnímu a
zkušebnímu řádu 1951

825 343.4 Závěrečné zprávy o činnosti škol ve
školním roce 1953 - 1954 1954

826 343.5 Zpráva o prázdninové péči v mateř-
ských školách a zemědělských útulcích 1953

827 345.0 Průzkum o plnění usnesení ÚV KSČ
o učebnicích 1952

828 345.6 Vyřazování knih  z knihoven 1952

829 347.2 Zařazování dětí do pracovního poměru 1952

830 348.1 Inspekční zprávy 1953 - 1954

831 371.8 Zprávy o osvětové činnosti 1952 - 1954 550

832 372.3 Stezka doktora Sokola na Babyloně 1951

833 374.8 Kontroly ve veřejných knihovnách,
seznamy vyřazených knih (1950) 1951 - 1953

834 393.2 Údržba sokolských chat 1951



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 95

kádry a sociální a zdravotní péče

835 406 Řízení práce, plány úkolů referátu
práce 1951 - 1953

836 406.1 Nábor pracovních sil na dlouhodobé
brigády, operativní plány náboru, hlá-
šení o průběhu náboru, Akce 1%, 
Akce Z (nábor zemědělců do 
průmyslu) 1951 - 1954 551

406.1 Provádění organizovaného náboru
(do těžkého průmyslu, do výroby) 1952 - 1954
Provádění volného náboru 1952 - 1953

837 406.7 Dosídlení pohraničí (nábor pracov-
ních sil do JZD, ČSSS a STS) 1954

838 411 Předání osobních spisů bývalých
okresních cestářů 1951 552

839 420 Kádrové posudky na členy a zaměst-
nance ONV a na předsedy MNV,
seznam újezdních tajemníků (1950) 1951

840 421.0 Pracovní poměr obecně (seznamy
zaměstnanců ONV a MNV, kádrové
věci) 1951 - 1954

841 421.7 Převod zaměstnanců z administrativy
do výroby 1951

842 422.5 Výkazy naturálních příjmů zaměst-
nanců MNV a podřízených zařízení 1951

843 422.8 Seznam důchodců, bývalých za-
městnanců ONV v Domažlicích 1951

844 425 Systemizace pracovních míst u ONV 1954

845 428 Platové záležtosti, hlášení nevojáků
zaměstnaných u ONV 1951 - 1954

846 430 Úpravy důchodů osob nepřátelských
lidově-demokratickému zřízení 1953 - 1954

847 444.1 Veřejné poručnictví, osvojení 1952

848 444.7 Děti německého a jiného cizího
původu 1950



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 96

849 444.8 Seznam dětí pobírajících státní
sirotčí podporu 1952

850 447.3 Zemědělské útulky (1950) 1951 - 1952

851 447.4 Zvláštní dětský domov Domažlice 1952

852 451.1 Zotavovací péče o mládež 1952 - 1953 553

853 455 Válečné škody - zastavení výplat
záloh (přiloženy doklady o válečných
škodách, plány budov, snímky
katastrálních map) (1897) 1951 554

854 463 Hospodaření s byty (vysídlení man-
želek osob, které byly odsouzeny za
protistátní činnost) (1950) 1951

855 470 Zdravotnictví obecně 1951 - 1953

856 473.0 Evidence zdravotnického personálu 1951 - 1954

857 486.1 Hlášení úmrtí (sebevraždy) 1951 - 1954

průmysl, obchod a výživa

858 500 Soupis živností soukromého sektoru
(pro plán „Ř“) 1952

859 502.1 Živnostenská oprávnění (spor o 
právo k provozování kamenolomu v
Pocinovicích) 1954
Zánik živnostenského oprávnění
abecedně podle jmen   A - H (1909) 1951 - 1954 555

502.1 Zánik živnostenského oprávnění
abecedně podle jmen   Ch - Ř (1912) 1951 - 1954 556

502.1 Zánik živnostenského oprávnění
abecedně podle jmen   S - Ž (1882) 1951 - 1952
Živnostenská oprávnění pro socia-
listické podniky 1951 - 1954

860 502.3 Přenesení koncese 1951
Rušení živnostenských podniků,
začleňování soukromníků do socia-
listického sektoru (1921) 1951 - 1954 557

861 502.4 Schvalování živnostenských provo-
zoven (plány)
Domažlice, Chodov, Kdyně,
Kout n. Š., Pocinovice, Trhanov (1930) 1951 - 1954 558



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 97

862 503.3 Dání živností do klidu 1951 - 1953

863 504 Poutě a trhy 1951 - 1953

864 505 Podpory obchodu 1952 - 1954

865 506 Posudky na prodavače 1953

866 512.2 Zastavení soukromých pil 1951

867 512.3 Mlýny, určení mlýnských obvodů, 
zastavení soukromých mlýnů (1950) 1951 - 1953

868 515 Řemeslná výroba, popis soukro-
mých živností 1951

869 561 Obchod a služby, řízení oběhu,
výzkum poptávky a jejího krytí,
průzkum trhu 1951 - 1953

870 562.3 Prodej tabákových výrobků, likvi-
dace soukromých trafik (1920) 1951 - 1953

871 564 Pohostinství (též začleňování do
socialistického sektoru) 1951 - 1953 559

872 570 Návrh na zlepšení plnění dodávek
zemědělských výrobků [1951]

873 570.3 Rozpisy zemědělských dodávek na
rok 1953 (abecedně podle obcí)
Č - K 1952 - 1953
Rozpisy zemědělských dodávek na
rok 1954 (abecedně podle obcí)
B - F 1953 - 1954 560

570.3 Rozpisy zemědělských dodávek na
rok 1954 (abecedně podle obcí)
H - Pe 1953 - 1954 561

570.3 Rozpisy zemědělských dodávek na
rok 1954 (abecedně podle obcí)
Po - Str 1953 - 1954 562

570.3 Rozpisy zemědělských dodávek na
rok 1954 (abecedně podle obcí)
Stu - Ž 1953 - 1954
Rozpisy zemědělských dodávek na 
rok 1954 - záhumenkáři, držitelé
zemědělské půdy do 0,5 ha a bez-
zemci 1953 - 1954



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 98

874 571.2 Rajonizace a zapojení mlýnů do
socialistického sektoru, mlýny
vyloučené z mletí ve mzdě 1951

875 585 Příděl surovin pro živnostníky 1951

876 596 Elektrizace (1950) 1951 563

zemědělství

877 600 Organizační opatření k zajištění
žní, výkupu a podzimních prací
v okrese Domažlice 1954

878 607 Roční výkazy JZD za rok 1953
(abecedně podle obcí)   B - Mi 1953 - 1954 564

607 Roční výkazy JZD za rok 1953
(abecedně podle obcí)   Ml - Ž 1953 - 1954 565

607 Roční výkazy JZD za rok 1954
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1954 (1955)
Výroční zprávy JZD 1951 - 1953 566

879 608 Evidence zemědělských strojů, zajiš-
ťovací výměry na stroje (nucené zá-
půjčky socialistickému sektoru),
výkup strojů 1952 - 1954
Seznamy a protokoly o převzetí
strojů zemědělskými družstvy od 
členů (mrtvý inventář) abecedně
podle družstev   B - Ž 1953 - 1954 567

608 Finanční vypořádání za vykoupené
mechanizační prostředky
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1953 - 1954 568

880 610 Pozemková reforma obecně, při-
kazování pozemků do povinného 
pachtu (Vílov, Zahořany) 1951 - 1953

881 611 Nová pozemková reforma - agenda
dle zákona č. 46/48 Sb.
(abecedně podle obcí)   Č - Z 1951 - 1953
Dosídlení pohraničí 1954

882 613 Převody zemědělských pozemků (1949) 1951

883 614.1 Konfiskace zemědělského majetku 1951 - 1952

884 614.2 Zajištění obdělávání opuštěné půdy 1953 - 1954



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 99

885 614.5 Příděl konfiskovaného majetku
(abecedně podle obcí)   Č - Z 1951 - 1954

886 614.6 Zanechané usedlosti, zabavení opuš-
těného majetku (il. přechody hranic) 1951 - 1952

887 614.7 Vyúčtování s odcházejícím přídělcem,
odnětí přídělu 1951 - 1953

888 615.4 Kultivace a rekultivace půdy 1954 569

889 615.7 Změny kultur pozemků
(abecedně podle obcí)   B - V 1951 - 1954

890 616.1 Výměry na nucené zapůjčení země-
dělských strojů 1952

891 616.2 Povinný pacht 1952

892 661.0 Organizace lesního hospodářství,
organizační a personální věci
lesního oddělení ONV Domažlice 1951 - 1953

893 661.1 Revize hospodaření v soukromých
lesích 1951 - 1953

894 661.2 Převody lesního majetku MNV
do správy státu 1951 - 1953

895 661.5 Akce „měsíc lesů“, „týden lesů“ 1951 - 1954

896 662 Lesnický personál 1951

897 662.4 Zaměstnanci lesní výkonné služby 1951 - 1953 570

898 663.4 Škody způsobované živočišnými 
škůdci 1951 - 1953

899 663.5 Dozor nad hospodařením v sou-
kromých lesích, národní správa 1952 - 1954
Škody způsobované člověkem, 
ochrana 1951 - 1954

900 664.2 Plány potřeby pracovníků pro zales-
ňování, prověrky holin 1951 - 1952

901 664.3 Zalesňování, delimitace lesní půdy 1951 - 1954

902 665.1 Hospodářské lesní plány, inventarizace
(též lesy z Hošovskotýnska a
Tachovska) 1951- 1953



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 100

665.1 Seznam lesních školek 1951

903 665.4 Změna kultury, odlesnění 1953 - 1954

904 666.1 Plnění plánu těžby 1952

905 669 Zpráva o lesním hospodářství k
1. 1. 1953, návrh na zřízení ochranné
rezervace na Babyloně 1952 - 1953 571

technika a doprava

906 700 Technika a doprava obecně, organizace
technického referátu ONV 1954

907 704 Výkup a vyvlastnění pozemků pro
stavební účely 1951 - 1954

908 710 Evidenční listy stavební údržby 1951
Evidence stavebních a kolaudačních
rozhodnutí
(abecedně podle ocí)   B - Z 1954

909 711.0 Stavební řízení obecně 1954 572

910 711.2 Stavební řízení
Babylon - Domažlice 1951 - 1954 573

711.2 Stavební řízení
Domažlice - Draženov 1951 - 1954 574

711.2 Stavební řízení
Filipova hora - Chrastavice 1951 - 1954 575

711.2 Stavební řízení
Kanice, Kdyně 1951 - 1954 576

711.2 Stavební řízení
Kdyně, Klenčí p. Č., Kout n. Š. 1951 - 1954 577

711.2 Stavební řízení
Kout n. Š. - Mlýneček 1951 - 1954 578

711.2 Stavební řízení
Mrákov - Petrovice 1951 - 1954 579

711.2 Stavební řízení
Pocinovice - Prapořiště 1951 - 1954 580

711.2 Stavební řízení
Radonice - Studánky 1951 - 1954 581



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 101

711.2 Stavební řízení
Tlumačov - Všeruby 1951 - 1954 582

711.2 Stavební řízení
Zahořany - Ždánov 1951 - 1954
Stavební řízení - různé
(dosídlení, technické posudky, odhady
a oceňování budov) 1951 - 1953
Stížnosti a dotazy do stavebního řízení 1951 - 1955
Trestní agenda (přestupky proti
stavebnímu řádu) (1949) 1951 - 1954 583

911 711.5 Zřízení stavidla na Zubřině v 
Domažlicích 1952

912 711.6 Demolice 1951

913 712 Hlášení drobných staveb 1952 - 1954

914 715.2 Evidenční listy pro drobné stavby 1951 - 1953

915 716.1 Zemědělské stavby 1952 584

916 716.4 Opravy domů pro dosídlení
(abecedně podle obcí)
H - Chalupy (čp. 1 - 9) 1951 - 1954 585

716.4 Opravy domů pro dosídlení
(abecedně podle obcí)
Chalupy (čp. 13 - 26
- Nemanice (čp. 2 - 88) 1951 - 1954 586

716.4 Opravy domů pro dosídlení
(abecedně podle obcí)
Nemanice (čp. 97 - 179) - V 1951 - 1954

917 716.5 Odhad ceny budovy čp. 115 ve Kdyni 1953 587

918 717 Evidence a údržba státních budov 1951 - 1952

919 721.0 Údržba silnic obecně 1951

920 721.2 Evidence silnic všech tříd 1951 - 1953

921 722 Stavba mostu přes Trhanovský potok
u Klenčí p. Č., přestavba mostů ve
Kdyni a Libkově 1953 588

922 730 Vodohospodářské stavby, investice 1952 - 1953

923 731 Úprava toku potoka sv. Petra v
Hradišti 1951 - 1952



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 102

924 732 Údržba vodních toků (mlýnské
náhony) 1953

925 735 Evidence vodovodů, stavba vodovodu
v Chodské Lhotě 1951 - 1952

926 736 Kanalizace v Koutě n. Š. a Trhanově 1952

927 739 Kolaudace stavby rybníka v Peci, pro-
jekty stavby rybníka v Milavčích 1952 - 1953

928 740 Vodoprávní věci obecně 1954

929 741.3 Odběr vody pro průmyslové účely 1953 - 1954

930 742 Vypuštěné rybníky 1952

931 744.1 Vodoprávní řízení u vodovodů 1952 - 1954

932 744.4 Vodoprávní řízení u kanalizace 1951 - 1954

933 770 Zpráva o autoopravnách na okrese,
zpráva o nákladních automobilech na
okrese 1953, 1954

934 775.1 Zahout Josef z Mezholez - odnětí
koncese k automobilové dopravě 1951

935 775.2 Jízdní řády autobusové dopravy 1952 - 1954

936 785.2 Jízdní řády vlakové dopravy 1954 589

finance

937 806 Realizace majetku přešlého na stát
Zajišťování a oceňování jmění pro-
padlého odsouzeným občanům 1950 - 1952
Zajištění majetku závodu
A. Soukup Kdyně, ocenění hos-
podářství propadlých státu (1950) 1951 - 1953

938 810 Zpráva o vývoji hospodaření lidové
správy v okrese Domažlice za
období 1945 - 1953 1954

939 810.1 Rozpočty ONV 1951 - 1954 590

810.1 Vysvětlivky k obecním rozpočtům
na rok 1951
(abecedně podle obcí)   B - Ch 1951 591



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 103

810.1 Vysvětlivky k obecním rozpočtům
na rok 1951
(abecedně podle obcí)   K - S 1951 592

810.1 Vysvětlivky k obecním rozpočtům
na rok 1951
(abecedně podle obcí)   T - Ž 1951

810.1 Rozpočty MNV 
(abecedně podle obcí)   B - Něm 1954 593

810.1 Rozpočty MNV
(abecedně podle obcí)   Nev - Ž 1954

940 810.2 Roční rozbor hospodaření ONV v
oblasti školství 1953
Okresní rozbory hospodaření MNV
za rok 1951 [1952]
Zpráva o výsledku hospodaření
MNV za rok 1951 [1952]

941 811 Vyúčtování elektrizace obce
Mezholezy 1948 - 1951

942 812.2 Systemizace míst OÚNZ Domažlice 1954

943 813.5 Vymáhání pokut (seznam vesnických
boháčů) 1952 594

944 815.0 Uvolňování peněz za dodané země-
dělské produkty

945 816 Závěrečné účty MNV
(abecedně podle obcí)   B - Č 1951 595

816 Závěrečné účty MNV
(abecedně podle obcí)   K - Ž 1951 596

816 Roční účetní výkaz ONV 1952
Roční účetní uzávěrky JZD 1952
Výkaz hospodaření podniků státní
správy 1951 597

946 821.5 Přiznání k dani činžovní
Babylon                           (1935 - 1948) 1949 - 1951 598

821.5 Přiznání k dani činžovní
Chodská Lhota,
Kdyně (čp. 1 - 4) (1934 - 1948) 1949 - 1951 599

821.5 Přiznání k dani činžovní
Kdyně (čp. 45 - 193) (1935 - 1948) 1949 - 1951 600

821.5 Přiznání k dani činžovní
Kdyně (čp. 194 - 250) (1935 - 1948) 1949 - 1951 601



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 104

821.5 Přiznání k dani činžovní
Kdyně (čp. 251 - 292) (1935 - 1948) 1949 - 1951 602

821.5 Přiznání k dani činžovní
Kdyně (čp. 293 - 415) (1935 - 1948) 1949 - 1951 603

821.5 Přiznání k dani činžovní
Kdyně (čp. 416 - 478) (1935 - 1948) 1949 - 1951 604

821.5 Přiznání k dani činžovní
obce M - Ú (1935 - 1948) 1949 - 1951 605

821.5 Přiznání k dani domovní
Babylon - Draženov 1953 - 1954 606

821.5 Přiznání k dani domovní
Folmava - Hyršov 1953 - 1954 607

821.5 Přiznání k dani domovní
Chodov - Klenčí p. Č. 1953 - 1954 (1957) 608

821.5 Přiznání k dani domovní
Kout n. Š.  - Mrákov 1953 - 1954 609

821.5 Přiznání k dani domovní
Nemanice - Petrovice 1953 - 1954 (1957) 610

821.5 Přiznání k dani domovní
Pocinovice - Radonice 1953 - 1954 (1957) 611

821.5 Přiznání k dani domovní
Sedlice - Stráž 1953 - 1954 (1957) 612

821.5 Přiznání k dani domovní
Úboč - Všepadly 1953 - 1954 613

821.5 Předpisné seznamy k dani domovní
(abecedně podle obcí)   B - M 1953 - 1954 614

821.5 Předpisné seznamy k dani domovní
(abecedně podle obcí)   N - Z 1953 - 1954 615

947 831 Seznamy plátců daně ze mzdy,
kontroly odvádění daně ze mzdy 1953

948 851 Vyměřování dávek z přírůstku hod-
noty nemovitostí (přiloženy smlouvy
o převodu)   Díly - Únějovice (1930) 1951 - 1954 616

851 Vyměřování poplatků z převodů nemo-
vitostí (přiloženy smlouvy o převodu)
p. v. č. 203 - 363 1951 617

851 Vyměřování poplatků z převodů nemo-
vitostí (přiloženy smlouvy o převodu)
p. v. č. 365 - 497 (1935) 1951 618



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 105

851 Vyměřování poplatků z převodů nemo-
vitostí (přiloženy smlouvy o převodu)
p. v. č. 207 - 299 (1943) 1952 619

851 Vyměřování poplatků z převodů nemo-
vitostí (přiloženy smlouvy o převodu)
p. v. č. 300 - 405 (1931) 1952 620

851 Vyměřování poplatků z převodů nemo-
vitostí a dědictví (přiloženy smlouvy) 1951 - 1953

949 859 Nedoplatky členských příspěvků býv.
Svazu čsl. živnostenstva 1953
Nedoplatky osobních daní a dávek
bývalých vlastníků znárodněných
nebo zestátněných podniků (1950) 1951 - 1953

950 862.0 Zprávy o sledování úvěrování u 
komunálních podniků a JZD 1951 - 1953 621

soudnictví

951 900 Prohlášení za mrtva, zbavení 
svéprávnosti 1951

952 902 Schvalování smluv o převodech ne-
movitostí (smlouvy 
abecedně podle jmen) A - S 1951 - 1954 622

902 Schvalování smluv o převodech ne-
movitostí (smlouvy
abecedně polde jmen)   Š - Ž 1951 - 1954

953 904 Osvojení, změna příjmení, zjiš-
ťování otcovství 1951

954 905 Knihování převodů nemovitostí,
zápisy do pozemkové knihy (1949) 1951 - 1954 623



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 106

IV. manipulace
1955 - 1958

organizačně kontrolní odbor

955 OK/2 Přehledy o rozdělení funkcí u MNV
na prvních povolebních zasedáních 1954, 1957

956 OK/3 Zápisy ze společných aktivů předsedů
MO a ZO KSČ, předsedů MNV, předsedů
JZD, vedoucích středisek STS, předsedkyň
výborů žen, předsedů a tajemníků MNV,
rady ONV, byra OV KSČ a předsednictva
OV NF 1956 - 1958 624

957 OK/6 Zápisy ze schůzí: stálé finanční a roz-
počtové komise, stálé zemědělské
komise, stálé zdravotní komise, stálé
komise školské a kulturní, stálé ko-
mise pro místní hospodářství, okr.
komise pro péči o povolance, okr.
komise pro podporu spořivosti, 
okr. finanční komise pro dosídlení,
okresní bezpečnostní komise,
okresní plánovací komise, komise
pro výstavbu JZD (1954) 1955 - 1957 625

958 OK/7 Zápisy z okresních aktivů výborů
žen 1955 - 1957

959 OK/10 Instrukce rady ONV pro místní
národní výbory 1956 - 1958
Prověrky činnosti  zemědělského
odboru rady ONV 1958 - 1959
Zprávy, rozbory a hodnocení
činnosti MNV 1955 - 1956 626

OK/10 Zápisy z dohlídek prováděných na
MNV (abecedně dle obcí)   B - Ž 1955
Zápisy z instruktáží předsedů a taje-
mníků MNV, besed a školení 1955 - 1957

960 OK/13 Kontrola plnění úkolů vyplývajících
z agendy odborů rady ONV 1955
Kontrola plnění usnesení X. sjezdu
KSČ - dle jednotlivých odvětví (1954) 1955

961 OK/14 Připomínky, stížnosti, návrhy
(k diskusi nad usnesením ÚV KSČ) 1958 627



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 107

vnitřní odbor

962 vnitř/6 spolková agenda 1955 - 1956

963 vnitř/8 Doplňovací volby do NV - zápisy
o sčítání hlasů 1956
Volby do NV -  komise NF pro pří-
pravu voleb, volební obvody, zá-
pisy ze schůzí okresní volební
komise, zprávy o průběhu voleb,
účasti voličů, konečná hlášení o
průběhu voleb 1957 628

vnitř/8 Volby do NV - zápisy o hlasování
(abecedně dle obcí)    B - Ž 1957 629

vnitř/8 Volby do NV - zápisy o sčítání hlasů 1957

964 vnitř/9 Územní organizace
zánik osad Herštejnské Chalupy, 
Pozorka, Křížová Huť, Lískovec, 
Pila 1955
Sloučení obcí - Havlovice, Petrovice;
Všeruby, Maxov, Studánky; Úsilov, 
Vílov; Dlažov, Miletice, Soustov
změna katastrálních hranic obcí
Spálenec a Česká Kubice 1957

965 vnitř/10 Trestní pravomoc NV, složení trest-
ních komisí MNV, amnestie 1955 630

vnitř/10 Trestní spisy (abecedně podle jmen)
F - Z 1956
A - Klei 1957 631

vnitř/10 Trestní spisy (abecedně podle jmen)
Koc - Šlei 1957 632

vnitř/10 Trestní spisy (abecedně podle jmen)
Špe - Z 1957
A - La 1958 633

vnitř/10 Trestní spisy (abecedně podle jmen)
Le - Z 1958 634

966 vnitř/12 Povolávání soudců z lidu, volby
soudců z lidu 1955 - 1958

967 vnitř/13 Zjištění státního občanství 1955

968 vnitř/14 Matriční agenda - změna jména
(abecedně podle nového jména)  
A - Z 1955 - 1958



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 108

969 vnitř/16 Zbavení svéprávnosti 1955

970 vnitř/21 Investice - stavba hasičské zbrojnice
v Domažlicích, úprava budov MNV
Kanice a Úsilov 1958

971 vnitř/23 Rozpočtové hospodaření odboru
pro vnitřní věci 1956 - 1957

972 vnitř/31 Nemovitosti nabývané státem 1957

973 vnitř/38 Administrativní dohody o převodech
správy nemovitostí z ONV na MNV 1957 635

974 vnitř/44 Demolice a úpravy v HP a ZP, pří-
děly bouraček 1955 - 1958 636

vnitř/44 Výkup nemovitostí v ZP a HP, 
majetkoprávní vypořádání s pře-
sídlenci z HP a ZP 1955 - 1957

975 vnitř/99 Různé (Herrmann, povolení pobytu
vysídlených osob, šetření) 1955 - 1958

kádrové věci

976 kádr/5 Systemizace funkčních míst pra-
covníků ONV (1954) 1956 - 1958 637

církevní věci
977 círk/3 Sledování církevního života (situační 

zprávy okresního církevního tajemníka), 
vyučování náboženství, vikariátní
konference 1955 - 1958

978 círk/4 Státní příspěvky farním úřadům 1955 - 1958

979 círk/5 Opravy církevních budov 1955 - 1958

980 círk/6 Převody hřbitovů do správy MNV 1956

981 círk/8 Dispozice církevním majetkem 1955 - 1958

982 círk/9 Bohoslužby, poutě, procesí 1955 - 1958

983 círk/10 Konfirmace k farním úřadům,
státní souhlas s výkonem duchovní
činnosti 1955 - 1958

984 círk/99 Čtvrtletní výkazy o pracovnících a 
mzdách, protokoly o předání
farních úřadů 1955 - 1958 638



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 109

školství a kultura

985 škol/1 Školství obecně 1955 - 1957

986 škol/2 Plánování ve školství 1956 - 1957

987 škol/4 Další vzdělávání učitelů 1955 - 1957

988 škol/7 Výkazy o vyučování náboženství 1955 - 1957

989 škol/11 Závěrečné zkoušky 1956

990 škol/12 Výběrové řízení, rozmístění čtrnácti-
letého dorostu a absolventů škol 1955 - 1957

991 škol/15 Žákovské soutěže, vystoupení,
exkurze a výlety 1955 - 1957

992 škol/17 Okresní pedagogický sbor v Domažlicích
- hodnocení práce sboru, hodnocení 
škol na okrese 1955 - 1957
Roční závěrečné zprávy Zvláštního
dětského domova a zvláštní školy
v Kanicích a Okresního pionýrského 
domu v Domažlicích 1955 - 1956

993 škol/18 Patronáty, spolupráce škol s armádou (1954) 1955 - 1956

994 škol/19 Nedoporučení ke studiu na vý-
běrových školách, odvolání 1957 - 1958

995 škol/25 Okresní pionýrský dům 1955 - 1956

996 škol/30 Zotavovací péče o žáky 1955 - 1956

997 škol/32 Inspekční zprávy okresního a kraj-
ského inspektora 
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1955 - 1958 639

998 škol/33 Výroční zprávy o činnosti škol,
rozbory 1955 - 1957

999 škol/34 Plnění rozpočtu a rozbory 
hospodaření ve školství a kultuře 1955 - 1957

1000 škol/35 Kádrové věci učitelů 1955, 1957

1001 škol/38  Systemizace zaměstnanců škol a 
školských zařízení 1955 - 1956



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 110

1002 škol/40 Uznání a pocty v oboru školství 1956 - 1957

1003 škol/42 Přehled žádostí o přeložení 1956

1004 škol/45 Učitelské konference 1955 - 1958

1005 škol/47 Síť škol, školní obvody 1955 - 1957

1006 škol/48 Zemědělské, žňové útulky 1956 - 1958

1007 škol/51 Investiční plány, GO škol. budov 1955 - 1958

1008 škol/52 Zápisy o převzetí správy škol,
inventář Okresního pionýrského 
domu v Domažlicích, předání
bývalé školy Orlovice čp. 11 ROH 1955 - 1956

1009 škol/99 Různé 1955 - 1958 640

kultura

1010 kult/2 Kádrové věci 1955 - 1956

1011 kult/3 Akční programový plán na úseku 
kultury 1955

1012 kult/6 Ochrana kulturních památek 1955 - 1958

1013 kult/11 Hudební škola J. Jindřicha, 
koncese k soukromému vyučování
hudby 1955

1014 kult/12 Hvězdárna v Domažlicích, návrhy na
výstavbu památníku na Baldově, návrhy
na památník Jana Sylvána 1956  1958

1015 kult/14 Úředně oprávněné hudební soubory
na okrese Domažlice 1955 - 1957

1016 kult/15 Výstavy 1956

1017 kult/16 Knihovny, knihovnictví
(očista lidových knihoven od závadné
literatury) 1956 - 1957

1018 kult/17 Pamětní knihy, kroniky 1956 - 1957

1019 kult/18 Publikace, tiskoviny, plakáty 1955 - 1958



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 111

1020 kult/19 Zimní kampaň, přednášky, oslavy
(Čsl. armády, prof. K Procházky, 
Chodské slavnosti) 1956 - 1958 641

1021 kult/23 Relace rozhlasu po drátě 1956

1022 kult/24 Kino, promítání filmů, plán
“kinofikace“ obcí 1955 - 1956

1023 kult/25 Měsíční zprávy o činnosti
Domu osvěty v Domažlicích 1955
Klub přátel dobrého umění při
Domu osvěty v Domažlicích 1957
Výkazy o osvětě, plány práce osvě-
tových zařízení, přehledy kulturních
pořadů v Domažlicích 1957 - 1958
Osvětové besedy  (abecedně podle
obcí Č - V) 1957 - 1958 (1959)
Adaptace kláštera v Domažlicích
ke kulturním účelům 1956
Předání budovy fary v Nemanicích 
MNV,  předání býv. Lidového domu 
čp. 51, 88 v Domažlicích Domu 
osvěty, předání budovy muzea 
J. Jindřicha čp. 61 a budovy Dolní
brány v Domažlicích do správy MNV 1955 - 1958

1024 kult/27 Osvětové besedy 1955

1025 kult/99 Různé (chodský národopis, zánik
Baarovy společnosti, Baarův fond) 1956 642

plánovací komise

1026 PK/1 Charakteristika okresu Domažlice 1955
Čtvrtletní pracovní plány ONV 1957

1027 PK/3 Zápisy ze schůzí okresní plánovací
komise 1955 - 1956

1028 PK/4 Zprávy a rozbory plnění plánu rozvoje
hospodářství okresu Domažlice 1955 - 1958 643

1029 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových
fondů 1957 - 1958

1030 PK/6 Plánování investic 1956 - 1958

1031 PK/8 Zprávy o plnění pokladního plánu 1956 - 1958

1032 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 1956



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 112

1033 PK/10 Plánování v zemědělství 1956

1034 PK/13 Plánování vnitřního obchodu 1956

1035 PK/15 Plánování ve školství a kultuře 1956 - 1957

1036 PK/17 Plánování komunálního 
hospodářství 1956 - 1958 644

finance

1037 fin/1 Zápisy ze schůzí dílenské rady za-
městnanců FO rady ONV 1955 - 1956
Agenda stálé finanční komise 1955 - 1956
Kontrola plnění pokladního plánu
 (1953 - 1954) 1955 - 1956

1038 fin/3 Vlastní plány práce 1956 - 0958

1039 fin/4 Kontroly a dohlídky na FO ONV 1955 - 1958

1040 fin/8 Peněžnictví a pojišťovnictví 1955 - 1956

1041 fin/9 Systemizace a registrace 1956 645

fin/9 Systemizace a registrace (národní
výbory a jejich zařízení, školy) (1954) 1955 - 1956 646

fin/9 Systemizace a registrace (podniky a
družstva) 1955 - 1956 647

1042 fin/11 Rozpočty
Sestavování rozpočtů, jednání o roz-
počtech, rozpočtová kampaň 1955 - 1958
Doplňkové rozpočty okresu a MNV,
přehledy o přesunech v rozpočtu ONV,
přehledy o povolených překročeních
rozpočtu 1955 - 1958
Rozpisy rozpočtů MNV 1955 - 1957 648

fin/11 Rozpočty ONV 1955 - 1956 649

fin/11 Rozpočty ONV 1957 - 1958 650

fin/11 Rozpočty MNV 1955 - 1956 651

fin/11 Rozpočty MNV 1957 - 1958 652

fin/11 Doplňkové dílčí rozpočty MNV 1955 - 1958
Doplňkový dílčí rozpočet ONV 1957 653



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 113

fin/11 Rozbory rozpočtového hospoda-
ření 1955 - 1958
Komplexní zprávy o hospodaření
podřízených institucí 1958

1043 fin/13 Kontroly systemizační a 
rozpočtové kázně 1955 654

1044 fin/14 Vyměřování poplatků z převodů
nemovitostí (přiloženy smlouvy 
o převodu) (1947 - 1953) 1955 655

fin/14 Vyměřování poplatků z převodů
nemovitostí (přiloženy smlouvy
o převodu) (1951) 1956 656

fin/14 Vyměřování poplatků z převodů
nemovitostí (přiloženy smlouvy
o převodu) (1937) 1957 - 1958 657

fin/14 Vyměřování poplatků z převodů
nemovitostí a daně z obohacení
z dědictví (1932) 1955 - 1958
Seznamy plátců daně ze mzdy 1955 - 1957
Výkazy nedoplatků daní za býva-
lými živnostníky, nedoplatky býv.
vlastníků vykoupeného země-
dělského majetku (1950) 1955 - 1958

1045 fin/16 Plnění a čerpání fondu rozvoje MH 1956 - 1958
Požadavky podniků na fond 
rozvoje KNV 1956 - 1958
Návrhy na decentralizaci podniků,
prověrky efektivnosti 1956 - 1958
Rozbory hospodaření podniků MH 1955 - 1958

1046 fin/17 Výkazy o činnosti v agendě zabez-
pečení a realizace majetku, který
zajišťuje, nebo kterého nabývá stát 1956 - 1958
Oceňování nemovitostí, realizace
zemědělského majetku (1954) 1955 - 1958
Prodej zásob a živého inventáře ze
zemědělského majetku propadlého
státu jednotným zemědělským
družstvům 1955 - 1957
Inventarizace - zaměření staveb
(zem. budovy připadlé státu po
kulacích?) 1955 658

fin/17 Generální inventarizace
(abecedně podle obcí)   B - H 1955 659



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 114

fin/17 Generální inventarizace
(abecedně podle obcí)   Ch - Poc 1955 660

fin/17 Generální inventarizace
(abecedně podle obcí)   Pos - V 1955 661

fin/17 Generální inventarizace
(abecedně podle obcí)   Z - Ž 1955

1047 fin/19 Konfiskace (Svatoš - Kout n. Š.,
Kelnhofer - Kdyně, hotel Výhledy v
Klenčí p. Č.), udělování povolení k
prodeji nebo zatížení konfiskovaného
majetku, realizace majetku, realizace
majetkové podstaty národní správy
býv. fy A. Holý, Domažlice (1945) 1957

1048 fin/99 Organizace finanční správy, propagace 1956 - 1958 662

zemědělství

1049 zem/1 Zprávy o zemědělství, zemědělská
politika 1956 - 1957

1050 zem/2 Kádrové věci 1958

1051 zem/3 Plány, plánování 1956 - 1958
Rozpisy zemědělské výroby, rozpisové
sumáře dodávek 1955 - 1958

1052 zem/5 Výkazy změn v držbě zemědělské
půdy 1958 663

1053 zem/6 Stížnosti 1955 - 1958 664

1054 zem/8 Příděly, pozemková reforma - 
Příděly pro čsl. stát - Správu lesního
hospodářství v Trhanově v k. ú.:
Brůdek, Chodov, Klenčí, Maxov,
Myslív, Nový Spálenec, Pec p. Č.,
Studánky, Tlumačov, Trhanov,
Všeruby 1955
Příděly pro armádu 1958
Převody zemědělského majetku na
socialistický sektor 1955 - 1957
Arondace - přikazování náhradních
pozemků 1955 - 1956
Usedlosti zanechané ve vnitrozemí 1955
Seznam neplničů, likvidace usedlostí
neplničů 1958



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 115

Dosídlení obecně, zprávy o průběhu
dosídlení, žádosti o dosídlení,
příděly, vzdání se přídělu, náborové
příspěvky, vypořádání s odcházejícími
dosídlenci 1955 - 1958
Spisy jednotlivých dosídlenců
(abecedně podle obcí)   B - K 1955 - 1958 665

zem/8 Spisy jednotlivých dosídlenců
(abecedně podle obcí)   L - Ž 1955 - 1958

1055 zem/11 Roční výkaz STS Domažlice, plán 
práce, zápisy z kontrolních dnů 1958

1056 zem/20 Revize, výpisy z podnikového rej-
stříku, zápisy z členských schůzí,
patronátní smlouvy JZD Kout n. Š.,
Mrákov, Spálenec, Spáňov, Úsilov 1955 - 1958 (1959)
Revize a instruktáže u JZD 1956 - 1958 (1959) 666

1057 zem/22 Vlastní stanovy JZD   B - Ž 1957 - 1958 667

1058 zem/24 Roční uzávěrky JZD (okresní sumáře),
výkazy pracovních jednotek 1955 - 1958
Roční výkazy JZD
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1955 668

zem/24 Roční výkazy JZD
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1956 669

zem/24 Roční výkazy JZD
(abecedně podle obcí)  B - Ž 1957 670

zem/24 Roční výkazy JZD
(abecedně podle obcí)   B - Ž 1958 671

zem/24 Statistika výsledků hospodaření JZD (1954) 1955 - 1957
Inventury v JZD 1955 - 1957

1059 zem/29 Zajištění obdělání půdy (úpadková
hospodářství, půda bez hospodáře,
půda ležící ladem) 1955 - 1958 672

1060 zem/30 Změny kultury pozemků
(abecedně podle obcí)   B - Z 1955 - 1958

1061 zem/31 Seznam sadů tvrdého ovoce, zalo-
žení matečného sadu při ovocné
školce v Domažlicích, plán výsadby
ovocných stromů 1957 - 1958

1062 zem/63 Uvolnění V. Víznera z Kouta n. Š.
ke studiu na ZTŠ 1957



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 116

1063 zem/70 Nábor pracovních sil do JZD
(v rámci dosídlení) 1956

1064 zem/71 Organizace družstevních škol práce 1957 - 1958 673

1065 zem/73 HTÚP 
(abecedně podle obcí)   B - K 1955 - 1958 (1959) 674

zem/73 HTÚP
(abecedně podle obcí)   L - P 1955 - 1958 (1959) 675

zem/73 HTÚP
(abecedně podle obcí)   R - Ž 1955 - 1958 (1959)

1066 zem/99 Převody zemědělského majetku
(administrativní dohody o převodu
statků Prudice, Příkřice a Kout n. Š.
ze státních statků na ONV) 1956 - 1957
Soudní usnesení o vkladech vlast-
nického práva do pozemkové knihy
(abecedně podle obcí   B - Z) 1956 - 1958
Různé (příděl pozemku škole, příděl
stodoly ČSAD Domažlice, nucený
pacht) 1955 - 1958 676

výkup

1067 výk/2 Kádrové obsazení odboru 1957

1068 výk/4 Rozpisové sumáře dodávek pro JZD
(okresní sumář) 1955 - 1957
Plány výkupu, přehledy plnění 1955 - 1958

1069 výk/7 Normy pro vyměřování povinných
dodávek 1955 - 1956
Přehledy o půdě pro vyměření
povinných dodávek 1955 - 1958 677

1070 výk/9 Sumáře půdy a povinných dodávek 1955 - 1958
Seznamy záhumenkářů, držitelů ze-
mědělské půdy do 0,5 ha a bezzemků,
kteří mají dodávkovou povinnost 1956 - 1957

1071 výk/10 Kontraktace 1955 - 1957

výk/11 Výkup rostlinných výrobků 1955 - 1956

1072 výk/12 Výkup drůbeže, masa a mléka 1955 - 1958

1073 výk/14 Žádosti, odvolání a stížnosti 1957 - 1958



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 117

1074 výk/99 Dluhy, neplniči dodávek (1953) 1955 - 1956 678

vodní hospodářství

1075 vod/5 Šetření o studních (abecedně podle
obcí) 1956

1076 vod/6 Vodoprávní řízení, přihlášky vodního
práva 1955 - 1958

1077 vod/7 Vodoprávně-technická agenda
(vodoprávní řízení u staveb) 1956 - 1958

lesní hospodářství

1078 les/5 Lesní hospodářství, národní správa
a nucený pacht soukromých lesů,
převody obecních lesů na Státní 
správu lesního hospodářství 
v Trhanově (1954) 1955

1079 les/6 Lesní průmysl (těžba) 1955 - 1956

1080 les/7 Dřevařský průmysl (provoz a
kontroly na pilách) 1955 - 1957

1081 les/99 Uznání bažantnice v Koutě n. Š. (1954) 1955

průmysl

1082 prům/1 Změny v podnikovém, obchodním a 
společenstevním rejstříku 1955 - 1958

1083 prům/17 Soutěž výrobních družstev (Lidové
družstvo krejčích Domažlice, 
Nábytkář Domažlice) 1957 - 1958

1084 prům/20 Přidělování místností, budov a prostor
k výrobě (využití bývalých živnos-
tenských provozoven) 1956 - 1958

1085 prům/23 Rajonizace a provoz mlýnů 1955 - 1956 679

místní hospodářství

1086 MH/10 Zápisy a výmazy v podnikovém 
rejstříku 1957 - 1958
Zřizování drobných provozoven MNV 1957



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 118

1087 MH/11 Organizační řád OSP Domažlice 1956,1958

1088 MH/12 Systemizační rozvrhy KS Domažlice,
OPK Domažlice 1955 - 1956

1089 MH/14 Rozbory činnosti podniků MH 1956 - 1958
Delimitace podniků 1956 - 1958

1090 MH/15 Plánování elektrizace obcí, veřejné
osvětlení 1957 - 1958

1091 MH/22 Žádosti o převod rodinných domků
do vlastnictví státu, odnímání pří-
dělů rodinných domků (získání
bytů pro dosídlení) 1955 - 1956
Rozpisy plánu Domovních služeb
Domažlice a Domovních služeb
Kdyně 1957 - 1958

1092 MH/29 Výstava služeb obyvatelstvu v
Domažlicích 1958

1093 MH/30 Schvalování cen textilních výrobků
Krejčovského družstva Domažlice a 
Oděvní služby KS Domažlice 1958

1094 MH/31 Administrativní dohody o převodu
správy nemovitostí 1955 - 1958 (1959)

1095 MH/37 Zprávy o stavu soukromých 
živností na okrese 1957
Řády pro pohřebiště 1956

1096 MH/44 Kontrola cen a účtování u
soukromých živnostníků 1957

1097 MH/45 Roční rozvahy výrobního družstva
Nábytkář Domažlice (1952) 1955 - 1956

1098 MH/67 Soutěž Tábor - Třebíč - Liptovský 
Mikuláš (drobné provozovny MNV) 1957 - 1958 680

1099 MH/68 Kolektivní smlouvy KS, OPK a 
OSP Domažlice 1956 - 1958

1100 MH/74 Zavedení národní správy na znárod-
něný hotel Belvedere v Babyloně a 
výživné pro bývalého majitele
V. Benzla (1948) 1955 - 1956



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 119

1101 MH/75 Živnostenskoprávní agenda (povolo-
vání, rušení živností, přestupky) 1955 - 1958

1102 MH/76 Plánování akce M 1955 - 1956
1103 MH/99 Nájem pískovny Košenice od MNV

Všepadly 
Schvalování převodů
nemovitostí
(abecedně podle jmen)   B - W 1956 - 1958 681

obchod

1104 obch/1 Obecně (zásobovací situace, pra-
covníci odboru) 1955 - 1958

1105 obch/2
Komplexní rozbor hospodaření
Jednoty Domažlice 1958
Plnění plánu, konjunkturní přehledy 1956

1106 obch/6 Zařazení hostinců do cenových
skupin 1956 - 1957

doprava

1107 dopr/2 Měsíční hlášení o plnění plánu v 
dopravě 1956

1108 dopr/3 Zřizování autobusových linek 1955 - 1956

1109 dopr/5 Výkup dodávkových automobilů
od soukromého a převod na socia-
listický sektor 1955

1110 dopr/7 Opravy a údržba silnic a mostů,
zřízení Silniční údržby při ONV 
Domažlice, péče o ovocné stromy
a stromořadí u silnic 1956 - 1958

1111 dopr/8 Rozšíření železniční stanice v
České Kubici 1957 682

pracovní síly

1112 prac/2 Řízení práce 1957 - 1958

1113 prac/4 Organizovaný nábor 1956 - 1958

1114 prac/15 Dosídlení pohraničí 1955 - 1958



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 120

sociální péče

1115 soc/7 Domov důchodců v Domažlicích 1956 - 1957

1116 soc/14 Věci posudkových komisí sociálního
zabezpečení 1958 (1959)

zdravotnictví

1117 zdrav/4 Kontrola plnění plánu zdravotního 
odboru, převzetí ozdravovny Běhařov
do správy OÚNZ Domažlice 1956 - 1958

1118 zdrav/5 Systemizace  míst v administrativě 
OÚNZ Domažlice 1955 - 1956

1119 zdrav/28 Boj proti alkoholismu, protialkoholní
sbor 1958 683

výstavba

1120 výst/8 Strukturální průzkum okresu
(abecedně podle obcí)   K - Plá [1955] 684

výst/8 Strukturální průzkum okresu
(abecedně podle obcí)   Po - Ž [1955] 685

1121 výst/11 Územní rozhodnutí, stavební obvody
abecedně podle obcí   B - K 1955 - 1958 686

výst/11 Územní rozhodnutí, stavební obvody
abecedně podle obcí   L - Z 1955 - 1958 687

1122 výst/14 Technický průzkum budov MNV 1957

1123 výst/16 Evidenční listy pro drobné stavby 1955 688

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Babylon, Běhařov, Bělohrad, Bořice,
Branišov, Brnířov, Buková 1955 - 1958 689

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Brůdek, Černá Řeka, Česká Kubice 1955 - 1958 690

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí 
Černíkov 1955 - 1958 691

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Díly, Dlažov, Dobříkov,
Draženov, Domažlice 1955 - 1958 692



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 121

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Domažlice 1956 - 1957 693

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Domažlice 1957 - 1958 694

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Filipova Hora, Folmava, Hájek,
Havlovice, Hluboká, Hradiště,
Hříchovice, Hyršov 1955 - 1958 695

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Chalupy, Chodov 1955 - 1958 696

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Chodská Lhota, Chrastavice,
Kanice, Kdyně 1955 - 1958 697

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Kdyně 1957 698

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Kdyně 1957 - 1958 699

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Klenčí p. Č., Kout n. Š. 1955 - 1958 700

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Libkov, Loučim, Luženice, Luženičky 1955 - 1958 701

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Maxov, Mezholezy, Milavče, Miletice
Mlýnec, Mlýneček, Mrákov, 
Nemanice, Němčice 1955 - 1958 702

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Nevolice, Nová Kubice, Nová Ves,
Nová Víska, Nový Klíčov 1955 - 1958 703

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Oprechtice, Orlovice, Pasečnice,
Pec pod Čerchovem, Pelechy,
Petrovice, Pila (Újezd), Pocinovice 1955 - 1958 704

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Pocinovice, Podzámčí, Pomezí, 
Postřekov 1955 - 1958 705

výst/16 Stavební řízení abecedně
podle obcí
Postřekov, Prapořiště, Příkřice,
Radonice, Rudoltice, Sedlice,
Slavíkovice, Smolov 1955 - 1958 706



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 122

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Smržovice, Soustov, Spálenec,
Spáňov, Stará Huť, Starec,
Starý Klíčov, Stráž 1955 - 1958 707

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Štefle, Štítovky, Tlumačov, Trhanov,
Úboč, Újezd, Úlikov, Únějovice,
Úsilov 1955 - 1958 708

výst/16 Stavební řízení abecedně podle obcí
Vílov, Vítovky, Všepadly, Všeruby,
Výrov, Zahořany, Ždánov 1955 - 1958 709

1124 výst/18 Přehled o plnění plánu bytové výstavby 1957 - 1958

1125 výst/19 Hlášení drobných staveb 1955 - 1958

1126 výst/20 Plán bytové výstavby 1955

1127 výst/25 Technické posudky 1956 - 1958 710

1128 výst/26 Vyvlastňování 1955 - 1958

1129 výst/27 Oceňování nemovitostí abecedně 
podle obcí   B - V 1955 - 1958 711

výst/27 Schvalování smluv o převodech
nemovitostí 1955 - 1958

1130 výst/30 Akce M obecně 1955 - 1958 712

výst/30 Akce M (Z) abecedně podle obcí
B - CH 1955 - 1958 713

výst/30 Akce M (Z) abecedně podle obcí
K - Ž 1955 - 1958 714

1131 výst/32 Opravy domků pro dosídlení
Brůdek, Hájek, Hyršov, Chalupy (1954) 1955 - 1956 715

výst/32 Opravy domků pro dosídlení
Maxov, Nemanice, Nová Kubice,
Pomezí, Šnory, Všeruby 1955 716

1132 výst/99 Různé (mj. demoliční rozhodnutí
na demolice v hraničním pásmu) 1957 717



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 123

V. manipulace
1959 - 1960

organizační

1133 60 Stížnosti 1959

1134 104 Komise pro dislokační a delimi-
tační uspořádání nového okresu 1960 718

1135 104/1 Usnesení ze schůze komise cestovního
ruchu 1959 - 1960
Zápisy ze schůzí okresní inventarizační
komise, ze schůzí okresní komise pro
bezpečnost, ze schůzí komise pro
ochranu mládeže před škodlivými
vlivy 1959
Zápisy ze schůzí a plány práce 
místních bezpečnostních komisí 1959 - 1960

1136 104/3 Zápisy z aktivů předsedů a tajemníků
MNV, předsedkyň výborů žen, aktivů
výborů žen, aktivů předsedů a tajemníků
MNV, předsedů JZD a předsedů 
místních organizací KSČ 1959
Zápisy z aktivů funkcionářů MNV,
JZD a výborů žen 1960

1137 107 Instrukce rady ONV pro místní
národní výbory 1959 - 1960
Hodnocení schůzové činnosti
národních výborů 1959 - 1960 719

1138 129 Kontrola činnosti a hospodaření
MNV a JZD
(abecedně podle obcí   B - Ž) (1958) 1959 - 1960 720

plánování

1139 66  Generální opravy a investiční úkoly
(GO mostu v Babylonu, 6 b.j. ČSSS
ve Folmavě, most v Domažlicích,
silnice na sídliště „Na Šumavě“ v
Domažlicích, prádelna v Domažlicích,
komunikace na Bezděkovském předměstí
v Domažlicích, dětské koupaliště ve Kdyni,
veřejné osvětlení ve Kdyni, sociální
zařízení kina v Klenčí p. Č., vodní nádrž
ve Starci, oprava domu „Nový domov“ v
Trhanově, věřejné osvětlení v Trhanově,
GO budovy MNV ve Všerubech, GO



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 124

domu čp. 82 ve Všerubech, GO
kulturního domu ve Všerubech) 1955 - 1959

1140 153/2 Plány práce podniků a organizací
řízených národními výbory 1959 - 1960

1141 154 Směrnice ONV Domažlice pro
vypracování návrhu pětiletého
plánu rozvoje hospodářství spra-
vovaného národními výbory 1959
Převod pětiletého plánu 1959 - 1960 721

154 Zprávy a rozbory plnění plánu a 
rozpočtu 1959 - 1960

1142 154/2 Rozpis plánu decentralizované
investiční výstavby 1960
Plánování akce Z 1959 - 1960 722

1143 154/5 Rozbory plnění plánu v oblasti
místního průmyslu 1959

1144 154/6 Plánování komunálního hospodářství 1960

1145 154/9 Plánování zemědělské výroby a
výkupu (1958) 1959 - 1960 723

finance

1146 59/1 Služby obyvatelstvu, soutěže,
závazky, propagace 1959

1147 72/1 Majetek nabývaný státem, knihovní
pořádek 1959

1148 72/2 Administrativní dohody o převodu
správy nemovitostí ve vlastnictví státu 1959

1149 72/5 Výkazy o činnosti v agendě zabezpe-
čování, správy a realizace majetku,
který zajišťuje, nebo kterého nabývá
stát 1959 - 1960

1150 72/6 Hlášení o agendě podle vyhl.
č. 88/1959 Ú. l. (získávání najatého
soukromého majetku do socialistického
vlastnictví) 1959
Oceňování, žádosti družstev o převe-
dení majetku podle vyhl. 
č. 88/1959 Ú. l. 1959 - 1960 724



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 125

72/6 Oznámení soukromého majetku, který
je v nájmu u socialistického sektoru
podle vyhl. č. 88/1959 Ú. l.
(abecedně podle obcí B - Ž) 1959 725

1151 176/2 Rozpočet okresu na rok 1960 1959 - 1960
Rozpočty MNV na rok 1959
(abecedně podle obcí B - Ž) 1959
Rozpis investic mimo plán a
rozpočet 1960
Plnění plánu a rozpočtu, komplexní
rozbory 1960 726

1152 176/3 Doplňkový rozpočet ONV 1960
Doplňkové rozpočty MNV
(abecedně podle obcí B - Ž) 1959 - 1960
Přehledy nevyčerpaných prostředků
z doplňkových rozpočtů na r. 1958 1959

1153 176/4 Rozbory plnění plánu a rozpočtu za
rok 1958 a za 1. pol. 1959 1959
Rozbor plnění plánu státních příjmů
za 1. čtvrtletí 1960 1960
Přebytky hospodaření národních
výborů za roky 1958, 1959 1959 - 1960
Plán a rozpočet decentralizované 
investiční výstavby (nevyužité
rozpočtové prostředky) 1959 727

1154 177/2 Finanční plány rozpočtových
organizací 1959 - 1960
Finanční vypořádání podniků místního
hospodářství za roky 1958, 1959 1959 - 1960

1155 177/4 Fond rozvoje místního hospodářství 1959 - 1960

1156 177/5 Rozbory hospodaření podniků 
místního hospodářství 1959 - 1960

1157 177/6 Mzdové fondy, přestavba mezd 1959

1158 179 Právní zastupování výk. orgánů NV 1959 - 1960

1159 180 Konfiskace - Oesterreicher, Nemanice 1946 - 1959 728

zemědělství

1160 51 Zápis o předání části agendy
zemědělského odboru 1959



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 126

1161 70 Inventarizace u STS Domažlice 1959
Generální inventarizace v JZD 1959 - 1960 729

1162 71/1 Rozsah znárodnění mlýnů 1959

1163 74 Změny kultury pozemků abecedně
podle obcí   B - Ž 1959 - 1960

1164 99 Zajištění obdělání půdy v Peci 1959

1165 201 Rozpisové sumáře zamědělských 
dodávek abecedně podle obcí   B - S (1958) 1959 730

201 Rozpisové sumáře zemědělských
dodávek abecedně podle obcí   B - V 1960

1166 201/1 Výsledky plnění plánu zemědělské
výroby 1959

1167 202/2 Ocenění zemědělských strojů JZD 1959

1168 203/1 Zápisy ze schůzí JZD Mezholezy,
Všeruby 1959

1169 203/3 Vlastní stanovy JZD abecedně
podle obcí   B - Ž 1959

1170 203/5 Celoroční výrobně finanční plány
JZD Běhařov, Dlažov 1960 731

203/5 Roční rozvahy, roční uzávěrky,
roční výkazy JZD abecedně podle
obcí   B - Ž 1959 732

1171 204/2 Rozšiřování plochy orné půdy 1959

1172 212/5 Schvalování smluv o převodu
nemovitostí, dispozice se zemědělským
majetkem 1959
Ceny pozemků 1960

1173 213/1 Převod nemovitostí na stát 1960

1174 213/2 Příděly 1960

1175 214 Dosídlení 1959 - 1960 733



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 127

místní hospodářství

1176 72/1 Znárodnění býv. Hospodářského
družstva Domažlice (A. Hruška) 1959
Získávání strojů a zásob bývalých
živnostníků do socialistického
vlastnictví 1959

1177 251/2 Zřizování, rušení a změny podniků
místního hospodářství, povolování,
rušení a začleňování soukromých
živností do socialistického sektoru 1959 - 1960

1178 251/3 Organizační řád Komunálních 
služeb města Kdyně 1959

1179 252/13 Kontrola provozu podniků říze-
ných národními výbory
(Domovní správa Domažlice, Ko-
munální služby Domažlice,
Komunální služby Kdyně) 1959

1180 255/2 Drobné provozovny MNV 1960

doprava

1181 60 Generální opravy silnic
(Kramolín - Postřekov, Běhařov -
Vráž - Černíkov, Kdyně - Prapořiště) 1959 - 1960

1182 277 Hromadná doprava 1959 - 1960

1183 280/1 Údržba silnic 1959 734

výstavba

1184 60 Stížnost na vyhloubení studny
v Postřekově (1958) 1959

1185 154/24c Vyhlašování stavebních obvodů (1958) 1959

1186 326/3 Propagace tvoření stavebních družstev 1959 735

1187 328/2 Stavební řízení
Babylon, Běhařov, Bělohrad, Bořice,
Branišov, Brnířov, Buková, Černá
Řeka, Černíkov, Česká Kubice, Díly,
Dlažov, Dobříkov 1959 - 1960 736



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 128

328/2 Stavební řízení
Domažlice, Draženov, Folmava,
Hájek, Havlovice, Hluboká, Hradiště,
Hříchovice, Hyršov 1959 - 1960 737

328/2 Stavební řízení
Chodov, Chodská Lhota, Chrastavice,
Kanice, Kdyně 1959 - 1960 738

328/2 Stavební řízení
Klenčí pod Čerchovem, Klíčov,
Kout na Šumavě, Libkov, Loučim,
Luženice, Luženičky 1959 - 1960 739

328/2 Stavební řízení
2 b. j. v Mrákově, 1959 - 1960
Základní škola v Mrákově (úvodní
projekt, stav. povolení, kolaudace) (1958) 1959 - 1960 740

328/2 Stavební řízení
Základní škola v Mrákově (projekty) 1959 741

328/2 Stavební řízení
Základní škola v Mrákově (projekty) 1959 - 1960 742

328/2 Stavební řízení
Maxov, Mezholezy, Milavče, Mile-
tice, Mlýnec, Mlýneček, Mrákov,
Nemanice, Němčice, Nevolice, Nová
Ves, Oprechtice, Pasečnice, Pec,
Pelechy, Petrovice, Pocinovice,
Podzámčí, Pomezí, Postřekov,
Prapořiště 1959 - 1960 743

328/2 Stavební řízení
Radonice, Rudoltice, Sedlice, Slaví-
kovice, Smolov, Smržovice, Spálenec,
Spáňov, Stanětice, Starec, Stráž,
Štefle, Štítovky 1959 - 1960 744

328/2 Stavební řízení
Tlumačov, Trhanov 1959 - 1960 745

328/2 Stavební řízení
Západočeské dřevařské závody Tachov,
závod Trhanov 1959 - 1960 746

328/2 Stavební řízení
Úboč, Újezd, Úlíkov, Únějovice,
Úsilov, Vílov, Vítovky, Všepadly,
Všeruby, Zahořany, Ždánov 1959 - 1960 747

1188 329 Seznam provozuschopných lomů 1959

1189 330 Vyvlastňování 1959 - 1960



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 129

1190 331 Schvalování smluv o převodu
nemovitostí 1959 - 1960 748

vodní hospodářství

1191 405 Vodoprávní řízení 1960

školství

1192 451/8 Výkazy o výsledcích maturitních
a závěrečných učňovských zkoušek 1959

1193 451/12 Soutěž škol v nošení chodského kroje 1960

1194 453/1 Inspekční zprávy okresního a
krajského školního inspektora 1959 - 1960

kultura

1195 456 Úkoly na úseku kultury, přednáškové
akce 1960

1196 457/1 Památková péče a ochrana přírody (1958) 1959 - 1960

církevní věci

1197 460 Státní církevní politika, sledování
církevního života, situační zprávy
okresního církevního tajemníka 1959 - 1960

1198 641/1 Přehled o zemědělské půdě při farních
obročích a o jejím obhospodařování 1959

1199 461/3 Schvalování dispozic s církevním
majetkem 1959

1200 461/ Opravy a demolice církevních budov
(mj, plán Žižkova domu Českoslo-
venské církve evangelické ve Kdyni) 1959 - 1960

1201 462 Bohoslužebné úkony, poutě, procesí 1959 - 1960

1202 463 Duchovní 1959

pracovní síly

1203 506 Zařazování propuštěných vězňů
do práce 1959



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 130

1204 507 Plán potřeby rozmístění dorostu,
zabezpečení pracovních sil pro
meliorační práce 1959

zdravotnictví

1205 526/2 Přístavba nemocnice v Domažlicích 1960

1206 526/8 Stav boje proti TBC na domažlickém
okrese [1959]
Zápisy ze schůzí, plán práce, 
zprávy o činnosti okresního 
protialkoholního sboru 1959 - 1960 749

sociální péče

1207 555 Spisy důchodců
abecedně podle jmen   A - Kon 1959 - 1960 750

555 Spisy důchodců
abecedně podle jmen   Kos - R 1959 - 1960 751

555 Spisy důchodců
abecedně podle jmen   S - Ška 1959 - 1960 752

555 Spisy důchodců
abecedně podle jmen   Šle - Z 1959 - 1960 753

vnitřní správa

1208 559 Zápisy ze schůzí komise sociálního
zabezpečení 1959

1209 67/2 Trestní spisy (102 - 462) 1959 754

67/2 Trestní spisy (463 - 499) 1959

1210 602/1 Demoliční práce v pohraničním
pásmu 1959 755

1211 603 Doplňovací volby do MNV 1959
Volby do Národního shromáždění 
a národních výborů
(předvolební schůze, volební 
obvody, volební komise, kandidáti,
organizace voleb, hlášení o průběhu
a výsledcích voleb) 1960 756



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 131

603 Volby do Národního shromáždění
a národních výborů
(zápisy o sčítání hlasů ve volbách 
do MNV - abecedně podle obcí B - Z,
zápisy o sčítání hlasů ve volbách do
ONV, zápisy o hlasování ve volbách
do NS, KNV, ONV a MNV - 
abecedně podle obcí B - H) 1960 757

603 Volby do Národního shromáždění
a národních výborů
(zápisy o hlasování ve volbách
do NS, KNV, ONV a MNV - 
abecedně podle obcí CH - Z) 1960 758

1212 604 Rezoluce ke slučování MNV 1960

1213 605 Evidence kočujících a polokočujících
osob 1959 - 1960

1214 607/6 Změny jména 1959 - 1960

1215 609 Připomínka proti přemístění okresního
archivu z Domažlic do H. Týna 1960

1216 621/4 Systemizace funkčních míst
u ONV a OÚNZ Domažlice 1959 759

1217 621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Ba - Bera (1940) 1945 - 1960 760

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Bern - F (1940) 1945 - 1960 761

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   G - Har (1916) 1945 - 1960 762

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Hau - Hi (1939) 1945 - 1960 763

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Hl - Hoj (1931) 1945 - 1960 764

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Hol - Hov (1921) 1945 - 1960 765

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Hr - Je 1945 - 1960 766

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Ji - Kad 1945 - 1960 767

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Kal - Koz (1936) 1945 - 1960 768



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 132

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Kr - L (1923) 1945 - 1960 769

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   M 1945 - 1960 770

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   N - Pa 1945 - 1960 771

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Pe - Pod (1935) 1945 - 1960 772

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Pol - Ra (1926) 1945 - 1960 773

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Re - Ř (1930) 1945 - 1960 774

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Sa - Smi (1921) 1945 - 1960 775

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Sta - Str (1937) 1945 - 1960 776

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Sva - Š (1923) 1945 - 1960 777

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Ta - Vách (1935) 1945 - 1960 778

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
abecedně   Val - Ž (1930) 1945 - 1960 779

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   A 1949 - 1960 780

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Ba - Bi 1949 - 1960 781

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Bl - Bo 1949 - 1960 782

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Br - Bu 1949 - 1960 783

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   C 1949 - 1960 784

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Če 1949 - 1960 785

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   D - Fil 1949 - 1960 786

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Fis - Fro 1949 - 1960 787



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 133

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   G - Haas (1935) 1949 - 1960 788

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Haasová - Haj (1929) 1949 - 1960 789

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Hak - Halí (1935) 1949 - 1960 790

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Hall - Háno (1927) 1949 - 1960 791

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Hanu - Hej (1939) 1949 - 1960 792

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Heř - Holub (1931) 1949 - 1960 793

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Holubová - Hor (1932) 1949 - 1960 794

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Hou - Jak (1932) 1949 - 1960 795

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně  Jan - Jir (1924) 1949 - 1960 796

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Jo - Ka (1926) 1949 - 1960 797

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Kab - Ki (1937) 1949 - 1960 798

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Kno - Kovač (1927) 1949 - 1960 799

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Kovař - Kuba (1940) 1949 - 1960 800

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Kubo - Ky (1928) 1949 - 1960 801

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   L - Man (1936) 1949 - 1960 802

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Mare - Mart (1927) 1949 - 1960 803

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   März - Mo (1928) 1949 - 1960 804

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   N (1944) 1949 - 1960 805

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   O - 
Paroubková B (1929) 1949 - 1960 806



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 134

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Paroubková J -
Pivoňka (1930) 1949 - 1960 807

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Pivoňková -
Pol (1929) 1949 - 1960 808

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Prá - Ra (1928) 1949 - 1960 809

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Re - Roz (1928) 1949 - 1960 810

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Ru - Řeza (1923) 1949 - 1960 811

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Řezn - Ska (1938) 1949 - 1960 812

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Skl - St (1933) 1949 - 1960 813

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Su - Svačina J. (1924) 1949 - 1960 814

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Svačina R. -
Svat (1922) 1949 - 1960 815

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Svo - Šam (1933) 1949 - 1960 816

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Šanda (1928) 1949 - 1960 817

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Šandová - Šli (1926) 1949 - 1960 818

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Špa - Št (1931) 1949 - 1960 819

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Ta - Ti (1927) 1949 - 1960 820

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Tho -
Tomášková B. (1932) 1949 - 1960 821

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   
Tomášková M. - U (1934) 1949 - 1960 822

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Vác - Vaň (1935) 1949 - 1960 823

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Váv - Vě (1932) 1949 - 1960 824



inv. číslo signatura obsah písemností časový rozsah karton č.

 135

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Vi - Vlč (1932) 1949 - 1960 825

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Vlk - Vrba J. (1934) 1949 - 1960 826

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Vrba P. -
Weber (1929) 1949 - 1960 827

621/9 Osobní spisy zaměstnanců
ve školství abecedně   Weberová - Z (1947) 1949 - 1960 828



inv. číslo: obsah: časový rozsah: číslo:

 136

I II. - MAPY

1218 Snímek katastrální mapy k. ú. Capartice
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M1

1219 Snímek katastrální mapy k. ú. Černá Řeka
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M2

1220 Snímek katastrální mapy k. ú. Folmava
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M3

1221 Snímek katastrální mapy k. ú. Herštejnské Chalupy
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M4

1222 Snímek katastrální mapy k. ú. Hyršov
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2880 [1955 - 1960] M5

1223 Snímek katastrální mapy k. ú. Chalupy
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M6

1224 Snímek katastrální mapy k. ú. Jindřichova Hora
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M7

1225 Snímek katastrální mapy k. ú. Lískovec
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M8

1226 Snímek katastrální mapy k. ú. Maxov
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M9



inv. číslo: obsah: časový rozsah: číslo:

 137

1227 Snímek katastrální mapy k. ú. Myslív
s vyznačením budov určených k demolici 
(3 listy) bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M10

1228 Snímek katastrální mapy k. ú. Mýtnice
s vyznačením budov určených k demolici 
(2 listy) bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M11

1229 Snímek katastrální mapy k. ú. Nemanice
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M12

1230 Snímek katastrální mapy k. ú. Novosedly
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M13

1231 Snímek katastrální mapy k. ú. Nuzarov
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M14

1232 Snímek katastrální mapy k. ú. Pila, Úpor
s vyznačením budov určených k demolici 
(2 listy) bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M15

1233 Snímek katastrální mapy k. ú. Pláně
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M16

1234 Snímek katastrální mapy k. ú. Pomezí
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M17

1235 Snímek katastrální mapy k. ú. Spálenec
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M18



inv. číslo: obsah: časový rozsah: číslo:

 138

1236 Snímek katastrální mapy k. ú. Stará a Nová Huť
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M19

1237 Snímek katastrální mapy k. ú. Šnory
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko neudáno [1955 - 1960] M20

1238 Snímek katastrální mapy k. ú. Všeruby
s vyznačením budov určených k demolici 
bez autora, měřítko 1:2280 [1955 - 1960] M21

IV. - FOTOGRAFIE

1239 Album fotografií staveb v HP určených
k demolici (58 ks) [1955 - 1960] F1

1240 Album fotografií staveb v HP určených
k demolici (58 ks) [1955 - 1960] F2



 
 
 Název fondu: Okresní národní výbor Domažlice 
 Časový rozsah: (1864)1945 – 1960 
 Počet evidenčních jednotek: 1137 (164 úředních knih, 38 podacích 
  protokolů, 84 indexů , 828 kartonů, 
  21 map, 2 fotoalba) 
 Počet inventárních jednotek: 1240 
 Rozsah fondu: 85, 75 bm 
 Stav ke dni: 31. prosince 2003 
 Fond uspořádal: Tomáš Fencl 
 Počet stran: 138 
 
 Pomůcku schválil:                PhDr. V. Steinbachová 
 
                                                                      č. j. SOAP/01-20-01; 6. 1. 2005


